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فرارسیدن سال 1403 و تقارن بهار طبیعت با بهار معنویت اتفاق مبارکی 
برای میهن اسلامی بود و این امید را در دل ها می پروراند که با نو شدن زمین و 
بهره مندی از ماه رحمت و مغفرت، سالی نیکو، پربرکت، روشن و روبه جلو پیش 
رو داشته باشیم و با مشارکت، همکاری و همدلی مردم و مسئولان و تداوم تولید 
و جهش و رونق آن، شاهد شکوفایی اقتصاد در زندگی فردفرد ایرانیان باشیم.

ایران اسلامی در دوران پس از پیروزی انقلاب اسلامی، فراز و نشیب های فراوانی را 
پشت سر گذاشته و به حول و قوه الهی و با همراهی، همدلی، مجاهدت، مقاومت 
و ایثار مردم وفادار به انقلاب، علی رغم تحمیل جنگی طولانی مدت و فشارها و 
تحریم های مضاعف و شکننده، همواره از تمام مصاف ها سربلند بیرون آمده و با 

افتخار به مسیر تعالی آرمان حقیقی خود ادامه داده است.
قطع به یقین حضور و مشارکت مردم، مهم ترین عنصر کلیدی در تحقق اهداف ملی 
است و توسعه واقعی در شرایطی محقق می شود که ملت و مردم، در تمامی فرایندها 
کمیت سهیم و شریک باشند. در سال های اخیر که مفهوم توسعه  و برنامه های حا
با واژه تولید قرین شده و دست یابی به رشد پایدار و توسعه اقتصادی درگرو تقویت 
بنیه تولید داخلی کشور است، تکیه بر توان داخل برای کسب استقلال و خودکفایی 

بدون مشارکت و همراهی مردم ناقص و بی ثمر خواهد بود.
آنچه واضح است این است که در شرایط کنونی، اقتصاد و معیشت مهم ترین مسئله 
و دغدغه مردم و همچنین نظام اسلامی است و اقتصاد توسعه یافته و پررونق 
محصول هم افزایی دولت و ملت است؛ نکته ای که هوشمندانه و حکیمانه از سوی 
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی موردتوجه قرار گرفته و بر همین اساس، شعار امسال » 

جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده است.
کید مضاعف  رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان نوروزی خود بر این مسئله تأ

فرمودند که تولید ملی همچنان شاه کلید رفع موانع و مشکلات اقتصادی، تورم، 
اشتغال و حفظ ارزش پول ملی است و جهش و رونق در این زمینه بدون حضور 
و مشارکت مردم روی نخواهد داد، علاوه بر این ایشان بر ضرورت الزام به تعهد در 

همه امور توصیه فرمودند.
تولیدکنندگان، صنعتگران و فعالان صنعت فولاد در سال های اخیر به عنوان صنعتی 
مادر و یکی از مهم ترین بخش های تولیدی کشور، با ارتقای کمّی و کیفی تولیدات 
و محصولات خود و توسعه فعالیت ها و اجرای طرح های توسعه، حماسه های 
متعددی خلق کردند و با درخشش در عرصه تولید و کارآفرینی و خلق دانش و ثروت، 
جایگاه ایران اسلامی را در صنعت فولاد جهان تثبیت و ایران را به یکی از قطب های 

تولید صنعت فولاد تبدیل کردند.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های تولیدکننده فولاد در 
کشور و الگویی موفق از تحول و امیدآفرینی، با اهتمام به سیاست های راهبردی 
نظام جمهوری اسلامی در حوزه صنعت و اقتصاد، با ارتقای تولید و خودکفایی و 
بومی سازی در این عرصه، جلوه پرافتخاری از توفیق نظام اسلامی است که اتکا به 
نیروی متخصص و توان داخلی و بهره گیری از ظرفیت ها و توانمندی های عظیم 
ملت ایران در مواجهه با فشارها و محدودیت ها را به خوبی به نمایش گذاشته و در 

سال جاری نیز خود را متعهد به تعالی کشور در عرصه صنعت و اقتصاد می داند.
امروز فولاد مبارکه به عنوان مولود انقلاب، بنگاه اقتصادی موفقی در کلاس جهانی 
است که سهمی 1.5 درصدی در تولید ناخالص داخلی و 6.5 درصدی در تولید 
ناخالص بخش صنعت کشور دارد و با اشتغال زایی برای قریب به 380 هزار نفر از 
مردم ایران زمین در اقصی نقاط کشور، بالنده، مقتدر و باافتخار به مسیر تعالی ایران 

اسلامی و کوشش و تلاش برای زندگی بهتر ایرانیان ادامه می دهد.

فولاد مبارکه؛ همگام با تولید و همراه با مردم برای خلق آینده ای بهتر

پایانیشیریندرسالمحدودیتهایبیسابقه

دست یابی به بالاترین میزان تولید
 در تاریخ بهره برداری مجتمع فولاد سبا 

در سال 1402

ثبت رکورد تولید 
در شرکت های گروه فولاد مبارکه

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان 
در بازدید از فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه از مؤدیان مالیاتی 
 خوش حساب و شفاف است

مدیر عامل فولاد مبارکه در ضیافت افطاری طراحان و پشتیبانان 
سی وچهارمین دوره مسابقات قرآن کریم تأکید کرد:

استفاده از محتوای غنی قرآنی در مسیر 
اهداف شرکت فولاد مبارکه

6 

6 

10 و 87911

 2 و 3

 4 و  5

مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با مدیران ارشد 
شرکت های زیرمجموعه عنوان کرد:

با سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد ریالی فولاد مبارکه  انجام شد؛

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

ضرورتدرکمفهومنوآوری
درسطوحعمودیوافقیهلدینگ

فولادمبارکه

شروعفعالیترسمیبزرگترین
صندوقسرمایهگذاریخطرپذیر

شرکتی)cvc(درفولادمبارکه

دستاوردهایفولادمبارکهدر
بازاریابیوفروشمحصولاتدرسایه

شفافیتوتوجهبهمصرفکنندگان
نهاییبودهاست

فولاد مبارکه همچنان طلایه دار عمل به شعار سال در عرصه تولید؛فولاد مبارکه همچنان طلایه دار عمل به شعار سال در عرصه تولید؛

حماسه دست یابی به رکورد  حماسه دست یابی به رکورد  77 میلیون و  میلیون و 335335 هزار تن فولاد خام  هزار تن فولاد خام 
در ناحیه فولادسازی و ریخته گری فولاد مبارکهدر ناحیه فولادسازی و ریخته گری فولاد مبارکه

قـرار  اول  و  بـالا  درجه هـای  در  دنیـا  در  محصـولات،  از  بعضـی  تولیـد  در  مـا  هـم  حـالا  همیـن 
جهانـی  سـختگیری  هـم  این همـه  درحالی کـه  فـولاد،  تولیـد  در  سـیمان،  تولیـد  در  یـم،  دار
تولیـد  امـروز   ]...[ دارد.  وجـود  این هـا  ماننـد  و  محدودیت هـا  ایـن  و  یم هـا  تحر ایـن  هسـت، 
یر ده اسـت، بعضـی از محصـولات صنعتـی دیگر  فـولاد مـا در سـطح بسـیار بالا اسـت، رتبـه ز
یاد اسـت. . این هـا مربـوط بـه ظرفیت هـای طبیعـی کشـور اسـت کـه خیلـی ز هـم همین جـور

بیانات رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام
15  فروردین 1403
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سهم غیرمولدها از مصرف انرژی
بخش خانگی سهم قابل توجهی از مصرف برق کشور را به خود اختصاص می دهد. در سال ۱۴۰۱، از مجموع 3۱7 میلیارد کیلووات ساعت برق 

مصرفی، 3۲ درصد معادل ۱۰۱.۴۴ میلیارد کیلووات ساعت توسط 3۱.۴ میلیون مشترک خانگی مصرف شده است.

تدوین استانداردهای ارزیابی زیست محیطی واحدهای صنعتی
در سیزدهمین جلسه کمیسیون انرژی و محیط زیست اتاق بازرگانی تهران، چند موضوع از جمله استانداردهای مصرف انرژی در صنعت نفت، گاز و 

پتروشیمی و همچنین مسئله کمک به طرح های محیط زیستی در راستای برخورداری از تخفیفات مالیاتی، مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار سران قوا، جمعی از 
مسئولان و کارگزاران نظام و چهره های اجتماعی، سیاسی و 
فرهنگی، ظرفیت های طبیعی و انسانی کشور را برای تحقق 
انتظارات بجای مردم، مناسب خواندند و با ضروری خواندن 
کردن  گروه زبده صاحب فکر برای مشخص  تشکیل یک 
راه های مشارکت همه مردم در تحقق شعار سال، افزودند: هر 

تلاشی برای رفاه مردم و پیشرفت کشور، کار برای خداست.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به دو شکست رژیم 
جنایتکار صهیونیستی در »طوفان الاقصی و تحقق اهداف حمله 
کید کردند: روز قدس امسال ان شاءالله با درخشش  به غزه«، تأ
ملت ایران و حضور ملت های مسلمان و آزادی خواه، به یک 

خروش بین المللی علیه رژیم غاصب تبدیل خواهد شد.
ایشان در بخش اصلی سخنانشان، به موضوع شعار سال 
پرداختند و با اشاره به سخنان خوب رئیس جمهور در ابتدای 
کم دولت برای حل مشکلات،  این دیدار و تلاش و کار انصافاً مترا
گفتند: البته انتظارات بیشتر است و باید با تلاش مضاعف گره ها را 

باز کرد که این دولت ان شاءالله می تواند.
 ، رهبر انقلاب با اشاره به واقعیات تلخ و شیرین اقتصادی کشور
، تنزل ارزش پول ملی و فاصله  افزودند: گرانی ها، بی ثباتی بازار

طبقاتی ازجمله واقعیت تلخ اقتصادی است.
ایشان افزودند: در مقابل، مسائل شیرین متعددی هم وجود 
دارد که زیرساخت های وسیع در دست انجام، راه اندازی تعداد 
قابل توجهی بنگاه های نیمه تعطیل یا تعطیل، فعالیت هزاران 
مجموعه جوان و باانگیزه و با امید در شرکت های دانش بنیان و 
شکل گیری بنگاه های توانا و کارآمد در بخش خصوصی و مردمی 

ازجمله آن هاست.
رهبر انقلاب اسلامی در فرازی مهم از سخنانشان، کار برای 
مردم و رفاه مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را کار برای خدا 
کید کردند: تلاش برای گشودن گره از کار مردم،  خواندند و تأ
یعنی داشتن نیت خدایی، و پروردگار حتماً به این تلاش، برکت 

و پاداش می دهد.
رهبر انقلاب در تبیین بایدها و نبایدهای تحقق شعار »جهش 
تولید با مشارکت مردم«، به »مداخله های دولتی و حکومتی« 
کید بر کاهش این مداخلات گفتند: به میدان آوردن  اشاره و با تأ

توان مالی، فکری و ابتکارات مردم منافع زیادی برای کشور دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای، مشارکت و نقش آفرینی مردم در 
اقتصاد را موجب نیرومندی ایران و ثبات اقتصاد دانستند و 
افزودند: سیاست های اصل ۴۴ که با استفاده از خود قانون 
گذشته  که در  اساسی تنظیم و ابلاغ شد، باید عملی شود 

ضعف های زیادی در این زمینه وجود داشته است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، صادرات 
فولاد مزایای بسیاری را برای یک کشور فراهم می کند. از جمله 
این مزایا می توان به افزایش درآمد ارزی، ایجاد اشتغال، تقویت 
صنعت داخلی و تبادل فناوری و دانش اشاره کرد. فعالیت در 
زمینه صادرات فولاد باعث افزایش ارزش افزوده و رقابت پذیری 
صنعت فولاد کشور در بازارهای جهانی می شود، این امر بهبود 
عملکرد تولیدی شرکت های فولادی را تسهیل می دهد و در 

نهایت به توسعه اقتصاد ملی کمک می کند.
وحید یعقوبی، معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد در این 
زمینه گفت: فولاد ایران با توجه به شرایط تحریمی به ۴0 کشور دنیا 
صادرات دارد به طوری که توانستیم فولاد را به آمریکای جنوبی 

هم صادر کنیم.
وی گفت: با توجه به کیفیتی که فولاد ایران دارد توانستیم به 
کشورهای زیادی صادر کنیم، زیرا فولاد ایران از سنگ آهن تولید 
می شود و خواهان زیادی در بین کشورهای مختلف جهان دارد.
یعقوبی افزود: سالیانه ما حدود ۷ تا 8 میلیارد دلار صادرات فولاد 
به کشورهای دیگر داریم و از همین رو این صادرات ارزآوری خوبی 
برای کشور دارد. به طورکلی ما الزام داریم به سمت صادرات حرکت 
کنیم. در حال حاضر تولید فولاد کشور 30 میلیون تن فولاد است 

که پیش بینی برای امسال تولید 3۲ میلیون تن است.
 یعقوبی گفت: به طورکلی از 30 میلیون تن تولید فولاد کشور

 ۲0 میلیون تن مصرف داخل است. چشم انداز سال 1۴0۴ صادرات 
۲0 میلیون تن پیش بینی شده که امیدواریم به این عدد برسیم.

وی گفت: برای امسال ۷.5 میلیارد دلار صادرات فولاد کشور را 
در دستور کار داریم و این رقم پتانسیل 10 میلیارد دلار را هم دارد؛ 
ولی متأسفانه عوارض صادراتی، مقررات ارزی و لغو معافیت های 
گر  مالیاتی باعث شد که فولاد ایران به پتانسیل های خود نرسد. ا
دولت به سمت توسعه صادرات برود، می توان برای 10 میلیون دلار 

و بالاتر هم هدف گذاری کرد.

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

برای جهش تولید توان مالی، 
فکری و ابتکارات مردم به میدان 

آورده شود

پای فولاد ایران به آمریکا هم باز شد

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام:

پایانیشیریندرسالمحدودیتهایبیسابقه

مدیرعامل فولاد مبارکه پس از دیدار نوروزی با 
کارکنان شرکت در مصاحبه با خبرنگار فولاد ضمن 
قدردانی از تلاش کارکنان در سال 140۲ از کارکنان گروه 
فولاد مبارکه به عنوان ارزشمندترین سرمایه گروه نام برد و  گفت: با 
همت همه کارکنان، علی رغم محدودیت ها 10.۲ میلیون تن فولاد 

خام در گروه فولاد مبارکه تولید شد.
گرچه در سال 1۴0۲ با محدودیت های  محمدیاسر طیب نیا گفت: ا
شدیدی در حوزه برق و گاز مواجه بودیم؛ اما خوشبختانه با همراهی 
و تلاش بی بدیل همکاران و با برنامه ریزی های کاملاً هوشمندانه و 
هدفمندی که انجام شد، توانستیم در بسیاری از بخش ها و نواحی به 

دستاوردهای بیشتری نسبت به سال 1۴01 دست یابیم.
وی از تولید 10 میلیون و ۲00 هزار تن آهن اسفنجی در گروه فولاد مبارکه 
)فولاد مبارکه، فولاد سبا فولاد هرمزگان و شرکت فولاد سفیددشت( در 
ک اصلی کوره های  سال 1۴0۲ خبر داد و گفت: این میزان تولید که خورا
قوس الکتریکی گروه را تأمین می کند در شرایطی حاصل شده است که 
شدیدترین و بی سابقه ترین محدودیت ها در حوزه گاز و برق فولادسازان 

را شاهد بوده ایم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از ثبت رکورد جدید و رشد 1.۷ درصدی تولید 
فولاد خام در واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه خبر داد و 

گفت: با تلاش همکاران در این بخش توانستیم ۷ میلیون و 335 هزار تن 
فولاد خام تولید کنیم که با تحقق 10۲ درصدی برنامه همراه بوده است.

وی در ادامه از رشد 1.۷ درصدی تولید در مجتمع فولاد سبای فولاد 
مبارکه در سال 1۴0۲ خبر داد و گفت: همکاران در این شرکت توانستند با 
تولید یک میلیون و ۴5۹ هزار تن کلاف گرم به رکورد جدیدی دست یابند.

او در ادامه از تحقق 10۲ درصدی برنامه تولید در واحد نورد گرم و رشد 
0.8 درصدی در این خط نسبت به مدت مشابه سال 1۴01 خبر داد و 
گفت: تولید کلاف گرم در فولاد مبارکه در سال 1۴0۲ به 5 میلیون و 1۹۷ 

هزار تن افزایش یافت.
به گفته طیب نیا مجموع تولید کلاف گرم فولاد مبارکه و مجتمع فولاد 
سبا در سال گذشته به 6 میلیون و 656 هزار تن رسیده است که در 

مجموع نسبت به سال 1۴01 رشد یک درصدی را نشان می دهد.
وی گفت: در خط تاندم میل نورد سرد فولاد مبارکه نیز در سال 1۴0۲ 
علی رغم اینکه زمان زیادی را صرف اجرای طرح های توسعه و توقفات 
ناشی برنامه ریزی و عملیاتی نمودیم، رشد 0.6 درصدی حاصل شد و 
با تولید یک میلیون و 3۷5 هزار تن محصول 110 درصد برنامه های این 

بخش محقق شد.
طیب نیا تصریح کرد: میزان تولید ورق قلع اندود در فولاد مبارکه با رشد 
6.1 درصدی در سال 1۴0۲ رکورد 108 هزار و 850 تن را به ثبت رساند. 

همچنین در خط گالوانیزه نیز با تولید 1۹۷ هزار تن محصول، رشد 3۹ 
درصدی نسبت به سال قبل و تحقق 103 درصدی اهداف و برنامه های 

سالانه محقق شد.
وی در ادامه سخنان خود از تلاش کارکنان گروه فولاد مبارکه به مثابه 
کثری  جهاد یاد و اضافه کرد: با توجه به اهمیت تولید و لزوم تأمین حدا
نیاز بازار داخل، همکاران در گروه فولاد مبارکه اجازه ندادند که 
محدودیت ها چالشی در فرایند کار ایجاد نماید تا جایی که میزان تولید 
فولاد خام در گروه فولاد مبارکه )شرکت فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و 
فولاد سبا( علی رغم محدودیت های شدید و بی سابقه ای که در حوزه 
برق و گاز در سال 1۴0۲ به شرکت تحمیل شد همانند سال 1۴01 به 10 

میلیون و ۲00 هزار تن رسید.
کید بر اینکه با سهم 3۲.۲ درصدی فولاد  مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ
مبارکه در تولید فولاد خام کشور ایران توانسته است جایگاه دهم خود  را 
در رتبه بندی تولیدکنندگان برتر فولاد جهان حفظ نماید، گفت: امروز 
بالغ بر 5000 کارخانه و کارگاه در بالا و پایین دست فولاد مبارکه مشغول به 
کار و فعالیت هستند. برخی از این شرکت ها و کارگاه های تولیدی تأمین 
و تولید مواد اولیه و قطعات و تجهیزات موردنیاز فولاد مبارکه را برعهده 
دارند و برخی دیگر نیز به انحای مختلف مصرف کننده انواع محصولات 

این شرکت هستند.

فولاد مبارکه همچنان طلایه دار عمل به شعار سال در عرصه تولید؛

حماسه دست یابی به رکورد  7 میلیون و 335 هزار تن فولاد خام در ناحیه فولادسازی و ریخته گری فولاد مبارکه

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

ادامه در صفحه 3  
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برنامه عملیاتی برای توسعه تجارت با ترکیه
رؤسای گمرکات ایران و ترکیه در نشستی مشترک، برنامه های عملیاتی برای توسعه و روان سازی مبادلات تجاری بین دو کشور را بررسی کردند. در این 

نشست، پیگیری توافق نامه و تفاهم نامه های مختلف گذشته و انعقاد تفاهم نامه و برنامه های عملیاتی جدید در دستور کار دو طرف قرار گرفت.

تجارت ۶۱ میلیارد دلاری با همسایه ها
معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک اعلام کرد که تجارت ایران با ۱5 کشور همسایه در سال ۱۴۰۲ با ۱.35 درصد افزایش به رقم ۶۰ میلیارد و 773 

میلیون دلار رسیده است. میزان وزنی تجارت )مجموع صادرات و واردات( ایران در سال ۱۴۰۲ با این کشورها ۹5 میلیون و ۹۲۴ هزار تن بوده است.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

5.8
رشد ۵.۸ درصدی تولید فولاد در سال 140۲

بررسی وضعیت تولید انواع محصولات فولادی در دومین 
سال فعالیت دولت سیزدهم نشانگر رشد ۵.۸ درصدی تولید 
فولاد و رونق صادرات در تیرآهن، میلگرد، و کل مقاطع طویل 
فولادی است که منجر به ارزآوری و بهبود شرایط اقتصادی در 

این صنعت شده است.
انجمن  ایراسین،   از  نقل  به  و  فولاد  خبرنگار  گزارش  به 
تولیدکنندگان فولاد ایران در گزارشی حجم و ارزش صادرات 
یازده ماهه سال گذشته زنجیره فولاد کشور را منتشر کرد که 
نشانگر رشد ۲0 درصدی ارزش صادراتی زنجیره فولاد )معادل 
( بود.صادرات حدود ۲۷ میلیون تن از  تقریبی 1.۲ میلیارد دلار
محصولات زنجیره فولاد )جهش 68 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته( به کمک کنسانتره و گندله سنگ آهن از 
دیگر دستاوردهای این صنعت در سال گذشته بود.  همچنین 
( صادرات فولاد میانی به لطف  افزایش 6.8 درصدی حجم )تناژ
جهش حدود 30 درصدی حجم صادرات اسلب، افزایش 6.۷ 
درصدی حجم صادرات میلگرد و رشد حدود 800 درصدی )۹ 

برابر شدن( حجم صادرات کنسانتره سنگ آهن به ثبت رسید.
ایران پرچمدار رشد تولید فولاد در میان ۱۰ کشور برتر
انجمن جهانی فولاد ایران در جدیدترین گزارش خود فهرست 
10 کشور برتر تولیدکننده فولاد را اعلام کرد که بر این اساس، ایران 
بالاترین رشد تولید فولاد خام را طی نخستین ماه ۲0۲۴ میلادی 
با ۲ میلیون و 600 هزار تن در میان این کشورها با 3۹.3 درصد ثبت 
کرد. طبق این گزارش، ایران  در میان بیشترین تولیدکنندگان 

فولاد، در رتبه نهم قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، 10 کشور برتر تولیدکننده فولاد خام در ماه 
ژانویه ۲0۲۴ به ترتیب شامل چین )۷۷.۲ میلیون تن، کاهش 
6.۹ درصدی(، هند )1۲.5 میلیون تن، افزایش ۷.3 درصدی(، 
ژاپن )۷.3 میلیون تن، افزایش 6 دهم درصدی(، آمریکا )6.8 
میلیون تن، کاهش 3 دهم درصدی(، روسیه )6.۲ میلیون تن، 
افزایش 1.۲ درصدی(، کره جنوبی )5.۷ میلیون تن، افزایش 1.5 
درصدی(، ترکیه )3.۲ میلیون تن، افزایش ۲۴.۷ درصدی(، آلمان 
)۲.۹ میلیون تن، کاهش ۹ دهم درصدی(، ایران )۲.6 میلیون 
تن، افزایش 3۹.3 درصدی( و برزیل )۲.5 میلیون تن، کاهش 

۷.۲ درصدی( است.
رشد 5.۸ درصدی تولید فولاد در سال ۱۴۰۲

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گزارشی از وضعیت تولید فولاد 
در یازده ماهه سال 1۴0۲ را منتشر کرد. بر اساس این گزارش، تولید 
فولاد میانی این مدت نسبت به دوره مشابه سال 1۴01 افزایش 
5.8 درصدی و تولید آهن اسفنجی افزایش 8.8 درصدی 

داشته است.
تولید فولاد میانی )بیلت و بلوم و اسلب( در 11 ماه سال گذشته به 
۲۹ میلیون و 33۴ هزار تن رسید. از این مقدار، 18 میلیون و ۴5۲ 
هزار تن سهم تولید بیلت و بلوم و 10 میلیون و 88۲ هزار تن سهم 
تولید اسلب بوده است. تولید بیلت و بلوم افزایش ۹.۲ درصدی 

داشته و تولید اسلب هم 0.۷ درصد افزایش داشته است.
طبق این گزارش، رشد تولید مقاطع تخت فولادی منفی 0.1 
درصد و رشد تولید مقاطع طویل هم فولادی منفی 1.۹ درصد 
اعلام شده است. همچنین بررسی روند تحلیلی این گزارش 
نشان می دهد که تولید مقاطع تخت 8 میلیون و 3۲۷ هزار تن 
بوده که ۷ میلیون و 8۹8 هزار تن سهم ورق گرم، ۲ میلیون 166 
هزار تن هزار تن سهم ورق سرد و 1 میلیون 53۹ هزار تن سهم ورق 
پوشش دار بوده است. تولید ورق گرم کاهش 1.8 درصدی، تولید 
ورق سرد کاهش 1.۹ درصدی و تولید ورق پوشش دار افزایش 8.8 

درصدی داشته است.
تولید تیرآهن در 11 ماه سال گذشته با افزایش ۲.۹ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال 1۴01 به یک میلیون و ۲0۹ هزار تن 
رسیده است و تولید میلگرد هم با 1.۹ درصد کاهش به ۹ میلیون 
و 538 هزار تن رسید. در همین مدت تولید نبشی، ناودانی و سایر 
مقاطع طویل فولادی با کاهش ۹.3 درصدی همراه بوده است.

بر اساس این گزارش، تولید آهن اسفنجی با افزایش 8.8 درصدی 
به 31 میلیون و ۴66 هزار تن و تولید گندله نیز با افزایش 6.6 

درصدی به 53 میلیون و 1۹۹ هزار تن رسید.
سرمایه گذاری ۴ میلیارد یورویی برای افزایش حجم 

تولید فولاد
گذشته با حضور رئیس جمهوری در راستای ارتقای  سال 
تولید و صادرات، چهار طرح فولادی در استان خوزستان مورد 
بهره برداری قرار گرفت، این طرح ها نه تنها به افزایش حجم تولید 
منجر شد؛ بلکه برای حدود ۴ هزار نفر اشتغال زایی ایجاد کرد که 
بیشترین حجم اشتغال را به خود اختصاص داده است. ضمن 
اینکه راه اندازی این طرح ها، اقتصاد محلی را تحریک کرده و با 
اشتغال زایی افراد بومی به افزایش درآمد و سطح استانداردهای 

زندگی کمک می کند.
در راستای توسعه تولید و افزایش حجم صادرات برای چهار طرح 
فولادی در استان خوزستان از جمله طرح های فاز دوم کارخانه 
فولاد جهان آرا، فاز توسعه کارخانه فولاد شادگان، طرح کارخانه 
فولاد آتیه خاورمیانه و طرح مگامدول آهن اسفنجی )زمزم( بیش 

از چهار میلیارد یورو سرمایه گذاری شد.

عدد خبر

درصد

خانواده بزرگ فـولاد مبارکـه از روزهـای اول 
سال عزم خود را برای دستاوردهای جدید 
جـزم کرده انـد و امیدواریـم امسـال هـم بـا 
توجه به شـعار سـال که رهبر انقلاب بازهم 
کید داشته اند  در آن به رشد تولید توجه و تأ
بتوانیـم در راسـتای تحقـق ایـن شـعار گام 
برداریـم و نقش آفرینـی مؤثری داشـته باشـیم

به گفته طیب نیا، فولاد مبارکه در بالادست خود با حمایت و اعتماد به 
تأمین کنندگان و سازندگان قطعات داخل کشور شرایطی فراهم کرده 
است که امروز در تولید و تأمین بیش از ۹5 درصد قطعات موردنیاز این 
صنعت به خودکفایی رسیده ایم و از سوی دیگر هزاران شرکت و کارخانه 
صنعتی از محصولات فولاد مبارکه در تولید محصولات خود استفاده 
گر این میزان تولید در فولاد مبارکه صورت نمی گرفت، قطعاً  می کنند که ا
به واردات انواع محصولات فولادی تخت به ارزش 5 میلیارد دلار نیازمند 
بودیم که با در نظر گرفتن یک میلیارد دلار محصولی که از فولاد مبارکه به 
خارج از کشور صادر شده است، در اثر تلاش کارکنان این مجموعه بیش 

از 6 میلیارد دلار ارزآوری انجام شده است.
وی صنعت فولاد را اصل ارزش افزوده برای کشور دانست و گفت: 
در فولاد مبارکه زنجیره ای از سنگ تا رنگ تعریف شده است؛ امروز 
سنگ آهن در داخل کشور استخراج می شود و پس از آن در خطوط 
مختلف فولاد مبارکه به گندله، آهن اسفنجی، انواع و اقسام ورق گرم و 
سرد و پوشش دار، گالوانیزه، قلع اندود و رنگی تبدیل می شود و فقط در 
بخش کارخانه فولاد مبارکه با تبدیل شدن سنگ آهن به محصولات 
یادشده ارزش افزوده قابل توجهی ایجاد می شود. پس از آن نیز در خارج 
از شرکت، محصول نیمه نهایی فولاد مبارکه در شرکت های تولیدکننده 
لوازم خانگی، خودروسازی، لوله و پروفیل و انواع سازه ها و قطعات به 

محصولات نهایی با ارزش افزوده بالاتر تبدیل می شود. ازاین رو فولاد 
مبارکه در سال 1۴0۲ رتبه دوم کشوری در خلق ارزش افزوده را به خود 

اختصاص داد.
طیب نیا در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز در صنعت فولاد 
به خودکفایی رسیده ایم؛ به این معنا که در بالادست فولاد مبارکه 
بیش از ۹5 قطعات که روزی همه آن ها وارداتی بودند در داخل کشور 
بومی سازی می شود و از سوی دیگر شاهد این هستیم که در بخش 
محصولات فولادی تخت به جز برخی گریدهای خاص دیگر نیاز به 

واردات نداریم و مصرف کشور را می توانیم در داخل تولید کنیم.
 وی با اشاره به طرح های توسعه در دست اجرا در فولاد مبارکه گفت: 
در جریان بازدید ریاست محترم جمهوری از فولاد مبارکه شاهد 
افتتاح بخش نخست نیروگاه سیکل ترکیبی ۹1۴ مگاواتی فولاد مبارکه 
بودیم و امروز با احداث  این نیروگاه  و همچنین نیروگاه 600 مگاواتی 
خورشیدی که بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور تا به امروز خواهد 
بود و سرمایه گذاری در احداث نیروگاه ۲00 مگاواتی بادی ،در حوزه 
خودتأمینی انرژی نیز اقدامات مؤثری انجام داده ایم. فولاد مبارکه در 
مجموع در حوزه های انرژی و خودتأمینی و همچنین توسعه های خود 
بالغ بر ۲۷ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده است. امروز توسعه های 
فولاد مبارکه در حوزه انرژی به تولید برق محدود نشده؛ بلکه این شرکت 

در پروژه ملی انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی و بسیاری از 
استان های دیگر کشور نیز سرمایه گذاری کرده است.

مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود بر توجه افزون تر 
بر مؤلفه های ارتقای شاخص های ایمنی و کیفیت محصولات، تقویت 
کید کرد و گفت: امروز فولاد  کار گروهی و چابکی هرچه بیشتر در سازمان تأ
مبارکه از فرهنگ سازی و نهادینه کردن مؤلفه های یادشده در سازمان 
بیشترین سود را برده است؛ بااین حال باید در نظر داشته باشیم که در 

همه این موارد می توان همواره به پله های بالاتر صعود کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود اظهار داشت: خانواده بزرگ فولاد 
مبارکه از روزهای اول سال عزم خود را برای دستاوردهای جدید جزم 
کرده اند و امیدواریم امسال هم با توجه به شعار سال که رهبر انقلاب 
کید  داشته اند بتوانیم در راستای  بازهم در آن به رشد تولید توجه و تأ

تحقق این شعار گام برداریم و نقش آفرینی مؤثری داشته باشیم.
گفتنی است مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار نوروزی، پس از حضور 
در معراج الشهدا و تجدید پیمان با آرمان های شهدای انقلاب و دفاع 
مقدس، با کارکنان واحدهای ایمنی و آتش نشانی، احیا مستقیم، نیروگاه 
سیکل ترکیبی، توزیع انرژی و سیالات، حمل و فراوری سرباره، نورد گرم و 
کسیژن، خطوط ریخته گری، تعمیرگاه مرکزی، حفاظت فیزیکی و  سرد، ا

فولاد سبا دیدار و گفت وگو کرد.
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امکان ترانزیت سنگ آهن افغانستان با خط آهن خواف- هرات فراهم شد
مصطفی نصیری ورگ مدیر کل راه آهن خراسان گفت: امکان ترانزیت سنگ آهن و مواد معدنی منطقه هرات افغانستان از طریق خط آهن خواف-هرات به بنادر جنوبی کشور و سپس انتقال به دیگر کشورها فراهم شده است. با راه اندازی حمل و بارگیری سنگ آهن از ایستگاه »روزنک« استان هرات افغانستان به 

کنون محصولاتی از طریق جاده از ترکیه تا افغانستان و برعکس حمل می شود که می توان این کالاها را از طریق کریدور ریلی شرق به غرب تا مرز ریلی رازی با ترکیه و بالعکس حمل کرد. بنادر ایران می توان حجم قابل توجهی سنگ آهن از این گذرگاه ریلی در طول سال جابجا کرد. ا

خـبــــــــــــــــــر

رشد 3 درصدی تولید فولاد جهان 
در دو ماه نخست سال ۲0۲4 

الزام به کاهش مصرف انرژی
چالش  سال ۲0۲4 فولادسازان چینی

۷.۹ میلیارد دلار کاهش سود 
شرکت معدنی BHP در سال ۲0۲3

کی از رشد تولید  آخرین آمار انجمن جهانی فولاد حا
فولاد جهان در دوماهه نخست سال ۲0۲4 میلادی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، انجمن جهانی فولاد در 
آخرین آمار خود گزارشی از تولید جهانی فولاد در ماه دوم )فوریه( 

سال ۲0۲۴ میلادی منتشر کرده است.
بنا بر این آمار، در فوریه ۲0۲۴، 1۴8 میلیون و 800 هزار تن فولاد در 
جهان تولید شد؛ همچنین تولید جهانی فولاد در دو ماه نخست 
سال ۲0۲۴ میلادی )ژانویه و فوریه( 306 میلیون و ۹00 هزار تن بود.

تولید فوریه ۲0۲۴ نسبت به فوریه ۲0۲3، 3.۷درصد رشد داشت 
و تولید دو ماه نخست امسال نیز نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 3 درصد بیشتر بود.
تولید فولاد ایران در فوریه ۲0۲۴، ۲ میلیون و ۲00 هزار تن و ژانویه و 
فوریه ۴ میلیون و 800 هزار تن بود؛ تولید ماه فوریه کشور در سال 
۲0۲۴ نسبت به فوریه ۲0۲3، 1۴.3درصد و تولید دو ماه نخست سال 
جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال گذشته۲6.5درصد 

رشد داشت.
تولید فولاد چین در فوریه ۲0۲۴، 81 میلیون و ۲00 هزار تن و3.5 
درصد بیشتر از ماه مشابه سال گذشته بود. تولید فولاد این کشور 
در دو ماه نخست سال جاری میلادی نیز 168 میلیون تن و1.6 

درصد بیشتر از مدت مشابه سال ۲0۲3 میلادی بود.
در میان 10 تولیدکننده بزرگ فولاد جهان ترکیه بیشترین رشد 
تولید را در سال ۲0۲۴ رقم زده است؛ این کشور در فوریه ۲0۲۴، 
۴6.6 درصد و ماه های ژانویه و فوریه 3۴.5 درصد فولاد بیشتری 
نسبت به مدت های مشابه سال ۲0۲3 تولید کرد. تولید فولاد ترکیه 
در فوریه به 3 میلیون و 100 هزار تن و در دو ماه نخست به 6 میلیون 

و 300 هزار تن رسید.
تولید فولاد دیگر تولیدکنندگان بزرگ فولاد جهان نیز در دو ماه 
نخست سال ۲0۲۴ میلادی به این شرح بود: هند ۲۴ میلیون و 
500 هزار تن، ژاپن 1۴ میلیون و 300 هزار تن، آمریکا 13 میلیون تن، 
روسیه 11 میلیون و ۷00 هزار تن، کره جنوبی 10 میلیون و 800 هزار 
تن، آلمان 6 میلیون و ۲00 هزار تن و برزیل 5 میلیون و 500 هزار تن.

در میان تولیدکنندگان برتر فولاد جهان علاوه بر چین، ایران و 
ترکیه کشورهای هند، ژاپن، کره جنوبی، آلمان و برزیل نیز تولید 
خود را در دوماهه نخست سال ۲0۲۴ نسبت به دوماهه نخست 
سال ۲0۲3 رشد دادند و در این مدت تنها تولید آمریکا ۲.6 درصد و 

تولید روسیه 3.۲  کمتر از مدت مشابه سال گذشته بود.

در کنگره خلق چین اعلام شد در سال ۲0۲4 چین به 
میزان ۲.۵ درصد شدت مصرف انرژی را در بخش اقتصاد خود 

کاهش خواهد داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان و به نقل از بلومبرگ 
)Bloomberg(، چین قصد دارد امسال میزان ۲.5 درصد شدت 
مصرف انرژی را در بخش اقتصاد خود کاهش دهد و برای تحقق 
این هدف بر روی بخش های پرمصرف مانند فولادسازی متمرکز 
شده است. کمیسیون توسعه ملی و اصلاحات چین در حالی 
این خبر را اعلام کرده است که هدف سال پیش مبنی بر کاهش 
۲ درصدی مصرف انرژی با شکست روبه رو شد. این اهداف 
مطابق با چشم انداز پنج ساله ای است که سال ۲0۲1 با هدف 
کاهش 13.5 درصدی مصرف انرژی تا سال ۲0۲5 برنامه ریزی شده 
است. فولادسازان چینی معتقدند وضع قوانین جدید در راستای 
محدودیت مصرف انرژی خسارت جبران ناپذیری به بخش 

فولادسازی و اقتصاد این کشور وارد می کند.
درحالی که تلاش پارسال چینی ها برای کاهش شدت مصرف 
کام ماند، در ابتدای کنگره ملی خلق که هرساله برگزار  انرژی نا
می شود، هدف امسال 0.5 درصد بیشتر از سال گذشته اعلام 
شد. با توجه به اینکه کاهش مصرف انرژی در سال ۲0۲۲ به میزان 
0.5 درصد بود، دست یابی به هدف ۲.5 درصدی در سال جدید 

بسیار دشوار به نظر می رسد.

شرکت معدنی BHP اعلام کرد در سال ۲0۲3 در پی 
کاهش سود از محل فروش سنگ آهن و زغال سنگ کک شو 

درآمد کمتری نسبت به سال ۲0۲۲ داشته است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، خبرگزاری ماینینگ 
تکنولوژی )Mining Technology( اعلام کرده است شرکت معدنی 
استرالیایی BHP ،بزرگ ترین شرکت معدنی جهان، اخیراً اعلام 
داشته فروش کل شرکت در سال ۲0۲3، حدود 53 میلیارد و 800 
میلیون دلار بود که حدود 11 میلیارد دلار نسبت به سال مالی 
قبل از آن کاهش یافت. سود خالص این شرکت 6.6 میلیارد دلار 
در نیمه دوم سال ۲0۲3 برآورد شد که با وجود افزایش تقاضای 
چین، سود این شرکت نسبت به نیمه دوم سال ۲0۲۲ تغییری 
نکرده است. سود خالص این شرکت در سال ۲0۲3 با ۷ میلیارد 
و ۹00 میلیون دلار کاهش نسبت به سال قبل، به 13 میلیارد و 
۴00 میلیون دلار رسید. عمده کاهش درآمد شرکت BHP ناشی 
از کاهش محسوس درآمد از فروش دو محصول زغال سنگ و 

سنگ آهن بود. 

خبــــر بین الملل

با  نوروزی  دیدار  در  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
مدیران ارشد شرکت های زیرمجموعه با اشاره 
به اولویت های شرکت در سال 1403 گفت: تمرکز بر 
فرهنگ سازمانی و تقویت خرده فرهنگ های مطلوب فولاد مبارکه 
و درک مفهوم نوآوری در سطوح عمودی و افقی سازمان امری 

ضروری است.
به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب نیا اظهار کرد: همه ساله 
براساس نام گذاری و انتخاب شعار سال توسط مقام معظم رهبری، یک 
جهت گیری کلی در کشور ایجاد می شود و گروه فولاد مبارکه نیز به تبع آن 
به عنوان مجموعه ای که در حوزه تولید پیشتاز و پیشران است، همواره 
دغدغه های خود را در قالب اهداف و استراتژی های مشخص به صورت 

سالانه دنبال می کند.
وی در ادامه افزود: سال 1۴03 توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به عنوان سال »جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شد که گروه 
فولاد مبارکه نیز باید تحقق این شعار را مانند سال های گذشته سرلوحه 

خود قرار دهد.
فولاد مبارکه در سال گذشته علی رغم محدودیت ها، رشد 

تولید را محقق کرد
مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه در سال گذشته 
علی رغم محدودیت هایی که داشت، رشد تولید را محقق کرد و این در 
حالی بود که با شرایط قطع برق و گاز صنایع و دیگر محدودیت های 
موجود، انتظار می رفت تولید با بحران مواجه شود؛ ولی زحمات همکاران 
در برنامه ریزی برای عبور از این محدودیت ها قابل تقدیر بود؛ بنابراین 
رشد تولید آن گونه که در شعار سال گذشته نیز مطرح شده بود، به لطف 
الهی و تلاش همکاران محقق شد و ان شاءالله در شعار امسال نیز جهش 

تولید مدنظر خواهد بود.
مشارکت مردم در جهش تولید، نیازمند فراهم سازی زمینه 

حضور مردم در شئون مختلف است
وی ادامه داد: اما بخش دوم شعار سال 1۴03 که مشارکت مردم در آن 
کید قرار گرفته، نیازمند برنامه ریزی بیشتری برای فراهم ساختن  مورد تأ
زمینه های حضور مردم در شئون مختلف اعم از سرمایه گذاری و دیگر 
بخش هاست و لازم است فولاد مبارکه برای حوزه هایی که می تواند 

مشارکت مردم را جلب نماید برنامه ریزی نماید.
پیشتازی فولاد مبارکه صرفاً در ابعاد تکنولوژیک نیست

طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه تا به امروز در مقایسه با متوسط صنعت 
کشور و حتی برترین ها در حوزه رشد تولید، پیشتاز بوده است. این 
پیشتازی صرفاً در ابعاد تکنولوژیک نیست، بلکه تمامی همکاران گروه 
فولاد مبارکه در عمیق ترین لایه های فرهنگی سازمانی پیشتازی کشور در 
صنعت را  هدف خود قرار داده اند. آن گونه که در فلسفه وجودی سازمان 

بیان می کنیم، فلسفه فولاد مبارکه خلق آینده بهتر برای ایران است.
فرهنگ کار و تولید لازمه تولید حداکثری و بهره گیری از 

ظرفیت ها
وی اذعان داشت: در هر شرکتی فرهنگ کار و تولید نهادینه شده باشد، 
کثری و بهره بردن از ظرفیت ها وجود  قطعاً آمادگی لازم برای تولید حدا
دارد و شرکت هایی مثل فولاد مبارکه به همین دلیل آمادگی قبلی و 
که فرهنگ همواره زیربناست و  بیشتری برای جهش تولید دارند؛ چرا
برخلاف برخی نظریات که خود را ناجی جهان نیز می دانستند، ما فرهنگ 
را زیربنای اقتصاد می دانیم؛ همان گونه که امام خمینی )ره( نیز به نظریه 

کید داشتند. انسان فرهنگی تأ
لبیک فولاد مبارکه به شعار سال ۱۴۰3 در آغازین روزهای 

فروردین ماه
کید کرد: فولاد مبارکه با توجه به اینکه  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأ
شرایط مختلفی از محدودیت ها را طی سال های گذشته تجربه کرده، 
در سال جدید نیز باید مدیریت هوشمندانه و بهتری جهت افزایش 
تولید داشته باشد و همکاران ما این موضوع را در لبیک به نام گذاری 
سال جدید از روز اول فروردین ماه و طی آغازین روزهای سال با برجای 
گذاشتن رکوردهای جدید تولید، علی رغم ثبت رکوردهای بالای قبلی به 
اثبات رساندند. دسترسی به هر هدف ارزشمندی در هر سازمانی مرهون 
مدیریت و برنامه ریزی دقیق و بلندمدت و مهم تر از همه برخاسته از 

فرهنگ سازمانی موجود در آن مجموعه است.
فرهنگ سازمانی گروه فولاد مبارکه، وجه تمایز این 

مجموعه با سایر شرکت هاست
وی عنوان داشت: تمرکز بر فرهنگ سازمانی در سال جدید برای فولاد 
مبارکه از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ آنچه تا به امروز موفقیت های 

گروه فولاد مبارکه را رقم زده و تفاوت هایی با سایر سازمان های موجود 
در کشور ایجاد کرده، فرهنگ سازمانی متمایز این مجموعه با سایر 
شرکت ها و سازمان هاست که البته با حالت ایدئال همچنان فاصله دارد. 
این شرکت دارای خرده فرهنگ های مثبتی همچون نگاه بلندمدت 
و راهبردی در برنامه ها و تعیین اهداف، نظم و انضباط کاری و مالی، 
شفافیت، توجه به توسعه سرمایه انسانی و مواردی از این دست است 

که نیازمند تثبیت، توسعه و تقویت بیشتر است.
ضرورت درک مفهوم نوآوری در سطوح عمودی و افقی 

سازمان
از  کثری  حدا استفاده   ، اخیر سال  دو  طی  کرد:  اضافه  طیب نیا 
ظرفیت های موجود و نوآوری در گروه فولاد مبارکه به عنوان یکی از 
ابعاد فرهنگ سازمانی در حال نهادینه شدن است. مفهوم نوآوری در 
جای جای فولاد مبارکه و برای کارکنان کلیه نواحی در هر رده ای که 
مشغول هستند باید به یک مفهوم قابل درک تبدیل شود تا همه در 
عملکرد خود نوآوری داشته باشند؛ این موضوع به عنوان بهبود مستمر 
در بطن فولاد مبارکه وجود داشته است. وقتی صحبت از فرهنگ 
سازمانی است، این موضوع صرفاً به رده های بالای ساختار سازمان 
معطوف نخواهد شد، بلکه تمام سطوح عمودی و افقی سازمان باید 
در عملکرد خود نوآوری داشته باشند و این مفهوم را درک و به منصه 

ظهور برسانند.
جهش و رکوردهای تولید با کار سریع، دقیق و هماهنگ در 

یک کل منسجم
وی بیان داشت: فولاد مبارکه در افق اهداف خود زمانی به نوآوری و تولید 
پایدار می رسد که همه کارکنان آن به مفهوم نوآوری و به جایگاه خود در 
تحقق آن پی برده باشند؛ خودبیگانگی از هویت کار، آفت سازمان های 
بزرگ است. رکوردهای تولید در فولاد مبارکه به گونه ای نیست که 
به صورت دستوری محقق شوند، بلکه یک رکورد تولیدی سالانه، ماهیانه 
و حتی روزانه، وقتی کل منسجم، با سرعت، دقت و هماهنگ کار کنند تا 
جهش و رکوردهای تولید محقق شوند. این فرهنگ تفکر سیستمی است 

که این گونه همه ارکان را هماهنگ می کند.
گروه فولاد مبارکه در سال جدید به دنبال غنی سازی 

فرهنگ سازمانی است
کید گروه فولاد مبارکه  مدیرعامل فولاد مبارکه در پایان با بیان اینکه تأ
در سال جدید بر غنی سازی فرهنگ سازمانی خواهد بود، گفت: در 
نخستین گام باید خرده فرهنگ های مطلوب خود را شناسایی، تقویت و 
تثبیت و در مواردی در شرکت های تابعه ترویج کنیم تا ساختار مستحکم 
سازمان با تغییر افراد تغییر نکند. درصدد هستیم تا فرهنگ فولاد مبارکه را 
به گونه ای تثبیت کنیم که از سلوک و رفتار کارکنان آن مشخص باشد که در 
فولاد مبارکه شاغل هستند؛ همان طور که فرهنگ کار و تولید ژاپنی و حتی 
فرهنگ شرکت های مشهور این کشور همچون »سونی« )SONY(  زبانزد 
است و تدریس می شود. در همین راستا با بهره مندی از عناصر فرهنگی 
غنی برای توسعه ارزش های فرهنگ سازمانی برنامه ریزی خواهیم کرد.

لزوم ترویج فرهنگ شکرگزاری 3۶۰ درجه در سازمان
گر می خواهیم در یک سازمان خوبی ها بیشتر  کید کرد: ا طیب نیا تأ
شوند و خرده فرهنگ های مثبت تجلی یابند و تکثیر شوند، باید فرهنگ 

شکرگزاری 360 درجه را در سازمان ترویج کنیم.
شکرگزاری 360 درجه با تشکر از مخلوق شروع می شود و به شکر خالق 
منتهی. باید یاد بگیریم از پایین ترین رده ها تا بالاترین رده های سازمان 
گی  گر کار خوب یا ویژ قدردانی و تشکر کنیم. از زیرمجموعه خودمان ا
مثبتی داشتند، از همکار و هم رده به واسطه همراهی هایش، از مافوق 
سازمانی به واسطه هدایت هایش، از همسر و فرزندانمان به واسطه 
تحمل ها و بودنشان و از خداوند متعال به واسطه همه الطافش، 
به واسطه اینکه هستیم و سلامتیم و در مجموعه ای کار می کنیم و 
مؤثریم، مفیدیم، پیشرو و پیشرانیم و این شکرگزاری و تشکر از مخلوق 
و خالق ارزشش از خود نعمت ها و خوبی هایی که به ما می رسد بیشتر 

است.
کْرِ 

ُ
کِرُ اَسْعَدُ بِالشّ ا

َ
همچنان که امام هادی )علیه السلام( می فرمایند: »اَلشّ

کْرَ نِعَمٌ وَ عُقْبی«؛ 
ُ

عَمَ مَتاعٌ وَ الشّ نَّ النِّ کْرَ لِاَ
ُ

وْجَبَتِ الشّ
َ
تِی ا

َ
عْمَهِ الّ مِنْهُ بِالنِّ

شخص شکرگزار به سبب شکر، سعادتمندتر است تا به سبب نعمتی که 
باعث شکر شده است؛ زیرا نعمت کالای دنیاست و شکرگزاری، نعمت 

دنیا و آخرت است.
 ان شاءالله خداوند توفیق دهد تا فرهنگ متعالی را در جای جای 
سازمان، محیط پیرامون، خانواده ها و وجود خودمان جاری و ساری 

کنیم.

به گزارش خبرنگار فولاد، در بخش پایانی این جلسه برخی از مدیران 
عامل شرکت های گروه فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار ایراسین 
درباره دستاوردهای سال 140۲ و برنامه های سال 1403 شرکت های 

تحت مدیریت خود چنین گفتند؛

کبری محمدی، معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های  عباس ا
فولاد مبارکه:

کید بر هم راستایی هرچه بیشتر شرکت های گروه فولاد مبارکه  تأ
با اهداف شرکت مادر

شرکت های  هیئت مدیره  اعضای  و  عامل  مدیران  دیدار  جلسه 
زیرمجموعه فولاد مبارکه فرصت مناسبی بود برای مرور اقدامات و 
کید بر اهداف پیش روی شرکت های  دستاوردهای سال قبل و بررسی و تأ
زیرمجموعه فولاد مبارکه و همچنین هم راستایی هرچه بیشتر آن ها با 

اهداف شرکت مادر.
خوشبختانه از لحاظ سودآوری و میزان پیشرفت طرح ها و پروژه های 
توسعه تعریف شده در شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه شرایط 
مطلوبی را شاهد هستیم و با عنایت به شعار سال مصمم هستیم که در 

کثری داشته باشیم. تولید و اجرای پروژه ها رشد حدا
کثر برنامه ها در شرکت های گروه فولاد مبارکه  در سال 1۴0۲ شاهد تحقق ا
بودیم و بنا داریم با عنایت به سود حاصله، پروژه های توسعه تعریف شده 

در سطح شرکت های گروه را به بهترین شکل ممکن عملیاتی کنیم.
یکی دیگر از برنامه ها این است که قسمتی از سود حاصله را بین 
کنیم و شرایط مناسبی را برای  سهام داران این شرکت ها تقسیم 

سهام داران از لحاظ نقدینگی فراهم کنیم.
یکی دیگر از مهم ترین اهدافی که در سال 1۴0۲ به آن دست یافتیم تمرکز 
بخشیدن به فعالیت ها در گروه فولاد مبارکه و ساماندهی به پورتفوی 
سرمایه گذاری بوده است که خوشبختانه با فعالیت هایی که در سال 1۴0۲ 

انجام شد، قسمت های عمده ای از این اهداف محقق شد.
همچنین با به بهره برداری رساندن پروژه های توسعه تعریف شده و در 
دست اجرا و با ادغام ها و تملک های صورت گرفته تلاش خواهیم کرد که 
مسیر کسب موفقیت ها و سودآوری بیشتر را در شرکت های زیرمجموعه 

فولاد مبارکه هموار کنیم.

محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا:
ثبت رکورد بالاترین میزان تولید کلاف گرم در تاریخ بهره برداری 

مجتمع فولاد سبا

مجتمع فولاد سبا همانند شرکت فولاد مبارکه و سایر فولادسازان کشور 
با محدودیت های شدیدی در حوزه های برق و گاز مواجه بود. با انجام 
برخی اقدامات و اتخاذ برخی تمهیدات ازجمله تغییر زمان انجام 
تعمیرات سالانه تلاش کردیم این چالش ها را تا حدودی جبران کنیم. تا 
اینکه در پایان سال 1۴0۲ در این مجتمع شاهد بیشترین میزان تولید در 

تاریخ تأسیس و بهره برداری فولاد سبا بودیم.
برای سال 1۴03 نیز برخی برنامه ها در نظر گرفته شده تا همچنان روند 

موفقیت آمیز تاب آوری و تولید در این مجتمع تداوم داشته باشد.
ذخیره سازی مواد اولیه موردنیاز خطوط تولید و وارد مدار کردن هرچه 
سریع تر نیروگاه ۹1۴ مگاواتی فولاد مبارکه می تواند به عنوان برخی 

اقدامات جبرانی، واحدهای تولیدی را یاری کند.
در تلاش هستیم تا در سال جدید همچنان رشد کمی و کیفی و توسعه 

سبد محصولات را در فولاد سبا دنبال کنیم.
 بهبود فرایندهای زیست محیطی در مجتمع فولاد سبا و حرکت در 
مسیر تولید فولاد سبز و همچنین افزایش سودآوری از دیگر راهبردهای 
اساسی این مجتمع است که در سال جاری با جدیت هرچه بیشتر 

دنبال خواهند شد.

محمود ارباب زاده، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت:
افزایش ۶0 درصدی سودآوری شرکت فولاد سفیددشت در 

سال 140۲

 از مهم تریـن دسـتاوردهای شـرکت فـولاد سفیددشـت در سـال 1۴0۲ 
می توان بـه پایـان انتظـار راه انـدازی واحد فولادسـازی و ریخته گـری این 
شرکت به همت کارکنان تلاشـگر شـرکت فولاد سفیددشت، حمایت ها 
و پشـتیبانی های فولاد مبارکه و سایر ذی نفعان اشـاره کرد. از مهم ترین 

ضرورتدرکمفهومنوآوری
درسطوحعمودیوافقیهلدینگفولادمبارکه

مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با مدیران ارشد شرکت های زیرمجموعه عنوان کرد:

لزوم ترویج فرهنگ شکرگزاری ۳۶۰ درجه در سازمان

حامد حسین ولی بیک
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

کبر گلبو ا
مدیرعامل شرکت ایریسا

احمدرضا سبزواری
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکا فولاد

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

کبری محمدی عباس ا
معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه

محمود محمدی فشارکی
مدیر مجتمع فولاد سبا

ادامه در صفحه ۵  
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تجارت خارجی ایران از ۱۵۳ میلیارد دلار عبور کرد
، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: تجارت خارجی کشور )مجموع واردات و صادرات( در سال ۱۴۰۲ با ۲.۶ درصد افزایش به رقم ۱53 میلیارد و ۱7۰ میلیون دلار رسید.  از این میزان  ۸۶ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار به صادرات با احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی و  محمد رضوانی فر

۶۶ میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار به واردات اختصاص داشت.  در این مدت میزان صادرات بدون احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی، ۱3۶ میلیون و ۴۰۹ هزار تن کالا به ارزش ۴۹ میلیارد و 33۰ میلیون دلار بوده که به لحاظ ارزش ۸.۸7 درصد کاهش و از حیث وزن ۹.۸۲ درصد افزایش داشته است.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

خبـــــــــر کوتاه

بی توجهی دولت 

به اهمیت شورای آهن و فولاد

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، مهرداد 
کبریان، رئیس انجمن سنگ آهن ایران، در خصوص وضعیت  ا
ح کرد: امروزه شرایط  ، مطر بازار فولاد کشور در مدت اخیر
صنعت فولاد به قدری تغییر پیدا کرده که گندله سازان در ضرر 
هستند؛ اما بخش بعدی آن در زنجیره که آهن اسفنجی قرار 
دارد، در حال سوددهی است. بر همین اساس، در چنین 
وضعیتی برای کسی که معدن، کنسانتره سازی، گندله سازی و 
آهن اسفنجی دارد، زیانِ بخش گندله به چشم نمی آید که 

موضوعی مرگ آور و شکننده است.
وی ادامه داد: بر همین اساس، به هوش بالا و ملی مدیران 
و همچنین همت کلان سرمایه گذاران نیاز داریم که در واقع 
مدیران کارخانجات و معادن کلان بتوانند برای حداقل یک دور 
ده ساله به منظور توسعه معادن و فولاد کشور آینده نگری کنند. 
از طرفی، طی چند سال گذشته موضوع شورای آهن و فولاد نیز 
به طور مرتب مطرح شده؛ اما مورد اقبال قرار نگرفته و این در 
حالی است که انتظار می رفت دولت از موضوع شورای آهن و 

فولاد استقبال کند.
رئیس انجمن سنگ آهن ایران ادامه داد: شورای آهن و فولاد 
شورایی است که تمام صنعتی ها، معدنی ها، پایین دستی، 
بالادستی و میان دستی همه در آن حضور دارند و مسائل موجود 
در این حوزه را می توان مطرح کرد و راهکاری برای آن ها ارائه داد.

، می توان در این شورا  کبریان اظهار داشت: از سوی دیگر ا
مشکلاتی مانند زیرساخت ها و انرژی را برای ورود فعالان 
به سرمایه گذاری حوزه جدید بررسی کرد. بر همین اساس، 
کارشناسان فولادی سال ها به این موضوع اذعان می کنند؛ اما  

کمترین بازخورد از سیاست مداران مشاهده نشده است.

شما و فولاد

شما و فولاد

 0۸4****۹13، ۲4۶****۹10 و  ۶۲۹****۹13
لطفاً مسئولین محترم در خصوص تخصیص سهام به 

کارکنان نظرسنجی نمایند.
۹1۹****۹13 و  434****۹13

 از مسئولین محترم شرکت به خاطر برگزاری مسابقات قرآنی 
که به نحو مطلوبی انجام شد سپاسگزاریم.

۹13****۸14
شرایط معیشتی بازنشستگان قرارداد مستقیم سخت 

است. چشم به راه اقدام شما هستیم.
۲43****۹13 و  ۲31****۹13

کادمی ها و  از مسئولین محترم شرکت به دلیل تشکیل آ
برنامه های ورزشی در مجموعه فرهنگی-ورزشی فردوس 

قدردانی می کنیم.
همکاران گرامی دارای شماره های ۶۵4****۹13، 
3۶۲****۹13 و  ۵۲۵****۹1۸ ضمن تشکر از ارتباط شما 
با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و 

جهت اخذ پاسخ برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از اقتصاد آنلاین، بهادر 
احرامیان، عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد در 
مورد چالش های فعالان صنعت فولاد در سال گذشته گفت: 
یکی از چالش ها بحث زیرساخت ها بود که در سال 140۲ هم 
ادامه پیدا کرد، موضوع تأمین انرژی بود؛ هرچند اوضاع تأمین 
برق به لطف مدیریت کمی بهتر بود و در حوزه گاز نیز شاید به 
دلیلی هوای گرم تر نسبت به سال های قبل، کمی وضعیت 
کان صنعت فولاد ایران به دلیل  بهبود یافته بود؛ اما کما
محدودیت های برق و گاز چند میلیارد دلار تولید از دست داد.

وی افزود: به غیر از انرژی، چالش اصلی که ما با آن در سال 1۴0۲ 
مواجه بودیم، چالش قوانین و مقررات بود، مانند محدودیتی که 
برای صادرات وضع شد. مشکلاتی که از این طریق برای ما ایجاد 
شد، بدتر از هر محدودیت دیگری بود و بیشتر از هر چیزی بر 

فضای کسب وکار ما اثر منفی گذاشت.
احرامیان ادامه داد: با وجود اینکه در صنعت فولاد مازاد تولید 
داریم، دولت دائم سعی می کند به این حوزه ورود و عرضه و تقاضا 
را مدیریت کند، این در حالی است که به نتیجه هم نمی رسد و به 
نظر می رسد این مهم ترین موردی است که باید در سال جدید 

برطرف شود.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد اظهار داشت: در 
حال حاضر صنعت فولاد دقیقاً همان جایی است که صنعت برق 
10 سال قبل بوده است؛ به خصوص اینکه متأسفانه با روش هایی 
که پیاده می شود، بیم آن وجود دارد که این صنعت هم به 
گر اجازه ندهند که این  سرنوشت کنونی صنعت برق دچار شود و ا
صنعت راه خود را برود، صنعت فولادی که تابه حال خوب رشد 

کرده، در آینده با چالش های زیادی مواجه خواهد شد.

ضرورت خودداری دولت

 از دخالت در صنعت فولاد

علیرضا وکیلی
مدیرعامل شرکت فولاد توان آور آسیا

یحیی پالیزدار 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه

محمد تاجمیر ریاحی
 مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل

مهرداد فقیهیان
مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه

محمود ارباب زاده
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت

حمید شجاعی
 مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

نـکات حائـز اهمیـت در راه انـدازی ایـن واحـد ایـن اسـت کـه ایـن پـروژه 
اولین پروژه فولادسازی کشور است که تکنولوژی، مهندسی و همچنین 
عملیـات سـاخت و راه انـدازی آن توسـط کارکنـان و کارشناسـان داخلـی 

انجـام شـده اسـت.
در سال گذشته، همچنین شاهد پیشرفت قابل توجه برخی پروژه های 
دیگـر این شـرکت ازجملـه پـروژه احـداث مخـازن ذخیـره آهن اسـفنجی، 
انتقـال آب، پـروژه ایسـتگاه آتش نشـانی و توسـعه جـاده ای و افزایـش 60 

درصدی سـودآوری شـرکت نسـبت بـه سـال 1۴01 بودیم.
بـه تولیـد انبـوه رسـاندن واحـد فولادسـازی و ریخته گـری مـداوم فـولاد 
سفیددشت یکی از مهم ترین برنامه های این شرکت در سال 1۴03 است. 
گرچـه تحقـق ایـن اهـداف چالش هـای خـاص خـود را دارد، مـا مصمـم  ا
هسـتیم که این راهبـرد را با حمایت سـهام داران شـرکت و تـلاش کارکنان 
عملیاتـی کنیـم. همچنیـن تـلاش خواهیـم کـرد در واحـد احیا مسـتقیم 

کثـری را رقـم بزنیم. شـرکت تولیـد حدا
آمـوزش و ارتقـای دانـش فنـی و تجربـی کارکنـان جدیدالاسـتخدام یکـی 
دیگـر از راهبردهـای شـرکت در سـال جـاری اسـت و بـرای اینکـه بتوانیـم 
نیروهای بهـره ور متخصصـی را تربیت کنیـم، سـرمایه گذاری های خوبی 

در نظـر گرفته ایـم.

حمیـد شـجاعی، مدیرعامـل شـرکت ورق خـودرو چهارمحـال و 
بختیـاری:

تولیـد 310 هـزار تـن ورق خودرویـی و رشـد ۲3 درصـدی تولیـد 
نسـبت به سـال 1401

در سـال گذشـته بـا تـلاش مضاعـف همـکاران خـود و حمایت هایـی کـه 
از سـوی فـولاد مبارکـه صـورت گرفـت توانسـتیم بـا تولیـد 310 هـزار تـن 
ورق خودرویـی   و رشـد ۲3 درصـدی تولیـد نسـبت بـه سـال 1۴01 شـعار 
سـال را محقـق کنیـم. عـلاوه بـر ایـن، در شـرکت ورق خـودرو بـا فـروش 
بیـش از 3۲0 هـزار تـن محصول شـاهد جهـش میـزان فـروش و سـودآوری 

در شـرکت بودیـم.
شـرکت ورق خـودرو در سـال 1۴0۲ در نظام هـای مشـارکتی و تعالـی بـه 
دسـتاوردهای ارزشـمندی ازجملـه جایـزه چهارسـتاره تعالـی سـازمانی 

دسـت یافـت.
بـرای سـال 1۴03 نیـز همچنـان بـا عنایت بـه راهبـرد مقـام معظـم رهبری، 
کـرد بـا تولیـد  کار اسـت و تـلاش خواهیـم  جهـش تولیـد در دسـتور 
کثـری  محصـولات کیفـی و تولیـد گریدهـای جدیـد خودرویـی نیـاز حدا
بازار و خودروسـازان را با هدف بی نیازی از واردات تأمین کنیم و در حوزه 
نیروی انسـانی شـرکت نیز تلاش خواهیـم کـرد ارتباط بیـن کار و خانـواده 
را مسـتحکم تر سـازیم.در سـال 1۴03 تلاش خواهیم کرد عملیات اجرای 
پـروژه توسـعه شـرکت ورق خـودرو را آغـاز و از ایـن طریـق تمامـی ورق های 

موردنیـاز در صنعـت خودروسـازی را در داخـل کشـور تولیـد کنیـم.

علیرضا وکیلی، مدیرعامل شرکت فولاد توان آور آسیا:
افزایش 100 درصدی تولید در دسـتور کار شـرکت فولاد توان آور 

آسیا در سـال جدید

 خوشـبختانه در سـال 1۴0۲ رکـورد ماهانـه تولیـد 8 هـزار و ۷00 تـن و رکـورد 
سـالانه حـدود 60 هـزار تـن ورق قلـع انـدود را بـه همـت همـکاران تجربـه 
کردیـم، رکـوردی کـه نسـبت بـه سـال 1۴01 حـدود ۲0 درصـد افزایـش تولید 

را نشـان می دهـد.
برنامه شرکت توان آور آسیا در سال 1۴03 با رشد 100 درصدی تولید 1۲0 هزار 
تن ورق قلع اندود است و در طرح های توسعه شرکت عملیات احداث 
خطوط ماقبل خط قلع اندود از اسیدشویی تا خطوط نهایی را در شرکت 
پیش بینی کرده ایم و تلاش خواهیم کرد از ورق گرم در فرایند تولید شرکت 

استفاده کنیم تا از واردات »ورق سیاه« )بلک پلیت( بی نیاز گردیم.

احمدرضا سبزواری، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکا فولاد:
 تحقـق تمـام اهـداف شـرکت های گـروه سـرمایه گذاری تـوکا 

فـولاد در سـال 140۲

 در گروه سرمایه گذاری توکا فولاد ۷ شرکت بورسی و ۲3 شرکت غیر بورسی 
با حدود 8 هزار نفر در 5 گروه مختلف اعم از حمل ونقل ریلی و جاده ای، 
مالـی و سـرمایه گذاری بازرگانـی، نسـوزها و بخش هـای خدماتـی و فنـی 
مهندسـی مشـغول فعالیت اند؛ ازاین رو تلاش کردیم بـه فراخور فعالیت 
شـرکت ها، اهـداف را به گونـه ای ترسـیم کنیـم کـه در مسـیر اهـداف فـولاد 

مبارکه به عنوان شـرکت مادر هم راسـتا باشـند.
خوشـبختانه تمامی شـرکت ها توانسـتند به اهداف تعیین شـده و حتی 
بعضـاً بالاتـر از آن دسـت یابنـد. در محورهـای اصلـی ازجملـه لجسـتیک 
و حمل ونقـل، مالـی و سـرمایه گذاری تمرکـز بیشـتری انجام شـده اسـت؛ 
ضمن اینکـه تأمیـن مالـی پروژه هـای در دسـت اقـدام شـرکت نیـز از دیگر 
برنامه هـای اصلـی شـرکت در سـال جـاری اسـت. همچنیـن در حـوزه 
بازرگانـی نیـز رویکـرد گـروه سـرمایه گذاری توکافـولاد تأمیـن مـواد، منابـع و 

قطعـات موردنیـاز فـولاد مبارکـه اسـت.
همچنیـن شـاهد تغییـر رویکـرد در برخـی از شـرکت های زیرمجموعـه 
گروه سـرمایه گذاری توکافولاد هسـتیم، ازجملـه اینکه شـرکت بازرگانی به 

سـمت تأمین مـواد و منابع موردنیـاز فـولاد مبارکه تغییـر اسـتراتژی داده 
اسـت. همچنیـن شـرکت بهسـازان از یـک شـرکت پیمانـکاری بـه یـک 
شـرکت فنی مهندسـی تغییر رویکـرد داده اسـت. در کنار ایـن فعالیت ها 
عملیات احداث کارخانه کنسانتره در شرکت راهبران نیز در حال انجام 
اسـت که امیدواریم طی یکی دو مـاه آینده شـاهد تولید آزمایشـی در این 
شرکت باشیم. علاوه بر موارد یادشده شاهد توسعه فعالیت ها در شرکت 

توکارنـگ، ایرانذوب و توکاسـبز هسـتیم.
به طورکلی سـیر حرکـت گـروه سـرمایه گذاری تـوکا در سـال 1۴0۲ حرکـت در 
مسـیر اسـتمرار فعالیت هـای پربـازده و خـروج از فعالیت هـای کم بـازده 
بوده اسـت. همچنین توسعه شـرکت های فنی مهندسـی و در حقیقت 
بازسـازی برخی از شـرکت ها از مهم ترین اقدامات در سـال گذشته بوده؛ 
ضمـن اینکـه تأمیـن مالـی پروژه هـای در دسـت اقـدام و وارد مـدار کـردن 
این پروژه هـا از مهم تریـن اهـداف گـروه سـرمایه گذاری توکافولاد در سـال 

1۴03 اسـت.

حامـــد حســـین ولی بیـــک، مدیرعامـــل هلدینـــگ آتیه فـــولاد 
: ن نقش جهـــا

 سال 140۲ برای هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان سالی سرشار 
از رویدادهای مهم بود

سال گذشته برای این مجموعه سالی سرشار از رویدادهای مهم بود که 
برخی از آن ها عبارت اند از:

در پایـان سـال گذشـته بـا افزایـش سـرمایه 3۲۲ درصـدی شـرکت در 
مجمع عمومی موافقـت و سـرمایه شـرکت تقریبـاً 3 برابر شـد. همچنین 
ادغـام هلدینگ فـولاد متیـل در شـرکت سـرمایه گذاری آتیه فـولاد از دیگر 

اتفاقـات مهـم بـود.
تأمیـن سـرمایه در گـردش و نقدینگـی موردنیـاز بـرای اجـرای طرح هـای 
توسـعه از مهم تریـن چالش هـای گـروه آتیه فـولاد بـود کـه بـا راهکارهـای 
اتخاذشـده ازجملـه منابـع حاصـل از فـروش سـهام خزانـه و افزایـش 
سـرمایه ای کـه صـورت گرفـت بـه اهـداف موردنظـر در اجـرای طرح هـای 

توسـعه دسـت یافتیـم.
ادغام دو شرکت لوله سازی تنبوشه سازان و کوثر صنعت از دیگر اتفاقات 
مهـم سـال 1۴03 بـرای هلدینـگ آتیه فـولاد بـود کـه به یقیـن بـه افزایـش 
راندمـان و بهره وری این شـرکت ها کمک شـایانی خواهد کرد. همچنین 
در روزهـای پایانـی سـال زنجیـره تولیـد لوله هـای پوشـش دار بـا خریـد 5۲ 

درصـدی شـرکت کیـوان جاوید تکمیل شـد.
بـرای سـال 1۴03 نیـز بـر اسـاس اسـتراتژی هایی کـه از سـوی شـرکت مـادر 
تعریف شده است با توجه به ساختار و ترکیب جدید سبد سرمایه گذاری 
آتیه فولاد برنامه ریزی هایی در نظر گرفته شـده که مهم ترین آن ها تمرکز 
و یکپارچه کردن شرکت های خدماتی در هلدینگ فولاد متیل است که 
از ابتدای سـال در دسـتور کار قرار گرفته است. همچنین در سـال جاری 
پیشـرفت پروژه های توسـعه ازجمله تولید لوله هـای بـدون درز را با قوت 

ک پیگیری خواهیم کرد. بیشتر توسط شـرکت پارتا
از مهم ترین برنامه های دیگر هلدینگ آتیه فولاد در سال جاری می توان 
به ورود آتیه فولاد به بازار سـرمایه اشـاره کرد که با جدیت هرچه بیشتر به 
دنبال این هسـتیم که آتیه فولاد در سـال جاری در بازار سـرمایه پذیرش 

و سهام آن از طریق عرضه در بورس قابل معامله شود.

یحیـی پالیـزدار مدیرعامل شـرکت پشـتیبانی و توسـعه فنـاوری و 
: )MSTID( نـوآوری فـولاد مبارکـه

اقدامـات در راسـتای تولیـد دانـش فنـی در گـروه فـولاد مبارکـه 
اسـت

کثری  نقش اصلی شـرکت MSTID تسـهیلگری در خصوص جذب حدا
نـوآوری در گـروه فـولاد مبارکه اسـت. بـرای تحقـق ایـن امـر اول نیـاز داریم 
کوسیسـتم نوآوری کشور مستحکم سازیم  که بتوانیم ارتباطاتمان را به ا
کوسیسـتم را تقویـت و در نهایـت از خروجی هـای آن  و همچنیـن ایـن ا

اسـتفاده کنیم.
در سـال گذشـته، بـه همیـن منظـور حـدود یـک هـزار میلیـارد تومـان 
سرمایه گذاری خطرپذیر در دو حوزه کسـب وکار و توسعه فناوری توسط 
گروه فولاد مبارکه انجام شـد. امروز بخشـی از ایـن سـرمایه گذاری در گروه 
فـولاد مبارکـه انجـام شـده و همچنیـن بخشـی از سـرمایه گذاری ها در 
زیرسـاخت های حوزه توسـعه فناوری نیز بـه مرحلـه راه اندازی رسـیده و 

در حـال طـی کـردن توسـعه زیرساخت هاسـت.
عـلاوه بـر مـوارد یادشـده، به منظـور تحکیـم روابـط گـروه فـولاد مبارکـه بـا 
، شـامل شـهرک های علمـی و تحقیقاتـی،  کوسیسـتم نـوآوری کشـور ا
پارک های علم و فناوری و همچنین دانشگاه ها مکانیسم اعطای گرنت 
را بـه کار گرفته ایـم تـا شـهرک ها و دانشـگاه های طـرف قـرارداد بتواننـد در 
راستای منافع فولاد مبارکه حوزه تمرکز خود را تقویت و گسترده تر کنند.
در خصوص اعطای گرنت در سال گذشـته حدود 1600 طرح بررسی شد 
و حـدود 600 طـرح موفـق بـه دریافت گرنـت نـوآوری فـولاد مبارکه شـدند. 
همچنیـن در شـهرک های علمـی و تحقیقاتـی هـم حـدود 15 مجموعـه 
توانسـتند از گرنت های مجموعه فولاد مبارکه اسـتفاده کننـد و در پایان 
سـال هـم از صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی کشـور مجـوز تبدیـل شـدن 
شـرکت پشـتیبانی و توسـعه فنـاوری و نـوآوری فـولاد مبارکـه بـه صنـدوق 

سـرمایه گذاری خطرپذیـر فـولاد مبارکـه گرفتـه شـد.
کوسیستم  امیدواریم مجموعه اقدامات انجام شـده به ایجاد و تقویت ا
فناوری و نوآوری گروه فولاد مبارکه کمک کنـد و ما بتوانیم علاوه بر تولید 
محصـولات بـا ارزش افـزوده بیشـتر بـه تولیـد دانـش فنـی در گـروه فـولاد 

مبارکـه نیز کمـک کنیم.

کبر گلبو، مدیرعامل شرکت ایریسا: ا
تحقق ۹۵ درصدی اهداف ایریسا در سال 140۲

 سـال 1۴0۲ بـرای شـرکت ایریسـا بسـیار خـوب بـود و مـا توانسـتیم بالغ بـر 
۹5 درصـد اهـداف خـود را محقـق کنیـم. بـا حمایت هـا و همکاری هـای 
شـرکت های گروه فولاد مبارکه بالغ بـر ۲0 پـروژه در خطوط تولیـد و بیش از 
۲00 دستور کار در حوزه های سیستم های اطلاعاتی انجام دادیم. علاوه 
بـر ایـن در حوزه هـای امنیـت شـبکه و زیرسـاخت ها و تحـول دیجیتـال 

پروژه هـای بسـیار خوبـی انجـام شـد.
در سـال گذشـته با هدف »دوسـوتوانی«، نوآوری و توسـعه مشـارکت ها را 
تحت عنوان »ایریسا پرایم« راه اندازی کردیم و با همت تمامی همکاران 

شـاهد رشـد بالای درآمد و فروش شرکت ایریسـا بودیم.
برای سـال 1۴03 نیز شـرکت ایریسـا برنامه های بسـیار خوبی برای توسعه 
فعالیت ها، بهبود فرایندها و رشد درآمد شرکت تدارک دیده و شعار »حال 
خوب ایریسایی« را سرلوحه کار خود قرار داده است. معتقدیم چنانچه 
بتوانیم در شـرکت تمامی اهداف و برنامه ها را گونه ای برنامه ریزی کنیم 
کـه حـال همـه ذی نفعـان ایریسـا نیـز خـوب باشـد، می توانیـم پایـداری 
کسـب وکار خود را تضمین کنیم. بر ایـن باوریم حال خـوب از حال خوب 

کارکنان، مشـتریان، تأمین کنندگان و ذی نفعان تشـکیل می شود.

محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل:
 توسعه بازار منطقه ای از اهداف سال جاری فولاد متیل است

خوشبختانه در سـال گذشـته اقدامات خیلی خوبی در هلدینگ فولاد 
متیـل انجـام شـد کـه از مهم تریـن آن هـا خریـد سـهام اشـخاص حقیقـی 
کـز خدماتی بـود. با ایـن اقدام توانسـتیم سـهام دار عمده  در برخـی از مرا
کز خدماتی شـویم و شـرایط توسـعه  یـا سـهام دار 100 درصـدی در ایـن مرا
فعالیت های خـود را هموارتـر کنیم. همچنین در سـال گذشـته موضوع 
انتقال دفتر فولاد متیل از تهران به اصفهان را پیگیری و عملیاتی کردیم تا 
از این طریق بتوانیم در هم جواری هرچه بیشتر با فولاد مبارکه اقدامات 

توسـعه ای و بهبود عملیات را به بهترین شـکل ممکن انجـام دهیم.
از دیگر اقداماتی که عملیات آن از سال گذشته شروع شد، پروژه ساخت 
سازه پنل های خورشیدی اسـت که در دستور کار شـرکت قرار گرفت و در 
گام نخسـت توانسـتیم یـک پـروژه 30 مگاواتـی را انجـام و تحویـل دهیـم. 
همچنین در همین راستا از اوایل سـال 1۴03 عملیات ساخت پنل های 
خورشـیدی نیروگاه 600 مگاواتی فولاد مبارکه را در دسـتور کار داریم؛ این 
در حالی است که خط تولید انبوه سازه های خورشیدی را نیز خریداری، 

نصـب و راه انـدازی کرده ایم.
از دیگر اقدامـات فولاد متیل تبدیل اسـلب های انبـاری فـولاد مبارکه به 
پلیت بوده اسـت که خوشـبختانه فاز نخسـت این عملیات به میـزان ۲0 
هـزار تـن در حـال انجـام اسـت و بـا ایـن اقـدام، به سـبد محصـولات فـولاد 
مبارکـه ورق هایـی با ضخامـت بیـش از 15 میلی متـر نیز اضافـه شـده و در 
سال جاری به بازار عرضه خواهد شد. همچنین در سال 1۴03 هلدینگ 
فولاد متیـل، توسـعه بـازار منطقـه ای کشـورهای همسـایه را برنامه ریزی 

کـرده اسـت.
ازجملـه چالش هـای فـولاد متیـل در سـال 1۴0۲ و سـال پیـش رو تأمیـن 
نقدینگـی و تأمیـن ورق موردنیـاز اسـت کـه در تلاشـیم بـا همـکاری فولاد 

مبارکـه و سـایر مسـئولان ذی ربـط ایـن مشـکل را نیـز برطـرف کنیـم.

مهرداد فقیهیان، مدیرعامل شرکت فولادسنگ مبارکه:
 مجهـز شـدن بـه مکانیسـم های روز دنیـا بـرای فعالیت هـای 

کتشـافی ا

این شرکت به عنوان بزرگ ترین آهک ساز کشور در سال گذشته توانست 
به طـور کامـل دانـش بهره بـرداری و تعمیـرات کوره هـای منحصربه فـرد 
کی را کسـب کند. همچنین در سـال گذشـته شـاهد تولیـد پایـدار و  شـیزا
تأمیـن آهـک موردنیـاز فـولاد مبارکـه بودیـم و موفـق شـدیم جایـزه تعالی 
چهارسـتاره را به همـراه سـایر جوایز ملـی در حوزه های مختلـف ازجمله 

مسـئولیت های اجتماعـی کسـب کنیم.
کتشـافی در معادن منگنز سـنگ آهن  در سـال 1۴0۲ توانسـتیم ۴ پروانه ا
و سـیلیس در مناطـق مختلـف کشـور اخـذ کنیـم و در نظـر داریـم در 
سـال آینـده نیـز کوره هـای 600 تـن در روز را افتتـاح کنیـم؛ کوره هـای 
منحصربه فردی که فراوری آهک و دولومیت کلسینه را انجام می دهند. 
کتشـافی معـادن دولومیت در شـهرضا  عـلاوه بـر ایـن، توانسـتیم پروانـه ا

را اخـذ کنیـم.
کتشـافی در کشـور  امـروز شـرکت فـولاد سـنگ به عنـوان یک شـرکت برتـر ا
به مکانیسـم ها و دسـتگاه های حفاری به روز دنیا مجهز اسـت و بنا دارد 
کتشـافی خود را گسـترده  بسـته به نیاز کشـور فعالیت های تحقیقاتـی و ا

سـازد.
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بالاترین میزان تولید گندله آهن و شمش فولادی چادرملو به ثبت رسید
 طی سال ۱۴۰۲ کارخانه گندله سازی چادرملو با تولید 3 میلیون ۹۰۰ هزار و 7۶۲ تن گندله آهن به بالاترین سطح تولید از آغاز فعالیت خود در سال ۱3۸۶ رسید.  این میزان تولید حدود ۱5 درصد بیش از ظرفیت اسمی اولیه این کارخانه است. همچنین کارخانه شمش فولادی چادرملو طی سال گذشته با تولید

 ۱ میلیون و ۱۹۰ هزار و 7۱۴ تن شمش فولادی در گریدهای مختلف، رکورد جدیدی از بدو فعالیت این واحد تولیدی از سال ۱3۹5 را ثبت کرد. تولید شمش فولادی نیز بالغ بر ۱۹ درصد بیش از ظرفیت اسمی اولیه این کارخانه است.

شرکت »Ferrexpo« سومین صادرکننده عمده گندله 
آهن در جهان است. در سال ۲0۲۲ به دلیل وقوع جنگ اوکراین 
و از بین رفتن بخشی از زیرساخت های تولید برق اوکراین، 
میانگین تولید کل محصولات این شرکت در این سال در حدود 
3۸ درصد نسبت به سال ۲0۲1 کاهش یافت. با بسته شدن 
مسیر دسترسی این شرکت به دریای سیاه به دنبال جنگ 
اوکراین و عدم امکان صادرات محصولات از راه دریا، فروش 
این شرکت به چین با ۶3 درصد کاهش نسبت به سال ماقبل 
خود مواجه شد. بدین ترتیب فروش محصولات در بازار اروپا 
به عنوان جایگزین بازار چین و کشورهای جنوب شرقی آسیا 

با 43 درصد افزایش نسبت به سال ۲0۲1 همراه شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات 
آنلاین«، شرکت »Ferrexpo« با ارائه گندله آهن با عیار بالا، علاوه 
بر بهبود بهره وری تولید فولاد از کوره بلند، امکان کاهش انتشار 
کربن تا ۴0 درصد را در صنایع تولید فولاد فراهم کرده است. این 
 »Poltava«، »Yeristovo« شرکت مالک سه معدن سنگ آهن
و »Belanovo« در اوکراین است. معدن »Polvata« بزرگ ترین 
معدن روباز این گروه به شمار می آید و ذخیره این معدن بالغ بر 

یک میلیارد تن سنگ آهن است.
انواع محصولات تولیدی این مجموعه شامل سنگ آهن معدنی 
استخراج شده، سنگ آهن فراوری شده، کنسانتره آهن، گندله 
مورداستفاده در احیا مستقیم با عیار 6۷ درصد آهن، گندله 
مورداستفاده در کوره بلند با عیار 65 درصد و کنسانتره تجاری 
است. میزان تولید کل محصولات در سال ۲0۲۲ نسبت به سال 
۲0۲1 به دلیل وقوع جنگ اوکراین کاهش یافته است. مقدار این 
کاهش برای سنگ آهن استخراج شده و سنگ آهن فراوری شده 
به میزان ۴۴ درصد، کنسانتره آهن ۴۲ درصد، گندله مورداستفاده 
در فرایند احیا مستقیم 18 درصد و گندله مورداستفاده در 
کوره بلند و کنسانتره تجاری ۴۷ درصد بوده است. در اواخر سال 
۲0۲۲ به دنبال وقوع جنگ در اوکراین و از بین رفتن بخشی از 
زیرساخت های تولید برق در این کشور، عرضه برق در اوکراین با 
چالشی بزرگ مواجه شد؛ به گونه ای که مجموعه »Ferrexpo« به 

مدت 10 هفته نتوانست به تولید پایدار دست یابد.
»Ferrexpo« درآمد و فروش محصولات شرکت

میزان درآمد و حاشیه سود شرکت »Ferrexpo« طی سال های 
۲018 تا ۲0۲۲ نوساناتی را تجربه کرده است. درآمد این مجموعه 
طی سال های ۲018 تا ۲0۲1، روند افزایشی را طی کرده است. در 
سال ۲0۲0 با شروع همه گیری کرونا، شرکت »Ferrexpo« از موقعیت 
جغرافیایی مرکزی خود بین اروپا، خاورمیانه و آسیا به عنوان یک 
محافظ طبیعی در برابر ریسک در دوره تحولات بازار استفاده 
کرد. به موجب این موقعیت، بازار فروش محصولات این شرکت 
در این سال به سمت چین و جنوب شرقی آسیا تغییر یافت. در 
این سال، تقریباً 56 درصد از محصولات این گروه در بازار چین و 

جنوب شرقی آسیا به فروش رسید.
در سال ۲0۲1 با افزایش درآمد به میزان ۴8 درصد نسبت به سال 
پیش از آن، بیشینه درآمد این شرکت طی سال های مورد بررسی 
با مقدار ۲ میلیارد و 518 میلیون دلار رقم خورد. در این سال با 
پایان همه گیری کرونا و رفع محدودیت های تولید و حمل ونقل، 
میزان تولید این مجموعه افزایش قابل توجهی نسبت به سال 

پیشین خود داشت.
در سال ۲0۲۲ تحت تأثیر جنگ اوکراین و ایجاد مانع در دسترسی 
 »Ferrexpo« این کشور به دریای سیاه، میزان درآمد مجموعه
با کاهش چشمگیر 50 درصدی به یک میلیارد و ۲۴8 میلیون 
دلار رسید. این موضوع در حالی بود که حاشیه سود با افزایش 
۷ درصدی نسبت به سال پیشین خود، به 63.3 درصد تا پایان 
سال ۲0۲۲ رسید. در این سال با کاهش چشمگیر صادرات به 
چین و جنوب شرقی آسیا، سبد فروش شرکت »Ferrexpo« به 
خریداران اروپایی اختصاص یافت؛ به طوری که فروش به بازار اروپا 
۴3 درصد افزایش و فروش محصولات به چین با 63 درصد کاهش 
گرچه بازار اروپا  همراه شد. این موضوع نشان دهنده آن است که ا
تا حدودی جایگزین افت فروش به بازار چین و جنوب شرق آسیا 
شد اما در مجموع تقاضای محدود اروپا در قیاس با بازار جنوب 
شرق آسیا، افت محسوس تولید و فروش شرکت »Ferrexpo« را در 

سال ۲0۲۲ به همراه داشته است.
هزینه برق، بیشترین سهم از کل هزینه های عملیاتی را به خود 
اختصاص داده اند. سهم موارد مختلف از هزینه های عملیاتی 
در این سال به دلیل کاهش چشمگیر میزان تولید نسبت به سال 
پیشین خود تغییراتی داشته است؛ به نحوی که هزینه های ثابت 
در این سال سهم بیشتری را نسبت به کل هزینه ها در قیاس با 
سال ۲0۲1 به خود اختصاص داده اند. تغییرات مهم هزینه های 
عملیاتی در سال ۲0۲۲ نسبت به سال ۲0۲1 شامل افزایش 18 
درصدی در هزینه های گاز و سوخت زیستی، افزایش 3۲ درصدی 
در سوخت شامل گازوئیل، کاهش ۲6 درصدی در مواد مصرفی، 
افزایش 80 درصدی هزینه های تعمیرات و نگهداری و افزایش ۴۹ 

درصدی هزینه های مربوط به حقوق دولتی بوده است.

خبـــــــر بین الملل

خـبــــــــــــــــــر

بازار اروپا جایگزین چین در 
فروش گندله آهن شرکت 

»Ferrexpo« شد

 معاونت فــروش و بازاریابی شــرکت فــولاد مبارکــه، از 
تحقق تمامی اهداف فولاد مبارکه در بخش فروش و 
بازاریابی و رشــد ۵0 درصدی میزان درآمــد حاصل از 

فروش محصولات فولاد مبارکه در سال 140۲ خبر داد.
رضا حیدری این دستاوردها را در ســایه شفافیت در عرضه محصولات 

فولاد مبارکه و توجه به مصرف کنندگان نهایی یعنی مردم دانست.
رضا حیدری با اشاره به آنکه تولید در فولاد مبارکه بر مبنای سفارش های 
اخذشــده از مشــتریان اســت، بازاریابی مؤثــر و وجود ســفارش ها حتی 
در شــرایط رکود بازار را مایه دلگرمی کارکنان خطوط  تولید برای جهش 

تولید دانست.
معاون فــروش و بازاریابی فولاد مبارکــه  نتایج زیر را به عنــوان مهم ترین  

موفقیت های کسب شده در سال 1۴0۲ یاد کرد:
انجام 150 عرضه منظم محصولات در بورس کالا و رشد 35 درصدی این 
عرضه ها نســبت به 110 عرضه انجام شده در ســال گذشته؛ برنامه ریزی 
و تأمین نیاز پروژه های ملی به ویژه پروژه های آب رســانی بــه میزان 6۲0 
هزار تن؛ حصول درآمد شرکت به میزان ۲۴1 هزار میلیارد تومان از محل 
فروش بازار داخل و صادرات؛ ارزآوری ۷15 میلیون دلاری از محل صادرات 
محصولات در راستای اهداف کلان شــرکت؛ صادرات یک میلیون و ۴00 
هزار تن انواع محصولات به بازارهای جهانی و رشد 1۷ درصدی نسبت 
به ســال گذشــته؛ تحویل ۷ میلیون و 3۹5 هزار تن انواع محصولات به 
بازار داخل و رشد 5 درصدی نسبت به سال گذشته؛ تحویل 8 میلیون 

و ۷۹5 هزار تن انواع محصول در بازار داخل و صادرات و رشد 6 درصدی 
نسبت به سال گذشته؛ توسعه و اصلاح شبکه خرده فروشی فولاد مبارکه 
با اولویت خدمت رســانی به مشــتریانی که امکان خرید در بــورس کالا را 
ندارند )با این اقدام 5 هزار مشتری خرد توانستند در سال 1۴0۲ محصول 
کز خدماتــی فولاد مبارکه تأمیــن نمایند(؛  موردنیــاز خــود را از طریق مرا

برگزاری مستمر 13 مزایده صادراتی برای تحقق برنامه های صادرات.
وی درباره میزان تحویل محصولات در سال 1۴0۲ نسبت به برنامه و سال 
گذشــته نیز چنین گفت: در ســال 1۴01 بالغ بر 8 میلیــون و ۲36 هزار تن 
انواع محصولات شــرکت به بازار تحویل شده بود و در ســال 1۴0۲ با رشد 
۴ درصدی نســبت به ســال قبل، مقرر بود که طبق برنامــه این عدد به 
8 میلیــون و 550 هزار تــن افزایش یابد؛ امــا با تلاش همــکاران و با هدف 
پیشگیری از بروز هرگونه التهاب به بازار، عملکرد شرکت فراتر از برنامه با 

تحویل 8 میلیون و ۷۹5 هزار تن محصول به بازار محقق شد.
به گفته معاون فــروش و بازاریابی فــولاد مبارکه، میزان درآمــد حاصل از 
فروش محصولات شرکت در سال 1۴01 ، 160 هزار میلیارد تومان بوده که 
این رقم در سال 1۴0۲ با رشد 50 درصدی نسبت به سال 1۴01 به ۲۴1 هزار 

میلیارد تومان افزایش یافته است.
وی از شفافیت در فروش محصولات به عنوان یکی از مهم ترین اقدامات 
و دستاوردهای فولاد مبارکه در این بخش یاد کرد و سایر دستاوردها را نیز 

در سایه این مهم ارزشمند دانست.
حیــدری بــا اشــاره بــه محدودیت هــای انــرژی در ســال 1۴0۲ کــه بخش 

قابل توجهی از تناژ تولیدی شرکت ها و تولیدکنندگان را تحت تأثیر قرار داد 
اظهار داشت: عرضه محصولات فولاد مبارکه علی رغم محدودیت های 
بــرق و گاز کاهش پیــدا نکــرده و همچنین برنامــه صادراتی این شــرکت 

تحقق یافته است.
وی از تداوم و ثبات در عرضه های هفتگی و ماهانه فولاد مبارکه در بورس 
کالا در سال گذشته علی رغم محدودیت های انرژی به عنوان یکی دیگر 

از دستاوردهای این شرکت یاد کرد.
حیـدری بـا اشـاره بـه برنامـه معاونـت فـروش و بازاریابـی فـولاد مبارکـه 
در سـال 1۴03 تصریـح کـرد: بـا عنایت بـه نقش کلیـدی فـولاد مبارکـه در 
تأمین بازار داخل و صادرات، در سال جاری نیز به گونه ای برنامه ریزی 
شـده اسـت که ضمن حفظ روند تولید و عرضه محصـولات، همچنان 
کشـور را از واردات انـواع محصـولات بی نیـاز و از خـروج ارز از کشـور 

جلوگیـری کنیـم.
معاون فروش و بازاریابی و بازاریابی فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان 
خود از تداوم عملیاتی کردن راهبرد افزایش رضایتمندی مشتریان داخلی 
و بین المللی فولاد مبارکه به عنوان یکی دیگر از برنامه های معاونت فروش 
و بازاریابی فولاد مبارکه یاد و تصریح کرد: این حرکت را طی دو سال اخیر 
بیش ازپیش در دســتور قرار داده ایم و در ســال 1۴03 نیز تلاش خواهیم 
کرد با برگزاری جلســات و همایش های مســتمر و تعاملات گسترده تر با 
مشتریان گام استوارتری در مسیر رضایتمندی هرچه بیشتر مشتریان 

فولاد مبارکه برداریم.

 CVC مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: صندوق
فولاد مبارکه با دریافت مجوز فعالیت از صندوق های 
پژوهش و فناوری معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری با سرمایه 10 هزار میلیارد ریالی 
به عنوان بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی 

به صورت رسمی شروع به فعالیت کرد.
محمدیاسر طیب نیا در گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: مجوز 
فعالیت صندوق پژوهش و فناوری سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی 
فولاد با سرمایه ثبتی 10 هزار میلیارد ریال پس از بازدید ناظران کارگروه 

صندوق های پژوهش و فناوری صادر شد.
وی افزود: ناظران دبیرخانه کارگروه از فعالیت های صورت گرفته و 

زیرساخت های صندوق پژوهش و فناوری سرمایه گذاری خطرپذیر 
شرکتی فولاد مبارکه بازدید کردند.

کرد: بررسی آیین نامه ها و  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح 
دستورالعمل های مالی معاملاتی، منابع انسانی و سرمایه گذاری، دفتر 
کار، آشنایی و بررسی تیم کارشناسی صندوق و نرم افزار مالی از موضوعات 

بررسی شده در این بازدید بود.
صندوق  بزرگ ترین  مبارکه  فولاد   CVC صندوق  کرد:  ابراز  وی 
سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی است و مجوز این صندوق در پانزدهمین 
جلسه کارگروه دائمی شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان 

در خردادماه 1۴0۲ مصوب شده بود.
گفته مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه این شرکت با 600 شرکت  به 

دانش بنیان در حال همکاری است که این همکاری ها منجر به جلوگیری 
از خروج ارز به میزان 180 میلیون دلار شده است.

شایان ذکر است صندوق های پژوهش و فناوری سرمایه گذاری خطرپذیر 
شرکتی مطابق دستورالعمل مصوب مورخ 1۴01/1۲/۲۲ کارگروه دائمی 
شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان مجوز تأسیس خود را 
دریافت و تحت نظارت دبیرخانه کارگروه تخصصی صندوق های پژوهش 

و فناوری فعالیت می کنند.
ــرمایه 3.8  ــوع س ــا مجم ــدوق CVC ب ــیس صن ــوز تأس ــون 18 مج کن تا
همــت اعطــا شــده اســت کــه از ایــن تعــداد 8 صنــدوق پژوهــش و 
فنــاوری خطرپذیر شــرکتی موفــق به اخــذ مجــوز فعالیــت از دبیرخانه 

شــده اند.

یابی وفروش محصولات  دستاوردهای فولاد مبارکه در بازار
درسایه شفافیت و توجه بهمصرف کنندگان نهایی بوده است

شروعفعالیترسمیبزرگترینصندوقسرمایهگذاری
خطرپذیرشرکتی)cvc(درفولادمبارکه

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه:

با سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد ریالی فولاد مبارکه  انجام شد؛

ناحیه آهن ســازی فــولاد مبارکــه ســال 1403 را با ثبت 
رکوردهای روزانه در واحدهای احیا مستقیم یک و دو 
آغاز کرد.  این ناحیه سال 140۲ را با رهنمود رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر افزایش تولید و مهار تورم سپری کرد و موفق به کسب 
رکوردهای تولید آهن اسفنجی روزانه مجموع احیاها به مقدار ۲۷۲0۵ 

تن و ماهیانه ۷۹۵3۵0 در فروردین ماه 140۲ گردید.
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر و با ارائه گزارشی 
از عملکرد این ناحیه در سال 1۴0۲ گفت: در مجموع اهداف این ناحیه در 
سال گذشته در تولید گندله، آهن اسفنجی، آهک و دولومیت و ارسال 

مواد به فولادسازی مطابق برنامه محقق شد.
داریوش رشیدی با اشاره به ثبت رکورد تولید سالانه در ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه گفت: با تلاش جمعی همکاران ناحیه 
آهن سازی و تأمین به موقع آهن اسفنجی و سایر مواد موردنیاز توسط 
همــکاران واحدهــای مختلــف آهن ســازی، رکــورد تولیــد فولاد خــام با 

مجاهدت همکاران ناحیه فولادسازی محقق شد.
کید بر اینکه محدودیت های ناشــی از انرژی در ســال گذشــته  وی بــا تأ
باعث از دست رفتن بخشی از ظرفیت تولید شد، گفت: به منظور کاهش 
تأثیر مخرب این محدودیت ها تمهیداتی نظیر مدیریت زمان با همیاری 

تمام واحدهای پشتیبانی دهنده در نظر گرفته شد تا ناحیه آهن سازی 
علاوه بر عملکرد موفقیت آمیز در سال 1۴0۲ با بالاترین سطح آمادگی برای 

رکوردشکنی در سال 1۴03 چابک سازی شود.
بنابر اظهـارات مدیر ناحیه آهن سـازی فـولاد مبارکه، سـال 1۴03 با شـعار 
»جهش تولیـد بـا مشـارکت مـردم« در حالی آغـاز گردیـد که یکـی از نقاط 
قوت فولاد مبارکه مشارکت تمام سطوح پرسنلی در تدوین، برنامه ریزی 
و تحقـق اهداف اسـت و همـواره تمامـی کارکنـان از طریق سیسـتم های 
مشـارکتی در پیشـبرد اهداف سـازمان به ایفای نقش می پردازند. تبلور 
ایـن تشـریک مسـاعی و همدلـی بـا شـروعی بلندپروازانـه در نخسـتین 
روز سـال نـو هم زمـان بـا طـراوت بهـار و معنویـت رمضـان و ثبـت رکـورد 
روزانـه تولید آهـن اسـفنجی در واحـد احیـا شـماره 1 بـا تولیـد 1۷5۹0 تن و 
در واحـد احیا شـماره ۲ بـا تولیـد ۹۹1۲ تن و مجمـوع رکـورد روزانـه ۲۷50۲ 

تـن جلوه گـر شـد.
کید بر اینکه رکورد جدید نســبت به رکورد قبلی ۲۹۷ تن افزایش  وی با تأ
داشــته اســت گفت: در ادامه این رکوردشــکنی واحد احیا ۲ همچنین 
موفق شد در تاریخ 11 فروردین برای دومین بار رکورد تولید روزانه خود را 

با تولید ۹۹60 تن بهبود بخشد.
رشــیدی خاطرنشــان کرد: ثبت رکوردهای روزانه و روند تولید به همراه 

آماده سازی تجهیزات و برنامه ریزی صورت گرفته نویدبخش کسب رکورد 
ماهانه جدید در فروردین ماه است.

وی پیرامون اهداف این ناحیه در سال جدید چنین گفت: برای تحقق 
برنامه هــای ناحیه آهن ســازی در ســال جدیــد هماهنگ با اســتراتژی 
سطح کلان شرکت، اقدام به تدوین اهداف و فعالیت های اجرایی مرتبط 
نموده ایم. همچنین برای دست یابی به بیشترین مقدار تولید، پروژه های 
مرتبط بــا افزایــش ظرفیــت تولیــد در مدول  های احیــا مســتقیم 1 و ۲ و 
گندله سازی و همچنین عملیات بهینه سازی در واحدهای آهک سازی 
و دولومیت در دستور کار قرار گرفته است. ضمن اینکه در همین راستا در 
سال گذشته با نصب و راه اندازی دستگاه های جدید در واحد انباشت 
و برداشــت و پارک های واحد شــهید خرازی عملاً این واحد در بالاترین 

سطح آمادگی خود در حمل مواد در ناحیه آهن سازی قرار گرفته است.
مدیر ناحیه آهن سازی در بخش پایانی سخنان خود ضمن قدردانی از 
تمامی کارکنان واحدهای تولید، تعمیرات و سرویس دهنده اعم از امانی 
و پیمانکاران مقیم ناحیه عنوان کرد: اهتمام مدیریت ناحیه آهن سازی 
و سایر بخش های شرکت، همراهی تمامی کارکنان با اهداف و برنامه های 
تولید شرکت در سایه رعایت موارد ایمنی و کنترل شرایط زیست محیطی 

قطعاً به موفقیت های بیشتر فولاد مبارکه منجر خواهد شد.

گام محکم ناحیه آهن سازی در سال 1403 با رکوردشکنی در واحدهای احیا

رضا حیدری
معاون فروش و بازاریابی و بازاریابی فولاد مبارکه

داریوش رشیدی
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه 
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اهداف سال گذشته مجتمع معادن سنگ آهن فلات مرکزی ۱۰۰ درصد محقق شد
کید داشت برنامه مجتمع استخراج 5 میلیون و ۸۰۰ هزار  حمید رحیمی مدیر مجتمع معادن سنگ آهن فلات مرکزی گفت: اهداف تعیین شده مجتمع سنگ آهن فلات مرکزی در سال ۱۴۰۲، کاملاً محقق شد و در بخش فروش نیز به اهداف تعیین شده دست یافتیم. با توجه به شعار سال گذشته که بر مهار تورم و رشد تولید تأ

تن ماده معدنی، فروش ۲ میلیون تن سنگ آهن و تولید ۱5۰ هزار تن سنگ آهن دانه بندی تعیین شد. همچنین با توجه به اهمیت افزایش تولید، اهداف سال ۱۴۰3 با ۱۶ درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۲ پیش بینی کرده ایم.

 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

طبق اهدافی که در سال 140۲ برای مجتمع فولاد 
سبا تعریف شده بود، در حوزه تولید توانستیم با 
رشد حدود ۲ درصدی نسبت به سال 1401 به رکورد 
یک میلیون و 4۵۹ هزار و ۸۵  تن کلاف گرم و رشد کیفی ۹۷.3 درصد 
ترین میزان تولید در تاریخ بهره برداری این  دست یابیم که  بالا

مجتمع است .
محمود محمدی فشارکی، مدیر مجتمع فولاد سبا، در مصاحبه با 
خبرنگار فولاد در تشریح دستاوردهای این مجتمع با بیان مطلب فوق 
افزود: در سال گذشته سه محصول جدید به سبد محصولات فولاد 
سبا افزوده شد و توانستیم بعضی از این محصولات جدید را به مرحله 

تجاری سازی برسانیم.
وی ادامه داد: برای افزایش تاب آوری شرکت در مقابل محدودیت های 
شدید انرژی که نیمه اول سال گذشته در حوزه برق و نیمه دوم سال در 
زمینه گاز داشتیم، خوشبختانه توانستیم بخشی از این محدودیت ها را 

با ذخیره سازی مواد اولیه جبران کنیم.
سودآوری فولاد سبا

بنابر اظهارات محمدی فشارکی، در سال 1۴0۲ برای اولین بار بیش از 
یک میلیون تن از محصولات تولیدشده در فولاد سبا که ۷0 درصد حجم 
تولید سالانه را شامل می شود، مربوط به ضخامت های پایین یعنی 
۲.5، ۲، 1.8 و 1.5 میلی متر بود. این محصولات ارزش افزوده بیشتری 
نسبت به ورق های با ضخامت های بالا دارد. ضمن اینکه سودآوری 
شرکت نیز نسبت به سال 1۴01 تقریباً دو برابر شده است. دستاوردی که 
نشان می دهد این مجتمع یکی از بخش های سودآور هلدینگ فولاد 

مبارکه است.
مجتمع فولاد سبا در سه ماهه آخر سال ۱۴۰۲ از لیست 

صنایع آلاینده خارج شد
با توجه به فاصله بسیار نزدیک فولاد سبا با منطقه پیرامونی، در حوزه 
محیط زیست هم سه پروژه غبارگیر در مجتمع تعریف و عملیاتی شده 
است که محیط زیست منطقه و محیط زیست استان نیز از نزدیک از 
روند پیشرفت این پروژه ها بازدید کرده اند. نکته حائز اهمیت این است 
که خوشبختانه مجتمع فولاد سبا در سه ماهه آخر سال 1۴0۲ از فهرست 

صنایع آلاینده خارج شد.
همچنین هم زمان با اجرای این پروژه ها، یک تفاهم نامه با محیط زیست 
استان نوشته شد که مسائل مربوط به طرح جامع محیط زیست مجتمع 

فولاد سبا در آینده بر اساس همین تفاهم نامه پیگیری می شود.
تولید فولادهای الکتریکی NGO در دستور کار

در سال 1۴03 با توجه به شعار سال در راستای جهش تولید، بر اساس 
اهداف تعریف شده، سعی می کنیم با انجام تمهیدات اتخاذشده در 
مسیر افزایش تولید کمّی و کیفی محصولات سبا و همچنین توسعه این 
محصولات گام برداریم تا بتوانیم بخشی از نیاز کشور را در حوزه محصولات 
خاص پوشش دهیم. ازجمله پروژه های در دست اجرا تولید فولادهای 
الکتریکی NGO است که در حال حاضر از خارج از کشور تأمین می شود و 
در تلاشیم که بتوانیم کلاف گرم آن را در فولاد سبا تولید کنیم تا ان شاءالله 
یکی از واحدهای نورد سرد این کلاف گرم را به ضخامت موردنیاز صنعت 
ترانس سازی و موتورهای الکتریکی برساند و بخشی از نیاز کشور از این 

طریق تأمین گردد.
کاهش مصرف آب در فولاد سبا

در سال 1۴0۲ برای کاهش مصرف آب نیز پروژه های متعددی تعریف و اجرا 
شد که با این اقدامات رکورد جدید ۲ مترمکعب بر تن تولید به ثبت رسید. 

میزان مصرف قبلی تقریباً ۲.۲ بوده است.
کاهش هزینه ها یکی دیگر از برنامه های فولاد سبا در سال گذشته بود. به 
همین منظور جلسات متعددی برای پیشگیری از انحراف در برنامه در 
کز هزینه انجام گرفت و اقدامات اصلاحی و موارد مهم  سطح ناحیه و مرا

هزینه ای بررسی گردید. مهم ترین این موارد عبارت اند از: تغییر ترکیب 
شارژ )استفاده از حداقل قراضه خریداری( که منجر به ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر شد؛ کنترل کلاف های تولیدی و ردیابی اطلاعات واقعی که منجر 
به صحت اطلاعات شد؛ انجام اقدامات اصلاحی و بااهمیت هزینه ای 
( و ضایعات؛ بررسی تولید محصولات با  نظیر مصارف انرژی )برق و گاز

ارزش افزوده بیشتر و کاهش خریدهای اضطراری ناحیه و... .
کمترین قیمت تمام شده مربوط به اردیبهشت ماه و بیشترین قیمت 
تمام شده در دی و بهمن به علت محدودیت گاز بوده و هزینه های 
مستقیمی نظیر کاهش بازدهی وزنی کوره های قوس و خرید آهن 

اسفنجی و افت کیفیت آن به شرکت تحمیل شده است.
دستاوردهای این مجتمع با اتکا بر توان و مهارت دانشی کارکنان فولاد 
سبا حاصل شد که از ایشان و همچنین از حمایت های مدیرعامل، 

معاونان و مدیران قسمت های مختلف فولاد مبارکه قدردانی می کنم.
در همین زمینه برخی از مدیران و رؤسای فولاد سبا نیز در تشریح 
دستاوردهای سال 140۲ فولاد سبا اظهاراتی داشتند که بخش هایی 

از سخنان ایشان را در ادامه مطلب می خوانید.
بهمن خلیلی، مدیریت عملیات مجتمع فولاد سبا:

در طول سال 1۴0۲ حدود 110 هزار تن تولید را به دلیل محدودیت های 
انرژی شامل برق و گاز طبیعی از دست دادیم. به همین دلیل در بعضی 
از ماه ها برنامه ریزی باید به نحوی انجام می شد که افت تولید ناشی از این 
محدودیت ها در ماه های دیگر جبران گردد و این موضوع با تلاش و همت 

کارکنان و پیمانکاران پرتلاش سبا محقق شد.
در ماه هایی که با محدودیت مواجه بودیم، برنامه ریزی ها به نحوی 
انجام شد که تولید با حداقل تأثیر ناشی از محدودیت ها مواجه شود. 
درعین حال ذخیره سازی مواد اولیه در ماه های اولیه سال، کاهش 
زمان تأخیرها و هماهنگی بین خطوط پیوسته تولید، کاهش ضایعات 
ریخته گری و نورد گرم، تغییر در رویه ها و افزایش کیفیت انجام تعمیرات 
برنامه ریزی شده هفتگی و تلاش مثال زدنی کارکنان و پیمانکاران از دلایل 

این موفقیت است.
آرش حاجی پور، رئیس برنامه ریزی و کنترل روش های 

تولید مجتمع فولاد سبا:
با توجه به شعار سال 1۴0۲ )مهار تورم و رشد تولید( استراتژی مجتمع 
فولاد سبا تولید گریدهای خاص و ابعاد موردنیاز بازار بود و در این زمینه 
تلاش بسیاری شد که میکس تولیدی با این استراتژی برنامه ریزی گردد.

به منظور پاسخ گویی به نیاز بازار و مشتریان، در سال 1۴0۲ حدود ۷0 درصد 
کلاف گرم تولیدی کلاف با ضخامت پایین از قبیل ۲.5 میلی متر و کمتر از 

آن بود که مورد استقبال مشتریان واقع شد.
در سال 1۴0۲ استراتژی توسعه سبد محصولات سبا و تمرکز بر روی 
گریدهای با ارزش افزوده بالا ازجمله فولادهای الکتریکی، زنگ نزن و 
ورق های گرم پراستحکام خودرو دنبال شد. با توجه به استراتژی مجتمع 
فولاد سبا مبنی بر تولید محصولات استراتژیکی  نظیر 34CrM04 مورد 
استفاده در مخازن که تولید آن ها تا کنون در کشور امکان پذیر نبوده و 
یا به علت مشکلات تولیدی )کیفی و یا ضخامت موردنیاز مصرف کننده( 
با چالش های جدی مواجه بوده در سال 1۴0۲ برای اولین بار در کشور 
تولید شد. همچنین گریدهای کربن بالای CK22 و CK22 و CK45 نیز در 
مجتمع فولاد سبا تولید شدند. نکته حائز اهمیت این است که با توجه 
به قابلیت های این مجتمع و همچنین نیاز بازار ضخامت های 1.8 

میلی متر نیز در فولاد سبا طی سال گذشته تولید شد.
جمشید عبدزاده، رئیس کنترل کیفی مجتمع فولاد سبا:

در خصوص روند روبه رشد کیفیت محصولات سبا باید گفت در سال 
1۴0۲ شاخص های کیفی تولیدات در مجتمع فولاد سبا با بهبودهای 

محسوس به شرح ذیل همراه بوده است:
1-شاخص کیفی متالیزاسیون با رشد ۲.5 درصدی نسبت به سال 1۴01 

از عدد ۹1.63 به ۹3.۹۲ درصد ارتقا یافت؛
۲-شاخص کیفی ذوب مطابق با کارت با رشد 6.۹ درصدی نسبت به 

سال 1۴01 از عدد  8۴.00 به 8۹.۷8 درصد ارتقا یافت؛
3-شاخص کیفی کلاف مطابق سفارش با رشد 0.۲8 درصدی نسبت به 

سال 1۴01 از  عدد ۹6.۹۹ به ۹۷.۲6 درصد ارتقا یافت.
سید محمدرضا انگشتر ساز اصفهانی، رئیس بهداشت 

حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد سبا:
امروزه یکی از نمادهای توسعه یافتگی و بلوغ فرهنگی میزان توجه به 
مقوله محیط زیست است. مجتمع فولاد سبا نیز هم راستا با شرکت فولاد 
گاهی از مسئولیت های  مبارکه به عنوان صنعت پیشرو و ارزش آفرین، با آ
اجتماعی در حوزه محیط زیست، ضمن رعایت الزامات زیست محیطی، 
همواره سعی نموده است تا با اجرای سیستم های نوین در طرح های 
کی  توسعه ای منطقه و مدیریت فضای سبز، حفاظت از منابع آبی و خا
و مدیریت مصرف انرژی و از همه مهم تر با اجرای پروژه های بهبود 
زیست محیطی و انجام اقدامات متعدد در جهت کاهش آلاینده های 
ک، در مسیر حراست و حفاظت از محیط زیست حرکت  هوا، آب  و خا
کند. در این راستا در سال 1۴0۲ با پیگیری و مشارکت همه ارکان سازمان، 
برنامه جامع اقدامات محیط زیست مجتمع فولاد سبا تدوین گردید. 
در این برنامه علاوه بر کنترل ورودی ها و خروجی های زیست محیطی 
بیش از ۲0 پروژه بهبود و عمرانی در زمینه محیط زیست تعریف گردید که 
اهم آن عبارت اند از: اجرای غبارگیرهای خشک و مرطوب در واحدهای 
مختلف، سیستم پایش آنلاین هوای محیطی، تعویض باندل های واحد 

احیا مستقیم و ... .
با آغاز پروژه های مذکور و اتمام بخشی از آن ها در سال 1۴0۲ ضمن 
تعاملات مستمر با اداره محیط زیست شهرستان لنجان و اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان نهایتاً در اسفندماه 1۴0۲ مجتمع 

فولاد سبا از فهرست صنایع آلاینده خارج شد.
در حوزه ایمنی کارکنان و ارتقای ایمنی شرایط محیط کار اقدامات مؤثری 

به شرح زیر انجام شد:
آغاز پروژه مدیریت ایمنی فرایند با اجرای شناسایی خطرات به 
روش HAZOP، HAZID و BOW-TIE در واحدهای تولیدی؛ رفع 
صددرصدی تعداد 50۷ مورد مغایرت های ایمنی ثبت شده در سیستم 
اصلاح مغایرت های ایمنی؛ مشارکت کارکنان در شناسایی خطرات 
و شبه حوادث با ثبت بیش از 8500 مورد کارت سبز و اجرای ۹۹ درصد 
آن؛ انجام بیش از 6000 نفر ساعت آموزش های ایمنی و بهداشتی 
کنش در شرایط  برای کارکنان؛ اجرای 11۷ مورد مانورهای آمادگی و وا
اضطراری؛ انجام 185 مورد تشویق و 11۲ مورد تذکر مرتبط با ایمنی برای 
کارکنان مجتمع و پیمانکاران؛ نظارت مستمر و مدیریت ایمنی واحدها 
و پیمانکاران با ارزیابی ایمنی ماهانه که در این ارزیابی ها امتیاز ایمنی 
مجتمع فولاد سبا ۹۴ بوده است. ضمن اینکه در شاخص شدت حوادث 

)SR( کاهش 0/01 درصدی نسبت به سال 1۴01 را شاهد بودیم.
علی خاکی ،رئیس اداری و خدمات مجتمع فولاد سبا:

با توجه به نیاز خطوط تولید شرکت به کارکنان کارآمد، فرایند استخدام 
5۷ نفر از کارکنان جدیدالاستخدام این شرکت در سال 1۴0۲ به پایان 
رسید. پس از اتمام دوره های آموزشی، کلیه نفرات بر اساس نیازسنجی 

انجام شده در واحدهای موردنظر مشغول به خدمت می گردند.
از دیگر فعالیت های مهم واحد اداری و خدمات، فروش و بارگیری، حمل 
ک، بارگیری  و ارسال 500 هزار تن سرباره، بارگیری و حمل 300 هزار تن خا
و حمل ۴8 هزار تن نخاله ساختمانی و جمع آوری حمل و ارسال ۲00 تن 

ورق های ضایعاتی است.
 از دیگر اقداماتی که در جهت کمک به بهینه سازی محیط زیست صورت 
گرفت می توان به کاشت 1۲ هزار اصله درخت و افزایش مساحت پهنه 

فضای سبز به میزان 10 هکتار اشاره کرد.
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رشد 1۸0 درصدی ارزش معاملات آهن اسفنجی در 
بورس کالا طی سال 140۲

ارزش معاملات آهن اسفنجی در بورس کالا طی سال 140۲ 
نسبت به سال قبل بیش از 1۸0 درصد افزایش یافت. بررسی ها 
نشان می دهد در ماه هایی که محدودیت های توزیع گاز برای 
صنایع اعمال می شود قیمت آهن اسفنجی در بورس کالا رشد 

می کرد و پس از آن نزولی می شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، ارزش معاملات آهن 
اسفنجی در بورس کالا با افزایش بیش 180 درصدی از ۲۷ هزار و 
83۹ میلیارد تومان در سال 1۴01 به ۷8 هزار و 1۴5 میلیارد تومان 
در سال 1۴0۲ رسید. آهن اسفنجی در سال 1۴0۲ پس از شمش 
بلوم و ورق گرم HR در رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات بورس 

کالا قرار می گیرد. 
بررسی معاملات آهن اسفنجی در طول یک سال گذشته نشان 
می دهد مهم ترین عامل رشد قیمت آن محدودیت های توزیع 
گاز است. زمستان سال 1۴0۲ نسبت به سال قبل روزهای سرد 
کمتری داشت ولی اسفندماه با کاهش دمای هوا و قطع گاز برخی 
از صنایع ارزش معاملات آهن اسفنجی از سال گذشته نیز کمتر 

شد. این مسئله در قیمت آهن اسفنجی اثرگذار بود. 
میانگین ماهانه قیمت آهن اسفنجی در تمام ماه های سال 1۴0۲ 
بیشتر از سال گذشته بود. البته بالاترین قیمت آهن اسفنجی در 
بورس کالا در معامله ای طی سال 1۴01 به ثبت رسید، ولی سال 
1۴0۲ میانگین قیمت آهن اسفنجی نسبت به سال 1۴01 به مراتب 
بیشتر بود. میانگین قیمت در بهمن ماه به سقف 1۴.۴ میلیون 
تومان به ازای هر تن رسید و اسفندماه نیز در محدوده 13.۷ 

میلیون تومان به تن قرار داشت.
بررسی ها نشان می دهد میانگین قیمت آهن اسفنجی در نیمه 
دوم سال 1۴0۲ نسبت به نیمه اول سال بیش از 8 درصد افزایش 
یافت. سال 1۴01 نیز میانگین قیمت آهن اسفنجی در نیمه دوم 
سال و هم زمان با اعمال محدودیت های توزیع گاز افزایش یافته 
بود. برخی از فعالان بازار معتقدند در ماه های ابتدایی سال 1۴03 
احتمال کاهش قیمت آهن اسفنجی وجود دارد. بسیاری از 
تولیدکنندگان داخلی با توجه به افزایش تقاضا برای آهن اسفنجی 
ظرفیت تولید خود را افزایش داده اند و همین مسئله قیمت آهن 

اسفنجی در سال پیش رو را متأثر خواهد کرد.

احیا و توسعه 3۵۷ معدن کوچک مقیاس در سال 
گذشته

براساس آخرین آمار سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی، 3۵۷ معدن کوچک مقیاس در سال گذشته 
احیا شد و توسعه پیدا کرد. از این تعداد ۲۷3 معدن احیا 
شد و ۸4 معدن توسعه یافت. احیا و توسعه این معادن به 
اشتغال زایی بیش از یک هزار و 400 نفری به صورت مستقیم 

منجر شد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای اقتصاد، یکی دیگر 
از اقدامات دولت سیزدهم در حوزه معادنی که سال گذشته 
به مرحله اجرا رسید، تکمیل و راه اندازی 10 طرح بزرگ معدن و 
صنایع معدنی به ارزش سرمایه گذاری 50 همت )هزار میلیارد 

تومان( بود که برای 3 هزار و 500 نفر اشتغال زایی ایجاد کرد.
یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم در حوزه معادنی که 
سال گذشته به مرحله اجرا رسید، تکمیل و راه اندازی 10 طرح 
بزرگ معدن و صنایع معدنی به ارزش سرمایه گذاری 50 همت 
)هزار میلیارد تومان( بود که برای 3 هزار و 500 نفر اشتغال زایی 

ایجاد کرد.
تعدادی از این طرح ها شامل ابرپروژه آهن اسفنجی )زمزم 3( 
فولاد خوزستان به ظرفیت تولید یک میلیون و ۷60 هزار تن، 
کنسانتره مس دره آلو به ظرفیت تولید 110 هزار تن، واحد دوم آهن 
اسفنجی فولاد بافت به ظرفیت تولید 800 هزار تن بافت، ابرپروژه 
آهن اسفنجی طوبی، توسعه آهن و فولاد گل گهر به ظرفیت تولید 
یک میلیون و 600 هزار تن، فلوتاسیون سرباره مس سرچشمه 
به ظرفیت تولید ۷0 هزار تن و تولید تختال )شمش( فولاد 
سفیددشت به ظرفیت تولید 800 هزار تن بود. همچنین بخش 
دیگر این طرح های معدنی، تجهیز معدن و راه اندازی بزرگ ترین 
طرح تولید کنسانتره روی خاورمیانه در »مهدی آباد« به ظرفیت 
تولید ۲00 هزار تن، کارخانه فولادسازی نی ریز به ظرفیت تولید 800 
هزار تن و همچنین طرح های هیدرات ویژه به ظرفیت تولید 
3500 تن و راه اندازی مرحله اول فیلتراسیون گل قرمز شرکت 

آلومینای ایران به ظرفیت تولید 3۴00 تن بود.

عدد خبر

درصد

معدن
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خـبــــــــــــــــــر            

هم زمان با شب های قدر به همت دفتر هماهنگی تبلیغات اسلامی فولاد مبارکه 
مراسم احیا ویژه کارکنان شیفت از ساعت ۲۲:30  تا ۲4 در مسجد جامع شرکت 

فولاد مبارکه در شب ۲3 ماه مبارکه رمضان   ودر مجتمع فولاد سبا برگزار شد.
در این آیین ها که با استقبال کارکنان شیفت شب شاغل در نواحی مختلف مواجه شد، ضمن قرائت 
دعای جوشن کبیر، سخنرانان به بیان فضایل امیرالمؤمنین و ذکر مصیبت شهادت ایشان و اهمیت 

شب های قدر پرداختند.

هم زمان با شب های قدر موکب گروه فولاد مبارکه در گلستان شهدای اصفهان به همت 
حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان فولاد مبارکه و گروه جهادی شهید شهبازی مجتمع 

فولاد سبا برپا شد.

برگزاری آیین عرفانی شب های قدر 

در شرکت فولاد مبارکه

پایی موکب شرکت فولاد مبارکه  بر

در گلستان شهدای اصفهان

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، انجمن آهن 
و فولاد چین )CISA( به تازگی خواستار کاهش تولید فولاد در 
سراسر کشور شده است و از فولادسازان چینی خواسته از 
میزان تولید خود بکاهند تا تعادل بین عرضه و تقاضا برقرار 

شود.
مطابق گفته اعضای این انجمن قیمت محصولات فولادی پس از 
تعطیلات سال نو چینی کاهش بسیار چشمگیری پیدا کرده و این 
روند نزولی همچنان ادامه دارد، به عنوان مثال از ۲8 مارس قیمت 
ملی میلگرد ۲0 میلی متری چین با احتساب 13 درصد مالیات بر 
ارزش افزوده 3633 یوان در هر تن معادل 503 دلار در تن برآورده 
شد و درمجموع ۴0۹ یوان در هر تن از 18 فوریه یعنی اولین روز 
کاری در سال جدید چینی کاهش یافته است و یا قیمت ورق گرم 
۴.۷5 میلی متری با احتساب مالیات بر ارزش افزوده با کاهش 
331 یوان در هر تن به 3۷۷۷ یوان در هر تن رسید. از طرفی 
تولیدکنندگان چینی تحت تأثیر عوامل متعددی ازجمله تولید 
به میزان بسیار بالا، افزایش هزینه ها، کاهش تقاضا و قیمت پایین 
محصولات فولادی با مشکلات زیادی دست وپنجه نرم می کنند 
که این عوامل سبب افت کارایی در کارخانه های فولادی چینی 
می شود. ازاین رو انجمن آهن و فولاد چین خواستار تولید به 

میزان تقاضا و تنها رفع نیازهای کاربران نهایی است.
دود کسادی بازار مسکن در چشم فولادسازان 

چینی
بررسی های نشان می دهد کاهش تقاضا از سوی مصرف کنندگان 
نهایی دلیل اصلی ریزش قیمت ها در بازار داخلی فولاد چین 
ک و مستغلات چین  که شرایط بازار املا محسوب می شود؛ چرا
در سال ۲0۲۴ چندان مساعد نیست و پروژه های محدودی در 
دست احداث قرار دارند. اعضای انجمن آهن و فولاد چین نیز 
معتقدند فولادسازان باید با در نظر گرفتن روند کاهشی تقاضا 
برای محصولات فولادی هوشمندانه تر عمل کنند. این انجمن 
به فولادسازان چینی پیشنهاد کرده تولید خود را بر اساس 
میزان ماهانه فروش فولاد و عملکرد تجاری برنامه ریزی کنند و 
کیفیت را به جای کمیت در اولویت قرار دهند. کارخانه های بزرگ 
کارآمد پیش قدم  فولادسازی چین نیز باید در کاهش عرضه نا
شوند و به ارتقای سطح کیفی محصولات فولادی در بازار داخلی 
کمک کنند. طبق پیشنهاد  انجمن کارخانه های فولاد چین باید 
نسبت به کوچک ترین نوسانات بازار هوشیار باشند و نحوه فروش 
خود را مدیریت کنند تا از دامپینگ قیمت و رقابت غیرمنصفانه 
جلوگیری شود. همچنین تولیدکنندگان داخلی فولاد با همکاری 
با شرکای بالادستی و پایین دستی خود منافع متقابل و پیشرفت 
برد-برد را افزایش دهند و به طور منطقی و مداوم شرایط بازار 
داخلی را تجزیه وتحلیل کنند. درنهایت انجمن آهن و فولاد چین 
اعلام کرد مصرف فولاد در چین در سال ۲0۲۴ به کم ترین میزان 
ممکن رسیده است و موجودی فولاد در کارخانه های چینی باید 

ع وقت کاهش یابد.  در اسر

خبـــــــر بین الملل

کیفیت در دستور کار فولادسازان 
چینی قرار گرفت

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، بیگ مینت 
روند قیمت فولاد هند در سال مالی ۲0۲4 )آوریل ۲0۲3 تا مارس 
۲0۲4( و چشم انداز آن در سال مالی ۲0۲۵ را بررسی کرد. قیمت 
فولاد هند در سال مالی ۲0۲4 در مقایسه با سال مالی ۲0۲3 به 
دلیل مجموعه ای از عوامل ازجمله محیط خارجی ضعیف به 
دلیل تورم جهانی و سیاست های انقباضی پولی، افزایش 

واردات و فشار بر حجم صادرات، کاهش یافت.
مصرف داخلی فولاد در هند در بیشتر ماه های سال مالی ۲0۲۴ 
به طور متوسط بین 13 تا 15 درصد افزایش یافت که بالاترین میزان 
پس از بحران مالی جهانی سال ۲008 است. بااین حال، قیمت 
فولاد در بازار داخلی هند در سال گذشته تا حد زیادی کاهش 
یافت که نشان دهنده ارتباط متقابل بازارهای داخلی و خارجی و 

تأثیرگذاری قیمت های جهانی فولاد است.
قیمت فولاد هند تحت فشار واردات بیشتر، صادرات محدود و 
افزایش تولید باقی ماند. واردات فولاد هند در آوریل تا فوریه ۲0۲۴ 
درمجموع ۷.۲ میلیون تن در مقابل 5 میلیون تن در دوره مشابه 

سال گذشته بود.
صادرات محصولات فولادی هند در سال مالی ۲0۲۴ به سطح 
۹ میلیون تن در مقایسه با 8.۷ میلیون تن در سال مالی ۲0۲3 
خواهد رسید که افزایشی بیش از 3 درصد در سال را نشان 
می دهد. رشد نسبتاً ضعیف صادرات در کنار افزایش ظرفیت 

فولادسازی داخلی، بر قیمت ها تأثیر می گذارد.
انتظار می رود نرخ رشد مصرف فولاد در هند در سال مالی ۲0۲5 به 
۷ تا 8 درصد برسد. فولادسازان هندی با صادرات فولاد چین به 
بیش از ۹0 میلیون تن در سال ۲0۲3 و افزایش بیش از 30 درصدی 
نسبت به سال قبل در دو ماه اول سال ۲0۲۴ میلادی، همچنان 

تحت فشار هستند.
با توجه به افزایش عرضه داخلی، به ویژه در بخش کوره بلند، 
انتظار می رود در صورت تضعیف محیط خارجی اقتصاد کلان 
جهانی، قیمت های داخلی فولاد هند همچنان در سال مالی 

۲0۲5 تحت فشار باشد.

روند قیمت فولاد هند در سال 
مالی ۲0۲4 و چشم انداز آن در 

سال پیش رو

فولادمبارکهازمؤدیانمالیاتیخوشحسابوشفافاست
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در بازدید از فولاد مبارکه:

مدیرکل امور مالیاتی اسـتان اصفهان روز شنبه ۲۶ اسفندماه ضمن بازدید 
ح هـای توسـعه فـولاد مبارکـه بـا محمد یاسـر طیب نیـا مدیرعامـل ایـن  از طر

شـرکت دیـدار کرد.
احمدرضا مدبرنیا در جریان این بازدید در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: در آخرین روزهای 
سـال 1۴0۲ به فولاد مبارکه آمدیم تا ضمن عـرض خدا قوت به مدیـران و کارکنان این مجموعه 
ارزشـمند، از همکاری هـا و تعامـل سـازنده ایـن مجموعـه بـا اداره کل امـور مالیاتـی اصفهـان 

قدردانـی کنیم.
وی با بیـان اینکـه ۹8 درصـد بودجـه اسـتان در سـال 1۴0۲ از محل مالیـات در نظر گرفته شـده 
بود، گفت: بدون شک همکاری های فولاد مبارکه و پرداخت های به موقع مالیاتی که از سوی 
این شـرکت صورت گرفتـه منجر بـه تأمیـن منابـع مالیاتی اسـتان شـده اسـت؛ ازاین رو بـر خود 
لازم دانستیم که ضمن حضور در فولاد مبارکه از نزدیک از مدیرعامل، معاونان و کارکنان این 

مجموعه عظیم صنعتـی قدردانی کنیم.
مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان تصریح کرد: در ادامه این همکاری ها، بنا داریم در سال 
پیش رو نیز با هم افزایی هرچه بیشـتر بـا اداره مالیاتـی و فولاد مبارکـه، اقدامات ارزشـمندتری 

را برای اسـتان رقم بزنیم.
وی در ادامـه سـخنان خـود گفـت: سـهم عمـده ای از وصولـی مالیـات ایـن اداره کل از محـل 

ارزش افـزوده و مالیـات مسـتقیمی اسـت که توسـط فـولاد مبارکـه پرداخـت می شـود و ایـن امر 
باعـث شـد اداره امـور مالیاتـی اسـتان در سـال 1۴0۲ بالغ بـر 1۲ هـزار میلیـارد تومـان عـوارض بـه 
شـهرداری ها، دهیاری هـا و فرمانداری هـا پرداخـت کنـد کـه نسـبت بـه سـال گذشـته رشـد ۴0 

درصـدی داشـته اسـت.
در پرونده های مالیاتی فولاد مبارکه هیچ گونه مغایرتی وجود نداشته است

مدبرنیـا در بخش دیگـری از سـخنان خـود گفـت: در بخش رسـیدگی بـه پرونده هـای مالیاتی 
، بـا توجـه بـه دفاتـر و اسـناد و مـدارک موجـود در بانـک  شـرکت فـولاد مبارکـه، در حـال حاضـر
اطلاعاتی سـازمان مالیاتـی اسـتان ۲38 پرونـده مالیاتی فولاد مبارکه بسـته شـده اسـت. نکته 
قابل توجـه در این زمینه این اسـت کـه تمامی مطابقت هـا صورت گرفتـه و هیچ گونـه مغایرتی 
وجود نداشـته و بر اسـاس همین دفاتـر در اجـرای مـاده ۲38 پرونـده مالیاتـی فـولاد مبارکه به 

قطعیـت رسـیده اسـت.
فولاد مبارکه همراه و همیار اداره امور مالیاتی در توسعه زیرساخت های کشور

در جریان این دیـدار مدیرعامل فولاد مبارکه نیز ضمن قدردانـی از زحمات مجموعه مالیاتی 
استان گفت: اجرای پروژه های توسعه و زیرساختی کشورها از محل درآمدهای مالیاتی تأمین 
می شـود و در این میان مجموعه فولاد مبارکه به عنوان پیشـران کارخانه های صنعتی کشور، 
همواره از مجموعه هایی بوده که در زمینه پرداخت به موقع مالیات و شـفافیت در این حوزه 

پیشـتاز و الگو بوده است.
کیـد کـرد: همچنان کـه درآمدهـای مالیاتـی بـرای اداره و توسـعه  محمدیاسـر طیب نیـا تأ
زیرساخت های کشور مورد استفاده قرار می گیرند، فولاد مبارکه به عنوان یک بنگاه اقتصادی 
، عـلاوه بـر انجـام تعهـدات قانونـی خـود در حـوزه مالیـات، بـا سـرمایه گذاری های  جهان تـراز
، از جملـه توسـعه حمل ونقـل جـاده ای و ریلـی و  قابل توجـه در توسـعه زیرسـاخت های کشـور
نیـروگاه بـرای تولیـد انـرژی موردنیـاز صنعـت، نقـش بی بدیلـی در ایـن زمینـه داشـته و همـواره 

همـراه و همیـار اداره امـور مالیاتـی بـوده اسـت.
در حال حاضر کلیه دیون مالیاتی فولاد مبارکه تسویه شده

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه نیز در این دیدار با اشـاره به عملکرد شفاف فولاد مبارکه 
در حـوزه مالیاتـی گفـت: در حـال حاضـر کلیـه دیـون مالیاتـی شـرکت تسـویه شـده و هیچ گونـه 
پرونده مالیاتی باز و یا معوق از سـنوات قبل وجود ندارد به همین دلیل در حال حاضر، فولاد 

مبارکه یکی از شـفاف ترین شـرکت های کشـور در حوزه مالیاتی محسـوب می گردد.
به گفته مهـدی کویتـی، در پی عملکـرد شایسـته فـولاد مبارکه در حـوزه مالیـات، وزیـر اقتصاد 
از عملکـرد مالیاتـی شـفاف فـولاد مبارکـه به طـور ویـژه تقدیـر نمـود و پـس از آن نیـز معـاون اول 
ریاسـت جمهوری نیز با اهدای لوح تقدیر به مدیرعامل فولاد مبارکه از شفافیت مالیاتی این 

مجموعـه عظیـم صنعتی کشـور قدردانـی کرد.

در تاریخ  ۲۹ اسفندماه سال 140۲، با تلاش و همت کارکنان خط   
تمپر میل ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه، رکورد کمی این خط به 

13۶۵00 تن و رکورد کیفی آن نیز به عدد ۹۹.1۸ درصد افزایش یافت.
در پی کسب این رکورد برخی از مدیران و مسئولان این ناحیه پیرامون 

کسب این موفقیت در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند:
محسن زارع، مدیر محصولات پوشش دار و نهایی ناحیه 

نورد سرد:
 در ابتدا از زحمات همه کارکنان ناحیه، به خصوص واحد تمپرمیل 

قدردانی می کنم. رکورد قبلی کمیت محصولات تمپرمیل به میزان 
1۲50۷1 تن در سال 13۹۹ محقق شده بود که با کسب این رکورد 11۴۹۲ 
تن افزایش یافت. همچنین میزان رکورد قبلی کیفی ۹۹.1۲ درصد و 
مربوط به سال 13۹۹ بوده که با کسب این رکورد به مقدار 0.06 درصد 

افزایش یافت.
عبدالرحیم صادقی، رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل:

دست یابی به رکورد کمی و کیفی در ادامه رکوردهای قبلی در جهت نیل 
به اهداف کلان سازمان بود. با توجه به نیاز بازار به محصول بلک پلیت 

کثری تولید کمّی و کیفی افتخار دیگری در این  کنون با افزایش حدا ا
ناحیه کسب شد.

احمد پور، سرپرست تولید و تعمیرات واحد تمپرمیل:
اجرای  با  کیفیت  با تولید محصول  افزایش  راستای  این مهم در 
بهینه سازی سیستم های هیدرولیک و برق و همچنین تلاش کارکنان 

تولید، گروه فنی و برنامه ریزی تولید محقق گردید.
محمود رضا قرمزی، رئیس گروه فنی نورد سرد:

با تشکیل کارگروه زنجیره قلع اندود و اجرای منظم کنترل فرایند و پیگیری 
و تشکیل جلسات بهبود مشکلات زنجیره و نهایتاً تلاش و هماهنگی کلیه 

نفرات و واحدهای درگیر این نتیجه حاصل گردید.

بهنام شریفی، تکنسین فرایند نورد سرد:
پیگیری و نتایج کنترل فرایند نقش بسزایی در افزایش کمّی و کیفی 
تولید محصولات دارد. همچنین نقش کلیه واحدهای درگیر زنجیره 
ازجمله کنترل کیفیت و برنامه ریزی تولید در حصول این نتیجه سازنده 

بوده است.
احمد خاکسار، تکنسین تولید تمپرمیل:

 نقش پیگیری لحظه به لحظه کلاف ها و انتقال اخبار تا حصول نتیجه 
مطلوب و کسب این رکوردها بسیار سازنده بوده و شایسته است از تلاش 
تمامی همکاران نورد سرد و به ویژه همکاران تولید و تعمیرات واحد تمپر 

قدردانی کنیم.

هم زمان با شب های قدر و در راستای
 مسئولیت اجتماعی شرکت صورت گرفت؛
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وزیر اقتصاد اعلام کرد: هیئت دولت در خصوص صادرات مواد خام و 
نیمه خام، همان مصوبه اسفند ۱۴۰۲ را برای ۱۴۰۳ نیز به تصویب رساند 
و صادرکنندگان می توانند کار خود را طبق مصوبه آغاز کنند. بدین 
ترتیب، نرخ عوارض صادراتی محصولات زنجیره فولاد در سال ۱۴۰۳ 
به صورت زیر است: سنگ آهن مگنتیت: ۲۰ درصد؛ سنگ آهن هماتیت: 
۲ درصد؛ کنسانتره سنگ آهن: ۵ درصد؛ گندله سنگ آهن: ۲ درصد؛ 
آهن اسفنجی: ۵ درصد؛ بیلت، بلوم و اسلب فولادی: ۱ درصد.

مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در آیین کاشت ۱۰۰ هزار 
اصله نهال حرا در پهنه ساحلی بندر بوستانو و روستای گچین پایین در 
بخش مرکزی شهرستان بندرعباس اعلام کرد: »SKS« با ایجاد جنگلی 
دریایی شامل ۱۰۰ هزار اصله نهال حرا در منطقه صنعتی بندرعباس، 
خیز بلندی برای کربن زدایی از اقلیم ساحلی و انقلاب زیست محیطی 
، توجه ویژه  برداشته و یکی از اقدامات مهم این شرکت طی ۱۶ ماه اخیر
به شاخص های تولید فولاد سبز است.

 خـبــــــــــــــــــر      

نرخ عوارض صادراتی مواد خام و نیمه خام 
در سال ۱۴۰۳ مشخص شد

خیز بلند »SKS« برای کربن زدایی از اقلیم ساحلی و 
انقلاب زیست محیطی

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: امروزه در دنیا فعالیت 
مذهبـی و دینـی در سـازمان ها رویکـرد علمـی و 
 برگرفتـه از نظـرات مدیرعامل و 

ً
مدیریتـی دارد و صرفا

یا رویه های اجتماعی نیسـت. رویکردی کـه در فولاد مبارکه سـاری و 
جاری است و برگزاری مسابقات قرآن کریم در سال گذشته نمونه ای 

از آن هاسـت.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه در ضیافت افطاری با حضور طراحان و پشتیبانان سی وچهارمین 
دوره مسابقات قرآن کریم فولاد مبارکه اظهار کرد: معمولاً در ایران ایرادی 
که به فعالیت های مذهبی در سازمان ها گرفته می شود ناشی از نگاهی 
است که تصور می کنند برنامه های مذهبی در سازمان ها با دیدگاه 
ایدئولوژیک اجرا می شود و تمام شئون آن فعالیت را با این نگاه قضاوت 
می کنند؛ درصورتی که وقتی عمیق می شویم، می بینیم برخی از این 
فعالیت های به ظاهر مذهبی در سایر نقاط جهان ریشه های مدیریتی 

و عقبه تئوریکِ علمی و اتفاقاً مدرن دارد.
وی به جنبشی در دانشگاه پرینستون آمریکا اشاره کرد و گفت: اخیراً 
دانشگاه پرینستون آمریکا که جزو دانشگاه های معتبر جهان محسوب 
«. این  می شود پروژه ای را کلید زده تحت عنوان »جنبش خدا در کار
جنبش به این موضوع اشاره دارد که امروزه سازمان ها به این نتیجه 
رسیده اند که کارکنان با حقوق، دستمزد، مقام و پست به رضایت کامل 
نمی رسند و باید هدف ارزشمندتر و جدیدی برای آن ها تعریف کرد تا 
برای آن ارزش کار کنند و در نتیجه مطالعات آن ها، آن ارزش »ایمان 
که صرف نظر از سطح شغل یا حقوق، کارمندان  به خدا« است؛ چرا
امروزی می خواهند وجود و کارشان برای ارزشی بالاتر از نان و پرداخت 

اجاره بها باشد.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه به ارزش ایمان به خدا پرداخت و گفت: 
این برداشت از جمله  ای از بخش ابتدایی کتاب »سِفر پیدایش« از عهد 
عتیق )3۹ بخش نخست( که مورد وثوق یهودی ها و مسیحی هاست، 
گرفته شده و آن جمله این است: »زمین را رام کنید و بر پرندگان آسمان 
و ماهیان دریا و جنبندگان روی زمین با کار و تلاش تسلط پیدا کنید«؛ 
یعنی آن ها از یک آیه از کتاب آسمانی شان، جنبش راه اندازی کرده اند؛ 
درصورتی که ما هم مشابه آن را در قرآن کریم داریم آنجا که می فرماید: 
یَاتٍ 

َ
رْضِ جَمِیعًا مِنْهُ إِنَّ فِی ذَلِکَ لَآ

َ ْ
مَاوَاتِ وَمَا فِی الْأ رَ لَکُمْ مَا فِی السَّ

ّ
»وَسَخَ

هارَ وَ  یلَ وَ النَّ
َ
رَ لَکمُ اللّ

َ
رُونَ« یا در آیه ای دیگر می فرماید: »وَ سَخّ

ّ
لِقَوْمٍ یَتَفَکَ

یاتٍ لِقَوْمٍ یعْقِلُونَ.«
َ
مْرِهِ إِنَّ فِی ذلِک لَآ

َ
راتٌ بِأ

َ
جُومُ مُسَخّ مْسَ وَ الْقَمَرَ وَ النُّ

َ
الشّ

وی ادامه داد: امروزه دیگر تنها با پول و مقام، کارکنان تمام وجود و 
روحشان را برای سازمان نمی گذارند. برای اینکه این اتفاق بیفتد، نیاز 
به طرح ارزشی والاتر وجود دارد که باید آن را در سازمان و بین کارکنان 
ترویج داد و آن ارزش والاتر می تواند ایمان به خدا، تسخیر آسمان و 
زمین، تسلط بر زمین و جنبندگان و پیاده سازی عدالت و این گونه 

مفاهیم الهی باشد.
طیب نیا با بیان اینکه بسیاری اتفاقات و تحولات بزرگ در دنیای امروزی 
هم با ظاهر همین ارزش های والا و معنوی پیش می رود، گفت: ازاین رو 
برنامه های دینی و مذهبی در سازمان ها صرفاً یک کار ایدئولوژیک و دینی 

نیست، بلکه یک رویکرد مدیریتی است.
وی افزود: از طرف دیگر برخی بر این باورند که این اقدامات به دلیل 
دیدگاه مدیر یک مجموعه انجام می شود و مثلاً چون مدیرعامل یک 
فرد مذهبی است، این فعالیت های دینی صورت می گیرد؛ درصورتی که 
در سازمان های برتر دنیا نیز برای آیین های مذهبی خود برنامه دارند و 
همان طور که ما مسجد داریم و وقتی به اقامه نماز اختصاص می یابد، در 
برخی سازمان های بزرگ و کارخانه های تولیدی هم، کلیسا و برنامه های 
مذهبی وجود دارد و به این امور بها داده می شود. بنابراین امروزه کارهای 
مذهبی و دینی، رویکرد علمی دارد و صرفاً برگرفته از نظرات مدیرعامل و یا 

رویه های اجتماعی نیست.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه هنری فورد مؤسس شرکت 
خودروسازی فورد لقب »ارزش ایمانی« گرفته، گفت: یکی از یادبودهایی 
که از هنری فورد باقی مانده انجیلی است با یادداشتی از تاریخ تولدش 
که در ابتدای آن ثبت شده، مشابه سنتی که ما در ثبت نام و تاریخ تولد 
فرزندان در ابتدای قرآن داشته ایم. همچنین او با داشتن 350 هزار کارمند 
در سرتاسر جهان با ادیان مختلف، یک مؤسسه دینی و بین المللی به نام 
شبکه بین مذاهب فورد )FIN( راه اندازی کرده است. او در بیان هدفش 
از این کار می گوید ما در تلاشیم »مدل رهبری دینی« را با ترکیب آموزه 
ادیان مسیحی، اسلام، یهود و بودیسم به سازمان های جهان ارائه کنیم.

حال سؤال اینجاست ما که معجزه دینمان و پیامبرمان یک معجزه 

روشنگرانه و روشنفکرانه به نام »کتاب« است چرا مدل نداریم؟ ما که 
اسم کتاب آسمانی مان »خواندنی« است )قرآن( چرا این فرهنگ را 

ترویج نکنیم.
طیب نیا خاطرنشان کرد: البته در فولاد مبارکه این رویکرد )برگزاری 
مسابقات قرآن کریم طی یک دوره ۴0روزه با قالب و رویکرد جدید( به لطف 
الهی و با تلاش دوستان اتفاق افتاده؛ اما انتظار این است که این رویدادها 
با سایر استراتژی ها و اهداف فولاد مبارکه هم راستا باشد؛ بنابراین چند 
مطلب راجع به نحوه برگزاری مسابقات شامل محتوا و موضوع، قالب ها، 

زمان برگزاری، برگزارکنندگان و مخاطبان عرض می کنم.
وی افزود: موضوع نخست اینکه نباید این حرکت منحصر به بازه زمانی 
خاصی شود، بلکه باید در طول کل سال استمرار داشته باشد؛ یعنی 
همان طور که برای جسم کارکنان در فولاد مبارکه برنامه ریزی شده و برنامه 
ورزشی دائمی داریم، باید برای روح و روان خانواده بزرگ فولاد در طول 
سال نیز برنامه مستمر داشت و با رویدادهای مختلف قرآنی و فرهنگی آن 
را پوشش داد. این رویدادها می تواند از بهار قرآن آغاز و به مسابقات ختم 
شود و برخی از برنامه ها برای آموزش، علاقه مند کردن و یا درگیر کردن 

خانواده ها انجام گیرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه بحث دوم مربوط به این مسابقات را موضوع 
بحث  که  همان طور  افزود:  و  دانست  فعالیت ها  این  محتوای  و 
فرهنگ سازمانی از دغدغه های ماست، خیلی خوب است که موضوع 
کار و تلاش« و »فرهنگ  محوری مسابقات قرآن امسال »فرهنگ 

شکرگزاری« تعیین شود.
وی با بیان اینکه قرآن خود یک مکتب و یک فرهنگ غنی به شمار 
می رود، گفت: در مباحث مختلف قرآنی نیز باید جهت گیری ها مشخص 
و برای مثال، در جهت شکرگزاری از این معارف غنی بهره مند شود و در 
واقع باید از محتوای غنی قرآنی هم در مسیر سایر اهداف فولاد مبارکه 

بهره جست.
طیب نیا شکل و قالب های مختلف تبیین مفاهیم قرآنی با رویکرد نوآورانه 
را از دیگر موضوعات مهم برشمرد و گفت: در این راستا نیز باید با نوآوری 
و رویکردهای جدید فعالیت کرد، زیرا فولاد مبارکه در زمینه های مختلف 
الگو بوده و می تواند با راه اندازی قالب های نو برای فعالیت های قرآنی نیز 

برای سایر شرکت ها و سازمان ها الگو قرار گیرد.
وی با بیان اینکه هر فعالیتی نیاز به متخصصان و فعالان همان حوزه 
دارد، گفت: موفقیت کار به این است که مجریان و برگزارکنندگان، اهل 
قرآن و فعالیت های قرآنی باشند و به همین دلیل از ظرفیت های بیرون 
مجموعه و مؤسسات قرآنی مطرح و پیشرو استان بهره بردیم که البته این 
کنون 3۴ دوره این مسابقات را برگزار کرده ایم، باید در  کافی نیست. وقتی تا
داخل شرکت فولاد مبارکه افرادی آموزش دیده و توانمند شوند تا در کنار 

سایر افراد بخش اعظم کار را به عنوان مجری عهده دار شوند.
مدیرعامل فولاد مبارکه توجه به مخاطبان را از دیگر نکات موردبحث 
عنوان کرد و گفت: مسابقات قرآن کریم یکی از رویدادهایی است که بیش 
از سایر رویدادهای موجود، خانواده ها را درگیر می کند و ما با حضور چند 
هزار نفر شرکت کننده، کمتر رویداد خانوادگی به بزرگی مسابقات قرآن 
کثر  در فولاد مبارکه داریم؛ بنابراین باید از ظرفیت این گردهمایی حدا
گر امسال به خوبی کار شود، می توانیم  بهره برداری صورت گیرد. همچنین ا
این جامعه مخاطب را افزایش دهیم و این رویداد را به شرکت های 
زیرگروه نیز تعمیم دهیم تا یک جامعه مخاطب چند ده هزارنفریِ بزرگ تر 

پیدا کند.
وی ادامه داد: ازاین رو باید همه ارکان سازمان با این موضوع درگیر شوند 
و برای بخش های مختلف سرمایه انسانی، آموزش سازمان تبلیغات، 
بسیج، روابط عمومی، خدمات و… نقش ها تعریف شود و امیدواریم این 
رویکرد و این مسابقات قرآن کریم یک حرکت سازنده و ذخیره آخرت و 

قیامت برای همه ما قرار گیرد.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:
مسابقات قرآن کریم در فولاد مبارکه باید با نوآوری و استمرار 

به بلوغ و تکامل برسد

مدیـر روابـط عمومـی فـولاد مبارکـه در نشسـت هم اندیشـی بـا طراحـان 
و پشـتیبانان مسـابقات قـرآن کریـم ایـن شـرکت گفـت: ایـن جلسـه 
نیـز افتتاحیـه یـک حرکـت نوآورانـه خواهـد بـود کـه امیدواریـم بـا نـگاه 
حمایت گرانـه و مسـتمر، این رویـداد بـزرگ قرآنـی به بلـوغ و تکامل برسـد 

و تـداوم داشـته باشـد.
بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، شـامگاه چهارشـنبه ضیافـت افطـاری بـا 

حضور طراحان و پشتیبانان سـی وچهارمین دوره مسـابقات قرآن کریم 
فـولاد مبارکـه به منظـور هم اندیشـی بـرای تـداوم و ترویـج فعالیت هـای 

قرآنـی در بـاغ فـردوس برگـزار شـد.
محمدجـواد براتی، مدیـر روابـط عمومی فـولاد مبارکه در این نشسـت با 
اشـاره بـه سـخنان بنیان گـذار فـولاد مبارکـه اظهـار کـرد: بنا بـر گفتـه آقای 
عرفانیـان، انقـلاب اسـلامی بـرای بـه کمـال رسـاندن مـردم رخ داد و قرآن 
بهترین دسـتورالعمل برای آن اسـت. بر همین اسـاس و با توجه به آیات 
قرآن، ما حدید یا همان آهن را ابزار قسـط و عدل می دانیم و ازاین رو باید 

این کشـور بـه ابـزار تولید مجهز شـود.
وی ادامه داد: برگزاری سی و چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم در واقع 
نشان از یک شـجره طیبه 3۴ سـاله دارد که به مدد و برکت قرآن در طول 
این سال ها ادامه پیدا کرده و دوره اخیر پس از یک وقفه با رویکرد جدید 

مجدداً برگزار و با استقبال بسیار خوبی روبه رو شد.
براتی به اتفاقات شاخص فرهنگی در کنار مسابقات قرآن کریم اشاره کرد 
و گفت: این اتفاقات به ویژه در این دوره از مسابقات با حلاوتی همراه بود 
کـه از آن انتظـار می رفـت و به نوعی این جلسـه نیـز افتتاحیه یـک حرکت 
نوآورانـه خواهـد بـود کـه امیدواریـم بـا نـگاه حمایت گرانـه و مسـتمر ایـن 

رویداد بـزرگ قرآنی به بلوغ و تکامل برسـد و تداوم داشـته باشـد.
محمد سـامونی، رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه نیز در این نشسـت با 
ارائه گزارشی از سی و چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم اظهار کرد: این 
دوره با وقفه ای بعد از 3 سال برگزار شد و ۲ هزار و 500 خانواده و ۹ هزار نفر 

رشـته در این دوره از مسابقات ثبت نام کردند.
وی در خصوص ویژگی های این دوره تصریح کرد: در این دوره سعی شد 
برای تبلیغات و رسـانه یک کمپین تبلیغاتی چندلایـه طراحی شـود و در 
درجه اول بـرای ترویج اهمیت مفاهیم قرآنـی در امور زندگـی و دعوت به 
حضـور در مسـابقات و جزئیـات آن تولیـد محتـوا صورت گیـرد کـه در این 
دوره حجم تولیدات رسانه ای بی سابقه بود و حدود ۴00 دقیقه محتوای 
رسانه ای تولید شد که ۴0 دقیقه آن تولیدات چندرسـانه ای بوده است.
گـی دیگـر ایـن دوره از مسـابقات برشـمرد و  سـامونی غنی سـازی را از ویژ
گفـت: برخـلاف دوره هـای قبلـی بـه حـوزه کـودک در رده سـنی ۴ سـال به 
بـالا و در رشـته های حفـظ و داسـتان های قرآنـی توجـه شـد. در بخـش 
ویژه نوجوانان نیز با عنوان »لیگ قرآنی« رویکرد تعاملی به جای رویکرد 
  )Gamification( یک طرفـه در دسـتور کار قـرار گرفـت و از بازی وارسـازی

به جـای کلیشـه ها اسـتفاده شـد.
وی ادامـه داد: تنـوع در محتـوا و قالب هـا ماننـد بازی هـای تعاملـی، 
پادکسـت و کلیـپ و سـایر مطالـب را نیـز در دسـتور کار قـرار دادیـم. البتـه 
بـرای رسـیدن بـه پایـداری در ایـن فعالیت هـا بایـد حلقه هایـی را بـا یـک 
مربی برای نوجوانان و جوانان شـکل می دادیم که این ارتباط دوسـتانه 
و رقابت بین آن ها ایجاد شـود که خوشـبختانه این اتفـاق در ایـن دوره از 

مسـابقات رخ داد.
رئیـس امـور فرهنگـی فـولاد مبارکـه در خصـوص حـوزه بزرگسـالان گفـت: 
در رده سـنی بزرگسـالان بـا اضافـه شـدن بخـش روان خوانـی یـک تغییـر 
رویه ایجـاد شـد تـا خانواده ها مصحـف قـرآن را تـلاوت کنـد و همچنین با 
محوریت سوره نور برای خانم ها و سوره یوسف برای آقایان یک فضایی 
بـرای چلـه قرآنـی و تعامـل بیشـتر بـا قـرآن بـه همـراه معـارف و آموزه هـای 

قرآنـی برقـرار کنند.
وی خاطرنشان کرد: در نمایشگاه جنبی مسابقات نیز طرح »خانه های 
نورانی« برای خانواده ها ارائه شد تا به الگویی برای جلسات قرآن خانگی 

با حداقل امکانات تبدیل شود.
کسار مدیر مؤسسه مهد قرآن گفت: فولاد مبارکه  در ادامه نیز حسین خا
به عنوان یک مجموعه صنعتی که به امر قرآن اهمیت می دهد در کشور 
پیشتاز است و ما در زمینه برگزاری کلاس های آموزشی و مسابقات قرآنی 

چندین سال است که با این شرکت تعامل داریم.
گرچـه برگـزاری ایـن مسـابقات، انگیـزه بسـیار  کسـار در ادامـه افـزود: ا خا
خوبی برای مشـارکت بیشـتر در فعالیت های قرآنی به شـمار می رود؛ اما 
نباید ایـن روند تـا دوره بعـد رها شـود، بلکه بایـد آموزش و تعامل مسـتمر 

بـرای ارتقـای مخاطبـان فراهم شـود.
مدیر مؤسسـه بینه نیز با قدردانی از فولاد مبارکه در بین مجموعه های 
صنعتی که اهتمام ویژه به فعالیت های قرآنی دارند، گفت: نکته مغفول 
در مسـابقات همان اسـتمرار و آموزشـی بـوده اسـت کـه در ایـن دوره آغاز 

شـده است.
وی ادامـه داد: حـدود 600 نفـر در ایـن دوره پشـتیبانی شـدند و 60 درصد 
رتبه هـای برتـر متعلـق بـه افـرادی بـود کـه بـا مربیـان پشـتیبان در ارتبـاط 

بودنـد.

استفادهازمحتوایغنیقرآنیدرمسیراهدافشرکتفولادمبارکه

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

محمدجواد براتی
 مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه

محمد سامونی
 رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه

رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اشاره به جایگاه این 
سازمان در توسعه زیرساخت ها، گفت: ایمیدرو راهبری 
پروژه های خطوط انتقال آب با سرمایه گذاری ۸.3 میلیارد 

یورویی را بر عهده دارد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، محمدرضا موثقی نیا 
کید کرد: با اجرای این طرح ها در اوایل سال جدید )1۴03( آب  تأ
به شهرهای یزد و کرمان و تا تابستان پیش رو آب به پالایشگاه 
اصفهان و در 6 ماه اول سال آتی به فولاد مبارکه اصفهان خواهد 

رسید.
موثقی نیا درباره تفاهم نامه وزارتخانه های صمت و وزارت نیرو 
برای ایجاد 10 هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی گفت: در بخش 
کنون راهبری پروژه هایی درمجموع  نیروگاهی نیز این سازمان ا
1۷ هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید برق برای صنایع و معادن را 
عهده دار است که بیش از برنامه موردتفاهم است. در این راستا 
عملیات اجرایی 6668 مگاوات آن آغاز شده و 1183 مگاوات نیز 

به بهره برداری رسیده است.
سامانه اکتشافی مکان مبنا ایمیدرو و هوشمندسازی
وی همچنیـن گفـت: چنانچـه نگاهـی گـذرا بـه برخـی دیگـر از 
اقدامات این سازمان داشته باشیم، مواردی همچون رونمایی 
کتشـافی مکان مبنـای ایمیـدرو  از سـامانه اطلاعـات یکپارچـه ا
)محصـول تکنولوژی محـور و بومـی، ارائه شـده توسـط شـرکت 
دانش بنیان(، برگزاری اولین همایش بین المللی تحول دیجیتال 
ح تحـول  در حـوزه معـادن و صنایـع وابسـته در راسـتای »طـر
دیجیتـال و هوشمندسـازی معـادن و صنایـع معدنـی ایـران« و 
تشـکیل کارگـروه راهبـردی تحـول دیجیتـال و هوشمندسـازی، 
احیـا و فعال سـازی ۲۷3 معـدن، توسـعه 8۴ معـدن و اشـتغال 
مسـتقیم 1۴00 نفر بـا راه انـدازی کامل و تکمیـل در راسـتای طرح 
کـد بخـش خصوصـی، اجـرای  احیـا و فعال سـازی معـادن را
 دوره هفتـم ممیـزی HSE شـرکت های تحـت پوشـش و تابعـه 
)5۲ شـرکت( طی مدت ۲۲۴ نفـر روز، تخصیص 1۲1 میلیـارد ریال 
بودجـه بـه آمـوزش، پژوهـش و فنـاوری، برگـزاری ۲8۹ دوره بـرای 
غ التحصیلان )فاجد(  ۷۷۲۲ نفر، اجرای طرح توانمندسازی فار
برای 8۴۹ نفر طی ۲۴ دوره در 10۹۴ سـاعت و صدور 5۴ بیمه نامه 
اعتبـاری بهره بـرداری و سـرمایه گذاری از سـوی صنـدوق بیمـه 
سـرمایه گذاری فعالیت های معدنی بـه ارزش 3۹.3 هزار میلیارد 

ریـال قابل ذکر اسـت.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، مهرداد 
کبریان، رئیس انجمن سنگ آهن ایران، درباره عوارض 30  ا
درصدی واردات فولاد ایران به عراق که از اواخر سال گذشته 
اعمال شده، اظهار کرد: سال 13۹1 ایران برنامه جامع فولاد را 
تهیه کرد که آن زمان عراق یکی از بازارهای نزدیک برای 
صادرات مواد فولادی ایران بود؛ بنابراین از ۵۵ میلیون تنی که 
در طرح جامع فولاد هدف گذاری شده بود، حدود ۲0 میلیون 
تن صادرات در نظر گرفته شده بود که بخشی از آن مربوط به 

عراق بود.
وی با اشاره به اینکه کم کم حلقه های تأمین زنجیره فولاد در عراق 
آماده شده و تولیدکنندگان در این زمینه هشدارهایی داده بودند، 
تصریح کرد: همچنین فعالان این حوزه هشدار دادند که بازار فولاد 
عراق یک بازار موقت است و هرقدر رو به جلو برویم، نیاز بازار نسبت 
به محصولات پایین دستی کمتر می شود و کشورهای دیگر بیشتر 

به دنبال خرید مواد خام از ایران هستند.
کبریان با بیان اینکه در مواردی قیمت میلگردی که به عراق  ا
صادر می شد کمتر از قیمت شمشی بود که در داخل استفاده 
می شد، اظهار کرد: حتی در مواردی میلگرد به صورت ضایعات 
به عراق صادر شده است. این معامله صحیح نیست و حالا هم 

عواقب آن را می بینیم.
رئیس انجمن سنگ آهن ایران اعمال عوارض را کاری منطقی در 
راستای منافع عراق دانست تا محصولات پایین دستی مشابه 

به راحتی وارد این کشور نشود.
وی گفت: این رویه عادی است تا عراق کارخانه های خود را به 
سمت تقویت تولید و افزایش واردات مواد اولیه و افزایش اشتغال 
سوق دهد، اما زنگ خطری برای ایران است. البته این زنگ 
خطر فقط مربوط به عراق نیست، بلکه در سایر کشورهای عربی 

هم وجود دارد.
به گفته وی خطر عمده در عمان و عربستان است که در حال 
گر این موضوع  تبدیل به کشورهای فولادی بزرگ هستند و ا
محقق شود، شاهد فشار بیشتر در بخش فولاد خواهیم بود. 
ایران در حال ایجاد ظرفیت تولید 55 میلیون تن فولاد است، اما 
گر هوشمندانه عمل نکنیم، ممکن  به بازار آینده آن فکر نشده و ا

است این همه تلاش برای تکمیل زنجیره فولاد بی نتیجه بماند.
کبریان در پایان متنوع کردن بازارهای صادراتی، تقویت بازارهای  ا
صادراتی فعلی و حمایت دولت را ازجمله راهکارهای شرایط فعلی 
عنوان کرد و گفت: کشورهاو بازارهای همسایه همیشه بازارهای 
خوب و با ثباتی در بخش فولاد نبودند؛ بنابراین باید روی بازاریابی 
بیشتر فکر شود. از طرف دیگر موانع داخلی مثل سیاست های 
ارزی، سیاست های بانکی و... که توان رقابتی محصولات ایرانی در 

بازارهای جهانی را کاهش می دهد نیز باید رفع شود.

خبـــــــر کوتاه

راهبری طرح های انتقال آب 
و ایجاد نیروگاه های صنایع و 

معادن توسط ایمیدرو

زنگ خطر عمان و عربستان 
برای بازار فولاد ایران

کید کرد: مدیر عامل فولاد مبارکه در ضیافت افطاری طراحان و پشتیبانان سی وچهارمین دوره مسابقات قرآن کریم تأ
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احداث شهرک صنایع پایین دستی فولاد آلیاژی 
در دستور کار است

رشد بیش از ۴۰ درصدی تولید بریکت گرم 
صبافولاد خلیج فارس

مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس از رشد بیش از ۴۰ درصدی 
گفت:  و  کارخانه در سال ۱۴۰۲ خبر داد  این  گرم در  بریکت  تولید 
از  شرکت صبافولاد خلیج فارس در سال ۱۴۰۲ موفق به تولید بیش 
آهن اسفنجی )HBI( شد.  گرم  یک میلیون و ۲۳۲ هزار تن بریکت 
با این میزان از تولید در این سال، این شرکت توانست با رشد بیش 
گام بلندی در راستای تحقق رشد  گرم،  از ۴۰ درصدی تولید بریکت 
تولید بردارد.

صنعتی  شهرک  راه اندازی  از  ایران  آلیاژی  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
بر  کید  تأ با  و  داد  خبر  جاری  سال  در  ایران  آلیاژی  فولاد  پایین دستی 
کرد:  اظهار  گذشته  سال  طی  شرکت  این  در  به دست آمده  رکوردهای 
شرکت فولاد آلیاژی علی رغم تمام چالش های موجود در صنعت فولاد، 
، توانست ۱۷ رکورد در عرصه تولید، فروش، صادرات و  از انرژی گرفته تا ارز
حمل ونقل ثبت کند که باعث افزایش ۲۰ درصدی فروش، ۱۳۰ درصدی 
صادرات و ۱۳ درصدی تولید شرکت فولاد آلیاژی ایران شد.

خبــــــــــــــــــر    

احمدرضا سبزواری
 مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد

مدیرعامــل گــروه ســرمایه گذاری توکافــولاد بــه همــراه 
جمعــی از مدیــران عامــل شــرکت های ایــن گــروه بــا 
نماینــده ولی فقیــه در اســتان و امام جمعــه شــهر 

اصفهــان دیــدار کــرد.
 ، به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، در این دیدار
احمدرضا سبزواری، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری توکافولاد، ضمن 
ارائه گزارشی، دستاوردها، برنامه ها و طرح های توسعه در دستور کارِ 
این هلدینگ را تبیین کرد و پس از آن، مدیران عامل برخی شرکت های 
این گروه به تشریح ظرفیت ها و چالش های فراروی شرکت های خود 

پرداختند.
کید نماینده ولی فقیه در استان اصفهان بر اهمیت  تأ

بازرگانی و صادرات محصولات
آیت الله سید یوسف طباطبایی نژاد، نماینده ولی فقیه در استان و 
کید بر اهمیت بازرگانی  امام جمعه شهر اصفهان نیز در این دیدار ضمن تأ
و صادرات محصولات شرکت های تولیدی، به تبیین نکاتی در باب رعایت 

الزامات حرفه ای بازرگانی و اهمیت حفظ سلامت محیط کار پرداخت.
، ایاز اسماعیلی مدیرعامل شرکت تولیدی و  گفتنی است در این دیدار
خدمات صنایع نسوز توکا، حسین پورمقدم مدیرعامل شرکت بازرگانی 
توکاتدارک و محمد جعفری مدیرعامل شرکت غلتک ها و لاستیک های 

صنعتی مبارکه )میرکو( نیز حضور داشتند.

دیدار مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 
توکافولاد با امام جمعه اصفهان

یادداشت

ســال 140۲ را می تــوان ســال تــداوم چالش هــای 
کــه  فرابخشــی بــرای صنعــت فــولاد کشــور دانســت؛ چرا
فولادســازان همچنــان بــا مســائل حــوزه انــرژی شــامل 
خ حامل هــای آن از یــک ســو و  محدودیت هــا و افزایــش نــر
مســائل حــوزه صــادرات شــامل عــوارض صادراتــی و لغــو 
معافیت مالیاتی و البته بهره بــرداری مناســب از ارز صادراتی 

خود دست به گریبان بودند.
چالش های درون بخشی صنعت فولاد همچون بخشنامه های 
تنظیم بازار در سالی که گذشت کمتر از سال های قبل بود و ثبات 
بیشــتری در این حــوزه وجود داشــت کــه اولاً مدیون نوســانات 
کمتر نرخ ارز و قیمت های جهانی بود و ثانیاً مازاد عرضه نســبت 
کثر محصولات زنجیره فولاد و مداخلات کمتر  به نیاز داخلی در ا
مسئولین فعلی در وزارت صمت و بورس کالا نیز در این موضوع 
مؤثر بود؛ هرچند که انتظار می رفت مداخلات مؤثر آنان در تأمین 
مواد اولیه کارخانجات ذوب فولاد در بخش خصوصی اعم از قوس 

الکتریکی و القایی بیشتر و کارآمدتر باشد.
ضربه 3 میلیارد دلاری فولاد از حوزه انرژی

محدودیت هـای اعمالـی بـر تأمیـن بـرق کارخانجـات فـولادی 
امسـال بیشـتر از پارسـال بـود و تولیـد فـولاد کشـور در سـه ماهه 
دوم سـال را 3۲ درصد کاهـش داد. در خصـوص گاز هم به مدد 
سـرد نشـدن هوا به میزان سـال گذشـته، محدودیت کمتری بر 
کارخانجـات اعمـال شـد و احتمـالاً حـدود ۲0 درصد هـم کاهش 
 ، تولید فولاد در زمسـتان امسـال به ثبت برسـد. به عبـارت دیگر
محدودیت هـای انـرژی کـه بـر صنعـت فـولاد اعمـال می شـود تا 
مردم و بخـش خانگی و تجـاری دچـار قطعی بـرق و گاز نشـوند، 
نه تنهـا ضریـب بهره بـرداری از ظرفیـت در ایـن صنعـت را از ۷3 
بـه 63 درصـد کاهـش داده، بلکـه سـالیانه حـدود 3 میلیـارد 
دلار عدم النفـع بـه تولیدکننـدگان زنجیـره آهـن و فـولاد کشـور 
تحمیـل می کنـد. البتـه شـرکت های بـزرگ فـولادی و معدنـی 
بـرای جلوگیـری از وارد آمـدن ایـن خسـارت ها در آینـده، از دو 
سـال پیش وارد نیروگاه سـازی شـده اند و امسـال اولین فـاز این 
نیروگاه هـا به عنـوان اولیـن واحـد نیروگاهـی کلاس F صنایـع در 
محـل مصـرف در فـولاد مبارکـه اصفهـان افتتـاح شـد کـه امیـد 
مـی رود تـا چنـد سـال آینـده بیـش از 10 هزارمـگاوات دیگـر نیـز 
توسـط تولیدکننـدگان ایـن زنجیره بـه ظرفیـت تولید برق کشـور 

اضافـه شـود.
افزایــش شــدید نــرخ انــرژی و اجحــاف در تعییــن آن نیــز مســئله 
دیگــر این حــوزه بــرای فولادســازان اســت که در ســال جــاری هم 
تکــرار شــد. تعییــن ضریــب 60 درصــدی نــرخ گاز آهــن اســفنجی 
در حالــی صــورت گرفــت کــه نقــش گاز در فرآینــد احیاء مســتقیم 
فقــط 30 درصــد اســت. نقــش گاز در ســایر حلقه هــای زنجیــره 
فــولاد نیــز مشــابه ســایر صنایــع اســت حــال آنکــه ضریــب آن 
بــرای فــولاد ۴5 درصــد و بــرای ســایر صنایــع 10 درصــد تعییــن 

ــت. ــده اس ش
عقب ماندگی ۱۲ میلیون تنی فولاد از هدف گذاری 

صادراتی ۱۴۰۴
سـند چشـم انداز 1۴0۴ مقـرر کـرده از 55 میلیـون تـن فـولاد 
، ۲0 میلیـون تـن آن صـادر شـود و ایـن در حالـی  تولیـدی کشـور
اسـت کـه هـدف 55 میلیـون تـن ظرفیـت فـولاد در ایـن افـق 
محقق می شـود؛ امـا با سیاسـت های فعلـی، حـدود 1۲ میلیون 
تـن از اهـداف صادراتی تعیین شـده در این سـند فاصلـه داریم. 
طبیعتـاً در چنیـن شـرایطی سیاسـت های تسـهیل و توسـعه 
صادرات می بایست جایگزین سیاست هایی همچون عوارض 
صادراتـی و لغـو معافیت هـای مالیاتی شـوند کـه در سـال جاری 
چنیـن اتفاقـی نیفتـاد؛ امـا انتظـار داریـم مسـئولین محتـرم در 
دولـت مسـتقر و مجلـس آینـده، اهمیـت ایـن موضـوع را درک 
کننـد و در سـال 1۴03 شـاهد اصـلاح رویکردهـای صادراتـی در 
کـه پتانسـیل ارزآوری آن بیش از  قبال صنعت فولاد باشـیم؛ چرا
10 میلیـارد دلار اسـت و طـی چنـد سـال اخیر کـه تحریم هـا علیه 
کشور شـدت یافته اسـت، یک از ارکان اصلی تأمین ارز موردنیاز 
کشـور حتـی بـرای صنایـع خودروسـازی و دارویـی بـوده اسـت.

انجمـن فـولاد به عنـوان تشـکل برتـر کشـور مطابـق ارزیابـی 
اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی ایـران همچنان کـه 
در سـال 1۴0۲ بـرای رفـع مسـائل فـوق تـلاش کـرد و در برخـی 
حوزه ها همچون عـوارض صادراتی نیز موفق بـه اصلاح مصوبه 
دولت شـد، در سـال آینـده نیـز بـرای تحقق رسـالت اصلـی خود 
یعنـی دفـاع از منافـع صنعـت فـولاد کشـور در راسـتای توسـعه 
همه جانبه این صنعت اسـتراتژیک ایـران عزیز خواهد کوشـید 

و امیـد بـه هم فکـری و مشـورت پذیری مسـئولین دارد.
سید رسول خلیفه سلطانی
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران
    منبع: سرمقاله مجله نوروزی چیلان

دو ابَرچالش صنعت فولاد 

در سالی که گذشت

تلاشگران واحد احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان 
در لبیک به شعار سال 1403 مبنی بر »جهش تولید 
با مشارکت مردم« در روزهای یازدهم و سیزدهم 

فروردین به دو رکورد تولید آهن اسفنجی دست یافتند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان نخستین رکورد تولید 
روزانـه در مجمـوع مدول های احیا مسـتقیم فـولاد هرمـزگان با تولید 
5۹58 تـن آهـن اسـفنجی در تاریـخ 13 فروردین مـاه بـه ثبـت رسـید. 
ایـن در حالـی اسـت کـه رکـورد قبلـی تولیـد روزانـه آهـن اسـفنجی بـه 

میـزان 58۷۹ تن در تاریـخ ۲6 آبان ماه سـال 1۴0۲ به ثبت رسـیده بود.
همچنین در تاریخ 11 فروردین ماه سال جاری نیز با تولید 30۴1 تن آهن 
اسفنجی در مدول A واحد احیا مستقیم رکورد قبلی این مدول که به 
A میزان ۲۹86 تن در تاریخ 1۴01/0۹/۲1 به ثبت رسیده بود بهبود یافت.

آغازیخوشدرسال1403برایفولادهرمزگانباثبتدورکوردتولید

بین الملـل  امـور  و  عمومـی  وابـط  ر گـزارش  بـه 
کبـری محمـدی،  هلدینـگ آتیه فـولاد، عبـاس ا
معـاون سـرمایه گذاری و امـور شـرکت های فـولاد 

ک بازدیـد کـرد. مبارکـه از شـرکت صنایـع آتیـه لولـه پارتـا
، اطـلاع  بررسـی رونـد احـداث کارخانـه تولیـد لوله هـای بـدون درز
از آخریـن جزئیـات فعالیت هـای شـرکت، گفت وگـو در خصـوص 
چالش ها و موانـع موجود از اهـداف این بازدید عنوان شـده اسـت.

در بخشـی از ایـن بازدیـد، هومـان یوسـفیان، مدیرعامـل شـرکت 
ک، بـه بیـان گزارشـی از اقدامـات انجام شـده  صنایـع آتیـه لولـه پارتـا
پرداخت و ابـراز امیـدواری کرد بـا تلاش و همـت دوچندان، تـا پایان 

ک بـه تولیـد اولیـه برسـد. سـال جـاری، شـرکت پارتـا
گفتنـی اسـت در پایـان ایـن بازدیـد بـرای افزایـش سـرعت پیشـرفت 

پـروژه، تصمیماتـی در زمینه هـای مختلـف اتخـاذ شـد.

تیه لوله پارتاک بازدید معاون سرمایه گذاری و امور شرکت های فولاد مبارکه از شرکت صنایع آ
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خبر  کوتاه

سایت جی ام کی سنتر اعلام کرد روسیه و لیبی بزرگ ترین تأمین کنندگان 
آهن اسفنجی اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ بوده اند. اتحادیه اروپا در این 
سال با کاهش ۱۱ درصدی، ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار تن آهن اسفنجی وارد 
کرد. در سال ۲۰۲۳ روسیه یک میلیون و ۱۹۰ هزار تن و لیبی ۴۰۷ هزار و 
۹۰۰ تن آهن اسفنجی به اتحادیه اروپا صادر کردند؛ صادرات روسیه 
نسبت به سال ۲۰۲۲، ۲۱.۳ درصد کاهش و صادرات لیبی ۶۹.۹ درصد 
افزایش داشت.

بیگ مینت از افزایش قابل توجه صادرات فولاد چین خبر داد. صادرات 
فولاد چین در دو ماه اول سال ۲۰۲۴ )ژانویه و فوریه( روند صعودی 
خود را حفظ کرد. داده های گمرک چین که توسط بیگ مینت بررسی 
شده است، نشان می دهد حجم کلی صادرات فولاد چین در ماه های 
ژانویه تا فوریه سال جاری میلادی ۳۰ درصد افزایش یافته و به حدوداً 
۱۶ میلیون تن در مقایسه با ۱۲ میلیون تن در دوره مشابه سال گذشته 
رسیده است.

 خـبــــــــــــــــــر      

روسیه اصلی ترین تأمین کننده آهن اسفنجی اتحادیه اروپا افزایش ۳۰ درصدی صادرات فولاد چین

تلاش مضاعف مدیران و کارکنان شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تا 
آخرین ساعات سال 140۲ باعث شد تولید ورق گالوانیزه در این شرکت با رشد 

۲3 درصدی نسبت به سال 1401 به 310 هزار و 3۷۷ تن افزایش یابد.
حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در مصاحبه با خبرنگار روابط 
عمومی این شرکت ضمن اعلام این خبر افزود: سال گذشته تولید ورق گالوانیزه در شرکت ۲5۲ هزار 
تن بود که با تلاش شبانه روزی و همت کارکنان و تیم مدیریتی این شرکت توانستیم میزان تولید را 

نسبت به سال گذشته ۲3 درصد افزایش دهیم.
گرچه در ســال 1۴0۲ شــرکت با محدودیت های زیادی در حوزه تأمین انرژی  وی خاطرنشان کرد: ا
و مواد اولیه مواجه بود، اما با اتکا به الطاف الهی، عزم راسخ همکاران، برنامه ریزی دقیق، حمایت 
هیئت مدیره، پشتیبانی مؤثر شرکت فولاد مبارکه و کنترل و پایش عوامل مؤثر بر تولید توانستیم به 

این رکورد قابل توجه دست یابیم.
شجاعی کســب این افتخار بزرگ و ارزشــمند را به کلیه کارکنان، ذی نفعان شرکت، هیئت مدیره و 
همکاران شرکت فولاد مبارکه تبریک گفت و افزود: کارکنان شرکت ورق خودرو در سال »رشد تولید و 
مهار تورم« در راستای رشد تولید و ارتقای کیفی محصولات تولیدی این شرکت از هیچ تلاشی دریغ 
نکردند و ضمن عبور از برنامه سالانه که در ابتدای سال ترسیم شده بود، برای ثبت توفیقات جدید 

عزم خود را جزم نمودند.
مدیرعامل شــرکت ورق خودرو دســت یابی به رکوردهای متعدد در طول ســال 1۴0۲ را از مهم ترین 
دلایل رشد تولید در سال گذشته دانست و تصریح کرد: همواره در تلاشیم کیفیت و تنوع محصولات 

تولیدی را افزایش و سهم هرچه بیشتری از بازار محصولات گالوانیزه را به خود اختصاص دهیم.
در پی کسب موفقیت های پی درپی در شرکت ورق خودرو برخی از مدیران این شرکت چنین 

گفتند:

نوید ایزدی، مدیر ارشد کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری:
کید بر راهبرد توسعه کمّی و کیفی محصولات و استفاده از تمامی ظرفیت های موجود تأ

در راســتای اجرای برنامه های بلندمدت شــرکت ورق خودرو تعامل مطلوب با بازار و توجه هرچه 
بیشتر به نیاز مشتریان، کارکنان شرکت در سایه همدلی و مودت فزاینده، به نتایج قابل قبولی در 

کیفیت دست یافتند. تولید محصولات با
اسـتراتژی و راهبـرد مؤثـر ایـن شـرکت بـر توسـعه کمّـی و کیفـی محصـولات، اسـتفاده از تمامـی 
ظرفیت های موجـود، مبـدل کردن شـرکت به سـازمانی سـرآمد بـا تکیه بر سـرمایه های انسـانی 
کارآمـد، همدلـی کارکنان، انجـام تعمیـرات اساسـی سـازمان در برنامه هـای زمان بنـدی منظم، 
چابک سـازی سـازمان بـرای ایجـاد شـرایط بهتـر کـه همـواره از اصلی تریـن دلایـل و ارکان کسـب 

موفقیت هـای اخیـر ایـن شـرکت بـوده اسـتوار اسـت.

فردین علی میرزایی، مدیر تولید شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری:
رکوردشکنی های پیاپی روزانه، ماهانه و سالانه در شرکت ورق خودرو

 کارکنان شــرکت موفق شــدند پس از ثبت رکوردهای تولید در فروردین و اردیبهشت ســال 1۴0۲ در

 16 خردادماه به رکــورد روزانه 1613 تن، رکورد ماهانــه 33 هزار و 3۷ تن و در پایان ســال نیز به رکورد 
سالانه 310 هزار و 3۷۷ تن دست یابند.

در شرایطی که محدودیت انرژی، به ویژه برق و گاز، ترمز تولید را در همه کارخانه های کشور کشیده 
کثری از تجهیزات مؤثر  بود، همدلی و تلاش مدیران و تلاش بی دریغ کارکنان شرکت و استفاده حدا
موجب شد بتوانیم در زمان هایی که با محدودیت های کمتری مواجه بودیم، افت تولید را جبران و 

زمینه برای تحقق اهداف سالانه مهیا کنیم.
افزایش تولید شـرکت ورق خـودرو هم زمـان با روند کاهشـی میزان سـرباره حوضچـه مـذاب روی به 
وقوع پیوست؛ به طوری میزان سرباره حوضچه مذاب روی شرکت از 1۲ درصد به کمتر از ۷ درصد 
رسـید. ایـن رقـم دسـتاوردی بی نظیـر در بیـن تولیدکننـدگان محصـولات گالوانیـزه کشـور اسـت و 
عملیات کاهش میزان کاهش در یک دوره سـه ماهه متوالی و منظم و با برنامه ریزی و محاسبات 

دقیق بـه دسـت آمد.
میزان بالای سرباره در شرکت های فولادی همواره موجب تحمیل زیان قابل توجهی به این شرکت ها 
می شود و کاهش سرباره از دغدغه های مهم و اساسی شرکت ها به ویژه مجموعه های فولادی است؛ 
در این میان شرکت ورق خودرو تنها تولیدکننده محصولات گالوانیزه  خودرویی است و توانسته است 

میزان سرباره حوضچه مذاب را به رقم کمتر از ۷ درصد برساند.

ایرج ترابی، مدیر فروش و بازاریابی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری:
پیشگام در پاسخ گویی به نیاز مشتریان

 سال 1۴01 میزان فروش ۲۹0 هزار تن بود و در سال 1۴0۲ این عدد به رقم 318 هزار و ۴00 تن رسید. با در 
نظر گرفتن اهمیت رضایت مشتریان و تأمین نیاز بازار و با حمایت و پشتیبانی مدیرعامل و همچنین 
تلاش، تدبیر و همدلی همکاران موفق به کسب این رکورد در فروش شدیم. واحد فروش و بازاریابی 
شرکت ورق خودرو در سال آتی، رصد هرچه دقیق تر بازار محصولات گالوانیزه و حضور گسترده تر در 

بازارهای صادراتی و تعامل هرچه بیشتر با مشتریان را در برنامه خود قرار داده است.

بهمن مهراد، مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری:
تداوم حرکت در مسیر تعالی

شرکت ورق خودرو حرکت در مسیر تعالی سازمانی را از ارکان برنامه های بلندمدت خود قرار داده و 
کسب مدارج تعالی در سال 1۴0۲ نمایانگر اراده این شرکت برای مبدل شدن به سازمانی سرآمد است.

 مهم ترین رویدادهای شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در حوزه تعالی سازمانی عبارت اند 
از: تمدید گواهینامه های مدیریت کیفیت، تمدید استانداردهای مدیریت سیستم های ایمنی و 
بهداشت شغلی، مدیریت زیست محیطی، سنجش میزان رضایت مشتریان و سیستم های داخلی 
مدیریت شایستگی منابع انســانی، حضور در بیست و ششــمین دوره رتبه بندی شرکت های برتر 
ایران و کســب رتبه دوم در گروه ماشــین آلات و تجهیزات و صنایع فلزی، حضور در ششمین دوره 
جایزه تعالی نگهداری و مدیریت دارایی ایران و دریافت جایزه دوستاره نگهداری و مدیریت دارایی 
از انجمن ملی تعالی نگهداری و مدیریت دارایی کشــور، حضور در بیســت و یکمین همایش ملی 
کمیت سازمانی و دریافت تقدیرنامه چهارستاره تعالی سازمانی. تعالی سازمانی با موضوع تعالی و حا

رکوردسالانهتولیددرشرکتورقخودروچهارمحالوبختیاریشکستهشد
با رشد ۲3 درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ محقق شد؛

تکمیل زنجیره تولید لوله های درزجوش

 در آتیه فولاد 

ثبت رکورد تولید 4 میلیون تن کنسانتره در 

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان از خرید ۵۲ 
درصد سهام شرکت کیوان جاوید و تکمیل زنجیره تولید 

لوله های درزجوش در هلدینگ آتیه فولاد خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد 
که تکمیل  نقش جهان، حامد ولی بیک عنوان داشت: ازآنجا
چرخه عملیات شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا منوط 
به احداث خط پوشش می شد، با تحصیل سهام این شرکت 
بیشتر  ارزش افزوده  کسب  و  تولید  فرایند  بهینه  مدیریت 

امکان پذیر شده است.
وی تصریح کرد: تصمیم به ساخت یا خرید کارخانه پوشش لوله، 
هم زمان با خرید کارخانه های لوله های اسپیرال مدنظر بود؛ 
که پوشش لوله، از مهم ترین قسمت های زنجیره تولید است  چرا

و ارزش افزوده قابل توجهی به همراه دارد.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد با اشاره به ادغام دو کارخانه نورد 
لوله کوثر و تنبوشه سازان آتیه جی در سال گذشته بیان کرد: با 
این سرمایه گذاری جدید، عملاً شرکت نورد لوله کوثر تبدیل به 
یکی از بزرگ ترین لوله سازان کشور شد که قادر به تأمین پوشش 

لوله های خود نیز هست.
وی اذعان کرد: شرکت پوشش لوله کیوان جاوید، از این پس 
به عنوان زیرمجموعه مستقیم شرکت نورد لوله کوثر و به عنوان 
عضو جدیدی از هلدینگ آتیه فولاد به فعالیت خود ادامه 

خواهد داد.
ولی بیک ابراز داشت: کارخانه پوشش لوله کیوان جاوید در 
فهرست بلند منابع وزارت نفت حضور دارد و همچنین پرونده 
ایجاد روکش پلی اتیلن سه لایه و رنگ و پوشش پودری را داراست.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد ادامه داد: مجوز پوشش سازه ها 
و لوله های فلزی پایه اپوکسی و مجوز پوشش نواری پایه نفتی 
لوله از دیگر مجوزهای اخذشده توسط شرکت پوشش لوله 

کیوان جاوید است. 
وی با اشاره به اخذ تأییدیه از شرکت ملی نفت )AVL( و شرکت 
ح های  ح مشاور طر گاز ایران و دیگر شرکت های مطر ملی 
عمرانی توسط این شرکت، اذعان کرد: کیوان جاوید دارای 
همچون  متعددی  بین المللی  و  ملی  گواهینامه های 
AWWAC205،AWWAC203، ISO9001، ISO45001 و 
ISO14001 است که از جمله افتخارات و دستاوردهای این 

شرکت به شمار می رود.
ولی بیک با اشاره به معافیت مالیاتی هفت ساله کارخانه پوشش 
لوله، یادآور شد: با خرید این کارخانه، امکان بهره گیری از ظرفیت 
دانش فنی نیروی انسانی مشغول کار در خط را نیز به دست 

آوردیم.
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد با بیان اینکه مسائل مربوط به 
نقل وانتقال قانونی شرکت نیز انجام شده است، خاطرنشان کرد: 
خرید این کارخانه و تکمیل زنجیره تولید لوله اسپیرال، با فراهم 
آوردن امکان کسب سود بیشتر، آتیه ای روشن را برای سهام داران 

به ارمغان خواهد آورد.
گفتنی است شرکت کیوان جاوید در پروژه های بزرگ ملی و 
فراملی همچون آب رسانی بن-بروجن، انتقال آب از دریای 
، انتقال آب به  عمان به فلات مرکزی، آب رسانی از سد تالوار
رفسنجان، پروژه صادراتی به ترکمنستان و گازرسانی به سیستان و 
بلوچستان فعالیت نموده و افتخارات درخشانی در عرصه صنعت 

و سازندگی کسب کرده است.

تلاشگران شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان با تولید 
بیش از 4 میلیون تن کنسانتره تا پایان سال 140۲، موفق به ثبت 
رکورد جدیدی در تولید سالانه شدند و  رکورد تولید سال 1401 

را  حدود 34 درصد ارتقا دادند.

با خرید 5۲ درصد سهام شرکت کیوان جاوید حاصل شد؛

تداوم رشد تولید پایدار در گروه فولاد مبارکه؛ 

حمید شجاعی
 مدیرعامل شرکت ورق خودرو

فردین علی میرزایی
مدیر تولید شرکت ورق خودرو 

بهمن مهراد
 مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو

ایمان سلیمانی
مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت

نوید ایزدی
مدیر ارشد کارخانه ورق خودرو 

ایرج ترابی
مدیر فروش و بازاریابی شرکت ورق خودرو

کارکنان واحد احیا مستقیم شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری در 
هفتم فروردین ماه سال 1403 که »جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده 

است با تولید ۲۹0۵ تن آهن اسفنجی کوردشکنی کردند.
مدیر بهره برداری شرکت فولاد سفیددشت، ضمن ابراز خرسندی از دست یابی به این موفقیت 
در آغاز بهار طبیعت و ماه مبارک رمضان اظهار داشت: این رکورد نسبت به آخرین رکورد که در دوم 

اردیبهشت ماه سال 1۴0۲ به دست آمده بود 3۷ تن افزایش داشته است.
ایمان سلیمانی از تولید نخستین تختال در واحد فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت در اسفندماه 
سال 1۴0۲ به عنوان نخستین واحد بین طرح های هفت گانه فولاد استانی و همچنین عبور تولید 
تجمعی آهن اسفنجی از مرز 5 میلیون تن در سال 1۴0۲، ارتقای رکورد روزانه تولید این محصول در 
نخستین روزهای سال جدید به عنوان مهم ترین موفقیت های این شرکت یاد کرد و دست یابی 
به این افتخارات را نشانه عزم همگانی مجموعه تلاشگر فولاد سفیددشت برای حرکت به سمت 

اهداف والای سازمان دانست.
سلیمانی در پایان ضمن قدردانی از حمایت و همکاری همه جانبه سهام داران، مدیران، کارکنان 
کثری  و پیمانکاران شرکت فولاد سفیددشت، ابراز امیدواری کرد در سال جاری با استفاده حدا
از ظرفیت های موجود و تولید فزاینده آهن اسفنجی و تختال در این شرکت، روند سوددهی این 

شرکت همچنان با رشد روزافزون تداوم داشته باشد.

ثبت رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی در واحد احیا مستقیم فولاد سفیددشت
در نخستین روزهای سال جدید حاصل شد؛
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

گر  منابع کره زمین با تمام بزرگی آن محدود است؛ به طوری که ا
زمان بگذارید حتی تا آخرین اتم عناصر مختلف نیز 
کی می تواند  گرچه این کره خا قابل شمارش اند. ا
منابع خود را بسازد، بازهم آنچه انسان ها سالانه 
مصرف می کنند 1.۷۵ برابر منابعی است که زمین می تواند در 1۲ ماه 
آن را بازسازی کند. در نتیجه انسان ها مجبورند که علاوه بر استفاده 
بهینه از تمام منابعی که می توانند استخراج کنند، از شیوه هایی مانند 
کی نیز  بازیابی منابع، افزایش عمر محصولات و ترویج اقتصاد اشترا
 Bain & بهره ببرند. در یک نظرسنجی که توسط شرکت مشاوره ای
کتبر ۲0۲۲ میلادی انجام  Company و مجمع جهانی اقتصاد در ا
گرفت، 3۵ درصد از مدیران، چرخشی بودن را به عنوان یکی از 
بالاترین اولویت های سازمان خود و در رتبه سوم پس از بهینه سازی 

عملکرد زنجیره تأمین و عملکرد پایدار رتبه بندی کردند.
همچنین در یک نظرسنجی شرکت Bain & Company، مدیران 
که سهم درآمد حاصل از چرخشی بودن بین  کردند  پیش بینی 
سال های ۲0۲1 و ۲030 میلادی، رشدی 30 درصدی را تجربه خواهد کرد. 
کثر سازمان ها امروزه با یک مدل کسب وکار مناسب برای  بااین حال ا
دنیای خطی کار می کنند. برای پیاده سازی ارزش چرخشی بودن در یک 
سازمان مدیران باید دو چیز را تغییر دهند؛ مدل مادی خود شامل نحوه 
تأمین و استفاده از منابع و مدل کسب وکارشان شامل نحوه ایجاد درآمد 

و سود. شکل شماره 1 به همین موضوع اشاره می کند. 
، در اغلب شرکت ها،   همان طور که مشاهده می کنید، در حال حاضر
دگرگونی مدل های مواد بر کاهش،  استفاده مجدد و تغییر کاربری، 
، بازسازی و نوسازی، بازیافت و احیا متمرکز است. حوزه های  تعمیر
کسب وکار نیز  نیازمند تمرکز اضافی در زمینه دگرگونی مدل های 
: خدمات بازیابی، مدل همه چیز به عنوان سرویس،  عبارت اند از

بازارگاه های مجازی چرخشی و خدمات توانمندسازی.
در جهانی که روزبه روز گرم تر می شود، اقتصاد چرخشی می تواند 
مشکل گشای انسان ها باشد. شرکت خدمات مالی و بانکداری آمریکایی 
Goldman Sachs، ۲۴ راه حل چرخشی را در بخش های مختلف 
شناسایی کرده است که می توانند انتشار جهانی را نسبت به سطح سال 
۲01۹ میلادی، 3۹ درصد کاهش دهند. به عنوان مثال، بخش مسکن 

از صنایعی است که چگالی بالایی در انتشار گازهای گلخانه ای دارد؛ 
بااین حال اقداماتی مانند کاهش فضای کف، روی آوردن به راه حل های 
طبیعی و بهبود کارایی ساخت وساز می تواند به طور قابل توجهی انتشار 
گازهای گلخانه ای را کاهش دهد. در صنعت حمل ونقل نیز راه حل های 
چرخشی می تواند شامل بهبود دوام وسایل نقلیه و کاهش سفرهای 
غیرضروری باشد. شکل شماره ۲ این ۲۴ راه حل Goldman Sachs را به 

همراه پتانسیل کاهش انتشار هر یک از آن ها نشان می دهد.
این ۲۴ راه حل عبارت اند از: سناریوی ۲.۴ درجه سانتی گراد؛طراحی 
بهداشتی چرخشی؛  مراقبت های  ارتباطی؛  فناوری های  کارآمد 
محصولات مصرفی بادوام؛ طراحی و استفاده کارآمد از محصولات 
مصرفی؛ مواد مصرفی چرخشی؛ بدون مواد شیمیایی؛ بهبود طراحی 
وسایل نقلیه؛ دوام وسایل نقلیه؛ وسایل نقلیه چرخشی؛ بهبود 
استفاده از وسایل نقلیه؛کاهش سفر؛تولید مواد غذایی پایدار؛ کاهش 
ک؛  مصرف بیش ازحد؛ رژیم غذایی سالم؛ اجاق گازهای پخت وپز پا
مسکن با منابع کارآمد؛ مواد مصالح ساختمانی چرخشی؛ افزایش 
دوام مسکن؛ کاهش فضای کف؛ راه حل های طبیعی در مسکن؛ 
کارآمد؛  همپوشانی؛ سناریوی 1.5 درجه  ساخت وساز با منابع 

سانتی گراد.
اینکه کدام یک از این اقدامات را در کسب وکار خود پیاده کنید بستگی 

به این دارد که بدانید می خواهید تا چه حد و چگونه چرخشی شوید.
 محققان چهار استراتژی را برای تعامل با اقتصاد چرخشی شناسایی 

کرده اند:
1- بسازید: توسعه داخلی ظرفیت های چرخشی - در مدل کسب وکار 

گنجانده می شود. )پیشرو در صنعت(
۲- متحد شوید: با شرکت هایی که تخصص چرخشی دارند همکاری 

کنید. )راهبردی(
3- بخرید: خدمات چرخشی خود را به پیمانکاران ثالث برون سپاری 

کنید. )انطباق(
۴- هیچ کاری نکنید: فعالیت های اقتصاد چرخشی را ارائه دهندگان 

کنش پذیر( خدمات چرخشی که با شما نامرتبط هستند، بسپارید. )وا
سطح جاه طلبی شرکت برای چرخشی بودن

این استراتژی ها سطوح مختلف را برای سرمایه گذاری در اقتصاد 
چرخشی نشان می دهند. »بسازید« به معنای ادغام کامل چرخشی 
بودن در مدل کسب وکار است و »متحد شوید« یک رویکرد راهبردی 
است؛ درحالی که »بخرید« تمرکز بیشتری بر انطباق دارد. استراتژی های 
مختلف، اقدامات مختلف را نیز می طلبد. برای مثال فعالیت های 
چرخشی مانند تعمیر یا استفاده مجدد مستلزم این است که سازمان 

استراتژی های »بسازید« یا »متحد شوید« را در پیش بگیرد.

چگونه می توان یک اقتصاد چرخشی را در استراتژی 
کسب وکار پیاده سازی و آن را اجرا کرد؟

قدم اول( نگاهی به مدل کسب وکار خود بیندازید.
اولین قدم، تجزیه وتحلیل کل زنجیره ارزش است. با این کار شما 
می توانید محدودیت های مدل اقتصادی خطی خود را ببینید. اقتصاد 
چرخشی بیش از هر چیزی، پاسخ به یک مشکل است، پس ابتدا مشکل 
را بیابید. پیاده سازی اقتصاد چرخشی به هر قیمتی، می تواند به ضرر 
کسب وکار شما باشد. این مرحله نیازی به تخصص خاص ندارد و خرد 

جمعی مدیران می تواند مشکل را پیدا کند.
قدم دوم( استقرار تدریجی اقتصاد چرخشی در کسب وکار

پس از آنکه یک دید واضح از سازمان خود پیدا کردید و مشکلات زنجیره 
ارزش خطی نمایان شد، می توانید از بین خیل عظیمی از راه حل های 
چرخشی مانند بازطراحی چرخه عمر محصولات، تولید محصولات با 
طراحی زیست محیطی، استفاده از مواد سازگار با محیط زیست و ...، 

آن هایی را که مناسب سازمان هستند، انتخاب نمایید.
قدم سوم( بر عوامل مختلف موفقیت تکیه کنید.

گر می خواهید اقتصاد چرخشی را به صورت موفقیت آمیز در کسب وکار  ا
خود پیاده سازی کنید، ۴ اقدام ضروری است. ابتدا باید اطمینان 
حاصل کنید که مأموریت، استراتژی و مسئولیت اجتماعی شرکت شما، 
با اصول اقتصاد چرخشی مطابقت داشته باشند. سپس باید تمام افراد 

کلیدی، اعم از ذی نفعان داخلی و خارجی را متحد کنید. پس از آن باید 
ع وقت بسیج کنید. در تمامی مراحل پس از  گروه های خود را در اسر
شناسایی مشکل، مشارکت دادن کارمندان بسیار مهم است تا همه 
دید روشنی نسبت به اهمیت اقتصاد چرخشی داشته باشند. در انتها 
نیز شاخص های مناسب را برای ارزیابی انتخاب کنید. این کار هدایت 

اقتصاد چرخشی در استراتژی کسب وکار را ممکن می سازد.
گرچه امروزه یک امتیاز به حساب می آید، اما در  چرخشی بودن ا
آینده ای نزدیک به یکی از الزامات هر صنعت بزرگی از جمله صنعت 

فولاد تبدیل خواهد شد.
    منابع:

-https://www.bain.com/insights/the-future-is-circular-
how-companies-can-prepare-to-grow-in-a-changed-
world-ceo-sustainability-guide-2023/
-https://www.goldmansachs.com/intelligence/pages/
companies-should-think-circular-to-cut-waste-costs-and-
emissions.html
-https://nbs.net/-۴ways-to-make-your-business-circular/
- https://www.manutan.com/blog/en/circular-economy/
how-to-start-a-circular-economy-in-your-business-
strategy-and-how-to-implement-it

آینده می چرخد
 شرکت های چگونه می توانند خود را با آینده ای چرخشی وفق دهند؟

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1- تغییراتی که مدیران باید برای چرخشی کردن کسب وکار خود ایجاد کنند

گیگاتن دی اکسیدکربن معادل( شکل 2- 24 راه حل چرخشی Goldman Sachs، کاهش انتشار )

شکل 3- چهار شیوه برای هر چه بیشتر چرخشی کردن کسب وکار
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سال سخت فولادسازان

گفت وگو

تولیدکنندگان فولاد در سال 140۲ با چالش های بسیاری 
روبه رو بودند و به گفته تمام فعالان این حوزه، تأمین انرژی و 
گیر، دو چالش اصلی آن ها در  قوانین خلق الساعه و دست وپا
زمینه تولید بوده که روند تولید آن ها را با کندی روبه رو کرده 
است؛ این در حالی است که بازار فولاد در طول این سال با رکود 
گشت ارز  روبه رو بوده و قوانین سخت گیرانه صادراتی و باز
برای  چندانی  انگیزه  دولتی،  سامانه های  به  صادراتی 

تولیدکنندگان فولاد برای صادرات به همراه نیاورده است.
چالش های داخلی بیشتر از تحریم ها مسئله ساز 

شده اند
احمد خوروش، عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران درباره 
مهم ترین چالش هایی که تولیدکنندگان فولاد در سال 1۴0۲ با 
آن دست به گریبان بودند، خاطرنشان کرد: بیشتر مسائلی که 
تولیدکنندگان فولاد را در این سال با مشکل روبه رو کرد، مسائل 
داخلی بودند؛ این در حالی است که کشور ما در تحریم به سر 
می برد و منطقی آن است که بیش از هر زمانی باید این فشارها از 
جنبه خارجی به ما وارد می شد؛ اما مسائل داخلی و تصمیم های 
دولتمردان بیشتر فضا را برای تولیدکنندگان تنگ کرده است؛ از 
جمله این مسائل می توان به دستورهای خلق الساعه و بدون 
مشورت با بخش خصوصی اشاره کرد که دولت به یک باره اتخاذ 
می کند و مشکلات بسیاری را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

ایجاد می کند. 
خوروش در ادامه با یادآوری این موضوع که با آمدن آقای عباس 
علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت بسیاری از اموری که تا 
پیش از این، مسئله ساز بودند، تا حدی حل شدند، تصریح کرد: 
کان به قوت خود باقی ماندند که برای  اما برخی مشکلات کما

تولیدکنندگان همچنان چالش ساز هستند.
چالش تأمین انرژی

کید بر این موضوع که یکی از چالش هایی که  وی در ادامه با تأ
در سال جاری تولیدکنندگان فولاد با آن دست به گریبان بودند، 
موضوع تأمین انرژی بود، گفت: چند سالی است که فولادسازان با 
آغاز فصل گرما با قطعی برق و با آغاز فصل سرما با قطعی گاز روبه رو 
کان  هستند؛ این چالش نیز در سالی که پشت سر گذاشتیم، کما
ادامه دار بود و تولیدکنندگان فولاد، چند ماه از سال را به همین 
دلیل از تولید جا مانده اند. علاوه بر اینکه امسال نیز با افزایش 

قیمت برق و گاز مواجه بودند.
این فعال حوزه فولاد در ادامه با اشاره به این موضوع که در پایان 
سال نیز بازار با شوک افزایش قیمت ارز روبه رو شد، عنوان کرد: در 
روزهای پایان سال افزایش قیمت ارز و دلار روی بازار فولادسازان 

اثرگذار بود.
خوروش در ادامه به موضوع صادرات اشاره کرد و گفت: دو حوزه 
ارزآور در کشور، صنعت پتروشیمی و صنعت فولاد به شمار می روند 
که دولت باید توان خود را به کار گیرد و حمایت همه جانبه ای از 
این صنایع که سبب ارزآوری بالایی برای کشور شده اند، به عمل 
آورد. بنابراین از یک سو از دولت و مجلس شورای اسلامی تقاضا 
داریم که پس از تأمین نیاز داخل، به تولیدکنندگان اجازه صادرات 
بدهند. از سوی دیگر، درخواست داریم که با قوانین سخت گیرانه 
مانع صادرات نشوند. زمانی که بازار داخلی با رکود همراه است، 

دولت باید زمینه بیشتری برای صادرات ایجاد کند.
وی همچنیـن در ادامـه بـه موضـوع مالیـات پرداخـت و اذعـان 
کرد: ما نیز بـاور داریـم که یکی از سیاسـت های مشـخص تأمین 
مالـی دولـت، از طریـق مالیـات اسـت و هیـچ تولیدکننـده ای در 
پرداخـت آن هیچ مشـکلی نـدارد؛ امـا باید مالیـات نیز براسـاس 
اصولی اتخاذ شـود. همچنین افزایـش آن برای سـال آینده باید 
براسـاس یـک روال منطقـی انجـام گیـرد، نـه اینکـه به یک بـاره 

افزایـش پیـدا کنـد.
معافیت های مالیاتی در حال از بین رفتن هستند

این عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در ادامه با اشاره 
به این موضوع که ضمن اینکه بسیاری از تولیدکنندگان یا 
صادرکنندگان طی سال های گذشته از معافیت های مالیاتی 
برخوردار بوده اند، گفت: بسیاری از این معافیت های مالیاتی در 
حال حذف شدن هستند و این موضوع انگیزه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان را کمتر می کند؛ این در حالی است که رهبر معظم 
انقلاب در نام گذاری سال گذشته با عنوان »مهار تورم، رشد 
کید داشتند،  تولید« در حقیقت بر امر تولید و حمایت از آن تأ
که سیاست های دولتمردان همگی در  ازاین رو می طلبد 

حمایت از تولید اتخاذ شود.
خوروش همچنین با اشـاره به این موضـوع که یکـی از قوانین که 
انگیـزه تولیـد را کاهـش می دهـد، افزایـش نـرخ تسـهیلات بانکـی 
اسـت، عنـوان کـرد: در ابتـدای امسـال، توسـط بانـک مرکـزی و در 
شـورای پـول و اعتبـار یک بـار نـرخ تسـهیلات از 18 درصـد بـه ۲3 
درصـد افزایـش یافـت؛ یک بـار دیگـر نیـز در پایـان سـال بـا فـروش 
اوراق خـاص، نـرخ تسـهیلات را تـا 30 درصـد افزایـش دادنـد؛ ایـن 
در حالی اسـت که افزایش نرخ تسـهیلات به ضـرر تولیدکنندگان 
اسـت. ایـن موضـوع روی بـازار سـرمایه و بـورس نیـز اثرگـذار بـوده 

اسـت.
سال سخت و غیرقابل پیش بینی

وی در پاسخ به این پرسش که سال 1۴03 را برای صنعت فولاد 
چگونه ارزیابی می کنید، خاطرنشان کرد: بدون شک سال 1۴03 
کان با چالش تأمین انرژی و مشکل  تولیدکنندگان فولاد کما
قطع شدن برق و گاز روبه رو هستند. از سوی دیگر، بدون شک 
هزینه حامل های انرژی نیز افزایش خواهد یافت و معافیت های 
مالیاتی نیز محدودتر می شود. در کل به نظر می رسد که سال 
آینده برای تولیدکنندگان سالی سخت و غیرقابل پیش بینی 

باشد.
    منبع: دنیای اقتصاد /سارا اصغری

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

ید، ساخت، حمل، نصب، تست و راه اندازی کلیه تجهیزات پروژه احداث یک واحد اکسیژن )ASU( به ظرفیت 30،000 نرمال مترمکعب بر ساعت طراحی، خر

EPC در شرکت فولاد مبارکه اصفهان به صورت 

خدمات مشاوره در زمینه خدمات مهندسی مراحل اول و دوم پروژه های سیال رسانی و تهویه صنعتی در شرکت فولاد مبارکه

ید غلتک های کاری و پشتیبان پروژه خط نورد گرم 2 انجام عملیات خر  

ید، نصب، تست، راه اندازی، آموزش و تضمین عملکرد دو دستگاه جرثقیل دروازه ای ton - A8/M8 32 ناحیه رول شاپ پروژه احداث خط نورد گرم 2 انجام عملیات طراحی، ساخت، خر

انجام عملیات تأمین و به کارگیری مکانیسم های باربر در فنس داخلی شرکت فولاد مبارکه

تهیه و اجرای سیستم های اعلام حریق از نوع دتکتورهای مادون قرمز بر روی نوار نقاله شارژ کوره های فولادی شرکت فولاد مبارکه

FM 200 گاز FM 200 نصب و اجرای سیستم های اطفا حریق

A3M3 انجام عملیات طراحی، ساخت، خرید، نصب، تست، راه اندازی، آموزش و تضمین عملکرد دو دستگاه جرثقیل 250/60 تن و یک دستگاه جرثقیل 60/15 تن به همراه کلیه متعلقات کارگاه ترانس با گروه کاری

ید، نصب، تست، راه اندازی، آموزش و تضمین عملکرد انجام عملیات طراحی، ساخت، خر

A7M7 یک دستگاه جرثقیل 60 تن حمل اسلب با دهانه 35.5 متر و گروه کاری 

ج از کشور برگزاری )هماهنگی، ساخت و اجرای نمایشگاه ها( و رویدادهای جانبی شرکت فولاد مبارکه در خار

، کپور و فیتوفاگ( و روغن های ضایعاتی رستوران های شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا از طریق مزایده عمومی یاچه )از سه نوع آمور فروش ماهیان در

مهلت ارسال مدارک
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1 4 03 /02 /1 0

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ
ه ر شــما
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پروژه Carbon2Chem چگونگی استفاده از گازهای 
ذوب حاصل از تولید فولاد را برای تولید محصولات اولیه 
ارزشمند مانند سوخت، پلاستیک یا کود بررسی می کند. 
رویکرد پروژه Carbon2Chem این است که به میزان ۲0 میلیون تن از 
انتشار سالانه CO2 صنعت فولاد آلمان را در این راه استفاده کند. در 
فاز دوم )عملیاتی( پروژه Carbon2Chem فرایندهای توسعه یافته را 
برای پیاده سازی در مقیاس بزرگ مورد ارزیابی قرار می دهد و بنابراین 
زیربنای صنعتی را برای فرایندهای تولید فولاد با میزان انتشار کم 
گازهای گلخانه ای ایجاد می کند. برای رسیدن به این اهداف، وزارت 
علوم و آموزش عالی آلمان بودجه این پروژه را با بیش از 14۵ میلیون 
یورو از سال ۲01۶ تا سال ۲0۲۵ تأمین می کند که البته قابل تمدید است. 
از سال ۲016، شرکت های صنعتی متعددی با جوامع علمی، انستیتوها 
کس پلانک و فراونهوفر برای ایجاد  و دانشگاه های مختلف ازجمله ما
راه حلی برای تبدیل گازهای زائد فرایندهای آهن سازی و فولادسازی 
ازجمله کوره های بلند به مواد پایه برای تولید سوخت، پلاستیک یا کود 
همکاری می کنند. شریک مهم دیگر این پروژه هیدروژن موردنیاز برای 
این منظور را از الکتریسیته سبز با روش الکترولیز تولید می کند. در فازهای 
آینده پروژه، تمرکز بر انتقال این مفهوم اساسی به سایر منابع کلان انتشار 

CO2 مانند کارخانه های زباله سوز و کارخانه های سیمان خواهد بود.
 از زمان آغاز پروژه در مارس Carbon2Chem ،۲016 پیشرفت قابل توجهی 
داشته است. در سپتامبر ۲018 مرکز فنی مشترک با شرکت فولادسازی 
Thyssenkrupp در شهر Duisburg افتتاح شد. این تنها سایت در جهان 
گانه و مستقل این مفهوم در عمل  است که در آن فرایندهای تولید جدا
گرد هم آمده و تحت شرایط صنعتی با گازهای خروجی واقعی آزمایش 

می شود. علاوه بر این، در مارس ۲01۹ آزمایشگاه متعلق به خود پروژه در 
انستیتوی Fraunhofer UMSICHT در اوبرهاوزن افتتاح شد. کنسرسیوم 
شرکت ها و نهادهای همکار در این پروژه با استفاده از 500 مترمربع فضای 
آزمایشگاهی و 30 دفتر کاری یا اداری، درخصوص فرایندهای تصفیه گاز و 
تولید متانول و الکل های درجه بالاتر با یکدیگر همکاری می کنند. در فاز 
عملیاتی پروژه Carbon2Chem، فرایندها و فناوری هایی که در حال حاضر 
تحقیق و توسعه پیدا کرده است برای مرحله صنعتی سازی که از سال ۲0۲5 

شروع می شود اعتبارسنجی خواهند شد.
FhG- و Thyssenkrupp AG، MPI-CEC کز  نمایندگان شرکت ها و مرا
 Carbon2Chem به عنوان هماهنگ کننده های اصلی پروژه UMSICHT
را مدیریت می کنند و ارتباطات داخلی و خارجی را رصد می کنند. نقطه 
شروع تکنولوژیکی و توسعه فناوری این مفهوم تشکیل ترکیب، تصفیه 
 Thyssenkrupp و عملیات تکمیلی بر روی گازهای خروجی در سایت
در دویسبورگ است. بر این اساس، سه زیرگروه پروژه در حال توسعه 

مسیرهای مختلف تولید محصول با صرفه اقتصادی مناسب است: 
گانه انتقال  متانول، الکل های دیگر و پلیمرها. هدف یک پروژه فرعی جدا
فناوری Carbon2Chem به منابع انتشار CO2 مختلف مانند صنایع 
کز زباله سوز است. همچنین یک پروژه فرعی  سیمان، نیروگاه ها و مرا
دیگر تعریف شده که با کمک شبیه سازی ها و مدل سازی های گسترده و 
گانه پروژه را به صورت یک شبکه سیستمی بهینه  جامع، بلوک های جدا
و منسجم درمی آورد. نتایج عمده شامل مطالعات کارایی اقتصادی و 
تأثیرات زیست محیطی است. یک پیش زمینه یا زیرساخت مهم برای 
اجرای موفقیت آمیز پروژه، تأمین هیدروژن برای کارخانه فولاد است. 
برای پاسخ گویی به این پیش شرط، زنجیره های واردات حامل های انرژی 
تجدیدپذیر ابتدا مدل سازی و سپس به صورت تجربی بررسی می شوند.
 هیدروژن موردنیاز جهت این راه حل توسط شرکت هایی با استفاده از 
برق مازاد از منابع انرژی تجدیدپذیر تولید می شود. یک کارخانه آزمایشی 
جدید )پایلوت پلنت( که در آن محققان نتایج آزمایشگاهی خود را با 

گازهای ذوب واقعی آزمایش می کنند، در سپتامبر ۲018 در دویسبورگ 
راه اندازی شد. طی ده سال، پروژه تحقیقاتی Carbon2Chem یک 
زنجیره ارزش پایدار ایجاد خواهد کرد که بخش های مختلف را به هم 
پیوند می دهد تا حفاظت از محیط زیست و آب وهوا موتور محرک ارتقای 
نوآوری های بین بخشی شود. این تنها صنعت فولاد نیست که از نتایج 
پروژه Carbon2Chem منتفع خواهد شد، زیرا شرکت های شیمیایی قادر 
کی از مواد خام بهره برداری کنند. هم زمان،  خواهند بود از منابع جدید و پا
به عنوان برخی اهداف جانبی و مهم، پروژه Carbon2Chem به دو سؤال 
اصلی گذار انرژی پاسخ خواهد داد: چگونه می توان انرژی الکتریکی را 
ذخیره کرد و چگونه می توان شبکه برق را تثبیت کرد؟ پروژه تحقیقاتی 
Carbon2Chem به هفت زیرپروژه تقسیم می شود: مدیریت پروژه و 
یکپارچه سازی سیستم )هماهنگ کننده thyssenkrupp(؛ الکترولیز آب 
و پایداری شبکه )هماهنگ کننده thyssenkrupp(؛ تولید متانول پایدار 
)هماهنگ کننده AkzoNobel(؛ تصفیه و کاتالیز گاز )هماهنگ کننده 
Linde(؛ الکل ها و پلی الکل های بالاتر )هماهنگ کننده Evonik(؛ پلیمرها 
کسی متیلن )هماهنگ کننده  )هماهنگ کننده Covestro(؛ اترهای ا

.)BASF
 از طریق پروژه Carbon2Chem، شرکایی از بخش های علمی و صنعتی 
در حال ایجاد پلی بین تحقیقات پایه و بازار هستند. وزارت آموزش و 
تحقیقات فدرال آلمان این پروژه را در مرحله اول با بیش از 60 میلیون 
یورو تأمین مالی کرد. 8۴ میلیون یورو دیگر توسط این نهاد برای فاز دوم 
ارائه شده است. همچنین شرکای درگیر قصد دارند تا سال ۲0۲5 بیش از 100 
میلیون یورو دیگر سرمایه گذاری کنند و بیش از یک میلیارد یورو را برای 

اجرای تجاری در نظر گرفته اند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

ساخت پلاستیکی 
که در زمانی کمتر از 7 ماه تجزیه می شود

پروژه احداث راه آهن در ماه 
یک قدم به واقعیت نزدیک تر می شود

پژوهشگران نشان داده اند ۹۷ درصد ذرات میکروپلاستیک ساخته شده 
از پلاستیکی برپایه جلبک در کمتر از ۷ ماه به طور زیستی تجزیه می شوند. 
آن ها امیدوارند این پلاستیک درنهایت جایگزین پلاستیک های برپایه 
نفت شود که نگرانی هایی درباره آثارشان بر محیط زیست ایجاد کرده اند. 
انگیزه  اخیر  سال های  در  میکروپلاستیک  آلودگی  درباره  نگرانی ها 
مطالعات بسیاری درباره آن ها بوده است. اما بسیاری از این پژوهش ها بر 
راه های جمع آوری و حذف میکروپلاستیک ها متمرکز بوده اند.

حضور دائمی انسان ها روی ماه نیاز به زیرساخت هایی ضروری، نظیر 
پژوهش های  سازمان  دارد.  حیات  از  پایدار  پشتیبانی  برای  راه آهن، 
پیشرفته دفاعی آمریکا )دارپا( یک قرارداد برای توسعه مفهومی راه آهن 
کرده است. وظیفه نورثروپ  گرامن« اهدا  کمپانی »نورثروپ  در ماه به 
شبکه  یک  ساخت  برای  لازم  منابع  و  تجهیزات  که  است  این  گرامن 
راه آهن را بررسی کند که شامل فهرست دقیقی از هزینه های قابل انتظار و 
ریسک های مربوط به فناوری و حمل ونقل می شود.

 گوگل در دفتر تازه تأسیس خود با 
مشکل وای فای  مواجه است

جریمه 3.1 میلیون دلاری سازمان 
حفاظت از حریم خصوصی ایتالیا 

برای یونی کریدیت

ک  محدودیت های فعالیت تیک تا
در ایالات متحده

در دفتر جدید گوگل، محیط کاری جدیدی برای طراحان 
هوش مصنوعی معرفی شده است که در آن منطقه با اتصال 

Wi-Fi محدود فعالیت می کنند.
این فضای اداری نوآورانه که برای تشویق خلاقیت طراحی شده 
است، چالش هایی برای طراحان ایجاد کرده است که به اتصال 
گرچه گوگل به عنوان یک شرکت  پایدار و مداوم نیاز دارند. ا
فناورانه شناخته می شود، اما سخنگوی گوگل به وجود مشکلات 
اتصال Wi-Fi در منطقه مشخص شده اشاره کرده و به شوخی 
آن را به نام »کویرWi-Fi« نام گذاری کرده است. شرکت گوگل اعلام 
گاه بوده و اظهار کرده  کرده است که نسبت به این مشکل آ
تلاش هایی در حال انجام است تا وضعیت اتصال Wi-Fi در این 

دفتر را بهبود ببخشد.
این وضعیت نشان دهنده چالش های در حال تغییری است که 
شرکت های فناوری بزرگ در ایجاد محیط های بهینه برای نیروی 
کار خود با آن ها مواجه اند، حتی در زمینه فناوری های پیشرفته 
مانند هوش مصنوعی. به عبارتی دیگر مهندسان گوگل اعتقاد 
دارند که طراحی سقف این ساختمان به شکل موج باعث 
می شود که کل باند اینترنت این دفتر را همچون مثلث برمودا 
گر کارکنان در دسترسی به اینترنت شرکتی با  ببلعد. بدیهی است ا
مشکل مواجه باشند، احتمال استفاده از مودم های شخصی و 
متفرقه بالا می رود و این موضوع برای سازمان ها مخاطرات 

امنیتی را به دنبال دارد.
https://cybernews.com:منبع

سازمان حفاظت از حریم خصوصی ایتالیا به دلیل 
وقوع یک حادثه نقض امنیت داده، جریمه 3.1 میلیون دلاری 
بر علیه یونی کردیت را اعلام کرده است. این بانک که در قالب 
گروه بانکداری بین المللی و شرکت خدمات مالی ایتالیایی 
فعالیت می کند، به دلیل دسترسی غیرمجاز به اطلاعات 
حساس مشتریان با این جریمه مواجه شده است که این امر 
کید روزافزون بر مسئولیت سازمان ها در حفظ  نشان از تأ

اطلاعات شخصی افراد و سازمان هاست.
این اقدام پیشگیرانه سازمان حفاظت از حریم خصوصی ایتالیا 
در برابر نقض های ناشی از خطای امانت داده و اهمیت تدابیر 

کید می کند. قوی سایبری در مؤسسات مالی تأ
این جریمه نشان دهنده تعهد نظارتی در حفظ استانداردهای 
حریم خصوصی است و بر اهمیت اولویت بندی شرکت ها در 
کید می کند. با ادامه تهدیدات  تدابیر جامع امنیت داده تأ
حادثه های نقض امنیت داده، سازمان ها باید در پیاده سازی 
تدابیر مؤثر برای حفاظت از اطلاعات مشتریان منفعل نباشند و 

از پیامدهای نظارتی احتمالی جلوگیری کنند.
https://www.reuters.com:منبع

قانون گذاران ایالات متحده، اقدامی قانونی را علیه 
گذاری فعالیت خود در  ک تصویب کرده اند که آن را به وا تیک تا
این کشور یا با خطر ممنوعیت روبه رو می کند. این تصمیم 
نگرانی های زیادی درباره امنیت ملی و حریم خصوصی 

داده ها مرتبط با این پلتفرم محبوب را نشان می دهد.
ک و احتمال  این تصمیم در میان نظارت شدید بر فعالیت تیک تا
است.  شده  گرفته  به  کاربران  اطلاعات  از  سوءاستفاده 
قانون گذاران اعلام کرده اند که مالکیت چینی این اپلیکیشن 
ریسک امنیتی بیشتری را ایجاد می کند، زیرا ممکن است به فاش 
شدن اطلاعات شخصی کاربران آمریکایی منجر شود. حکم 
قانونی مذکور اجازه می دهد که مقامات نظارتی، این اپلیکیشن 
ک  گذاری فعالیت یا ممنوعیت ارائه خدمات تیک تا را مجبور به وا

در ایالات متحده کند.
https://cybernews.com:منبع

فصل پنجم
معیارهای آرایش موج ها )ادامه مطلب هفته گذشته(

 برای روشن تر شدن این بخش، یـک اخـتلاف کیفـی بـین سری های +... 
3+۴+۴+۴ و +...5+۴+۴+۴ وجود دارد. توجه داشته باشید که تمام 
موج های عکس العمل دارای یـک مـوج شـمارش از 5 بـا افزودن 13، ۹ یا 
1۷ موج هستند. همچنین موج های اصلاحی یک شمارش از 3 به علاوه 
گرچه آن ها  ۷ 11 یا 15 موج هستند. مثلث ها دارای یک استثنا می باشند. ا
گر یک  را یک سه تایی سه گانه با n موج نیز می توان پنداشت. بنابراین ا
شمارش داخلـی نامشـخص باشـد، گـاهی تحلیلگران می توانند با شمارش 

امواج به نتیجه معقول برسند. برای نمونه یک شمارش از ۹، 13 یا 1۷ با 
چند اورلپ )روی هم افتادن یا به عبارتی تداخل فضای قیمتی امواج( 
شبیه یک حرکت است و هر شمارش از 11، ۷ یا 15 با تعداد نامحدودی 
اورلپ شبیه یک اصلاح است. استثناهای اصلی مثلث های قطری از هر 

دو نوع است که پیوندی از حرکت و اصـلاح هستند.
ماکزیمم-مینیمم های درست

کثرهــای قیمــت متفــاوت اســت. در چنیــن  گاهــی پایــان الگــو بــا حدا
کزیمم-مینیمم های درســت می گوییــم. این  مــواردی پایــان الگـــو را مـــا
بدیــن منظــور اســت کــه تفاوتــی بیــن بــالا و پایین هــای واقعــی قیمــت و 

آنچــه در داخــل الگــو اتفــاق می افتــد قائــل باشــیم. ایــن مفهــوم بســیار 
مهمــی اســت بــه دلیــل آنکــه یــک تحلیــل موفــق بــا علامت گذاری هــای 

درســت انجــام می گــردد.
کزیمم -مینیمم های قیمت درست در شروع موج باشند،  اینکه ما
بعضی اوقات یـک ادعـای دروغین است. نگران نباشید تا وقتی که 
اطلاعـات در خصـوص مقـرارت رفتـار مـوج وجـود دارد، گمـراه نخواهید شد. 
ضمناً در موقع استفاده از مفاهیم پیش بینی ها که بعداً معرفـی خواهنـد 
شـد نیز به خطا نخواهید رفت. طول و مدت یک موج و نقاط پایانی درست 

به وسیله طرح ریزی و اندازه گیری تعیین می گردند.
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 اجتمـــــا             عـــــــی

تنهایی می تواند
 برای سلامتی افراد مسن بسیار مضر باشد

فقر احتمالاً می تواند سرعت پیر شدن مغز را 
افزایش دهد

جدید  مطالعه  است.  روانی-اجتماعی  استرس زای  عامل  یک  تنهایی 
از  درصد   ۵۳ می دهد  نشان  آمریکا  ایندیانای  دانشگاه  پژوهشگران 
تنهایی می کنند. شواهد  مراقبتی احساس  کلینیک های  سالمندان در 
سلامت  می کنند،  تنهایی  احساس  مسن  افراد  وقتی  که  است  کی  حا
پژوهش  می یابد.  کاهش  قابل توجهی  میزان  به  آن ها  روانی  و  جسمی 
که تنهایی نیز همانند چاقی و  حاضر قصد دارد به پزشکان یادآور شود 
مصرف دخانیات باید در افراد مسن بررسی شود.

تیمی از محققان دانشگاه های ژنو و لوزان در سوئیس با بررسی ۷۵۱ نفر 
در بازه سنی ۵۰ تا ۹۱ سال به این نتیجه رسیده اند. پژوهشگران پس از 
در نظر گرفتن عواملی مانند سن، جنسیت و برخی مسائل کلیدی مرتبط 
با سلامت، به این نتیجه رسیدند که افرادی که در خانواده های فقیرتر 
کرده بودند، در اسکن MRI علائم بیشتری از پیری ماده سفید  زندگی 
کمتری  در مغز خود داشتند و همچنین در تست های شناختی، امتیاز 
نسبت به افراد در خانواده های ثروتمند گرفتند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
مهدی  ازجمله  گرامی داغدار عزیزان خود شدند، 
سعادتمندفرد شاغل در نورد گرم،  مهدی کریمیان 
شاغل در برنامه ریزی و کنترل تولید نورد گرم و مهدی 
 ، ادیبی شاغل در فولادسازی در غم درگذشت پدر
حسین افضلی شاغل در فولادسازی در غم درگذشت 
، عبدالرضا مختاری شاغل در نورد سرد در غم  مادر
درگذشت برادر، سهراب عطایی شاغل در نورد سرد در 
غم درگذشت خواهر و علیرضا بهرامیشاغل در نورد سرد 

در غم درگذشت فرزند  به سوگ نشستند.
همچنین  همکار بازنشسته شادروان سید ناصر موسوی 

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

کن تر،  یــک کــودک پنج ســاله شــروع می کنــد که ســا
جدی تــر و کــم جنبش تــر باشــد، توانایــی اش را برای 
همــکاری و احســاس مثبــت نســبت بــه خانــواده را 
پرورش می دهد. توجه به آهنگ رشد مهارت های اجتماعی کودکان، 
می تواند به والدین کمک کند که انتظارات خــود را منطقی کنند و با 

گاهانه به رشد این مهارت ها کمک کنند. مداخلات آ
هرچند که هر کودک آهنگ رشد خود را دارد و مقایسه کودکان با یکدیگر 
کاری ناصــواب اســت؛ اما می تــوان پرســید که انتظــار چــه مهارت های 
اجتماعــی در چــه ســنی معقــول اســت، در ادامه ایــن مقاله به بررســی 
توانایی هــای تکاملــی کــودکان در ســیر بــدو تولــد تــا پایان پنج ســالگی 

می پردازیم.
از بدو تولد تا سه ماهگی  

در بدو تولد کودک مهارت اطمینان، همکاری و قدرت خود را می آموزد. 
درواقع می فهمد گریه تأثیرگذار است و ابزار قدرت اوست. تا سه ماهگی 
انتظار می رود کودک توانایی های تکاملی ذیل را کسب کند: سرش را 
کنترل  کند. بخندد و در پاسخ به تماس دیگران لبخند  زند. آشفتگی، 
هیجان، بی حوصلگی را ابراز می دارد، سازمان یافته تر غذا می خورد و 

می خوابد.
سه تا شش ماهگی  

کــودک می آموزد کــه بر محیط بــا حرکات بــدن تأثیــر بگــذارد. به تدریج 
مهارت هــای نشســتن را به کمــک دیگــران در شــش ماهگی می آموزد. 
همچنین مهارت تقلیــد کردن صداهــا، نشــان دادن حرکات بــا چهره، 

تشخیص دادن اجسام آشنا را به دست می آورد.

شش تا نه ماهگی  
گاه تر می شود؛ به طور مثال از حالت خوابیده  کودک از نتایج رفتار خودآ
می تواند بشیند، با کمک بزرگسالان می ایستد، چهار دست وپا می رود، 
از فنجان می نوشــد، درک عمیق تــری دارد، از دیدن غریبه ها مضطرب 

می شود، در برابر فشار مقاومت می کند و رفتارها را تقلید می کند و... .
نُه تا دوازده ماهگی  

گاه تر می شــود؛ برای مثال ممکن  کودک همچنان از نتایــج رفتار خود آ
است چهار دست وپا از پله بالا و پایین می رود، می ایستد، ممکن است 
چندکلمه ای حرف بزنــد، اغلب مهربــان و صمیمی اســت، از ارتباطات 

گاه است، اغلب در پوشیدن لباس همکاری می کند و... . غیرکلامی آ
یک سالگی  

کودک در این بازه زمانی اتکا کردن به خود را آغــاز می کند. برای مثال راه 
می رود، ظروف را پر و خالی می کند، اجسام را پرتاب می کند، خودش غذا 

می خورد، کلمات را واضح تر به کار می برد و... .
دوسالگی  

کــودک در این ســن به خــود اتــکا می کنــد و تســلط بیشــتری دارد. مثلاً 
غیــر وابســته تر می شــود، می خواهــد کارهــا را بــه طریقــی کــه خــودش 
می خواهد انجام دهد، جملات دو تا چهار واژه ای را به  کار می برد، توجه 
به حافظه اش گسترده تر شده است، دوست دارد کمک کند، بازی کردن 

در کنار بچه  ها را شروع می کند و... .
سه سالگی  

کودک در این دوره اجتماعی تر شده است. برای مثال همیارتر می شود، 
هماهنگی در انجام مهارت های حرکتی آرام به میزان زیادی در او توسعه 

می یابد، از شنیدن داستان لذت می برد، پرحرف است، تفاوت جنسی 
را تشخیص می دهد، می خواهد با هم ســن و سال های خودش باشد، 

لباس ها و وسایل خودش را برمی دارد و... .
چهارسالگی  

کــودک در چهارســالگی آموخته هــای قبلــی را بهبــود می بخشــد. در 
توانایی هــای تکاملی بچه هــا را به بزرگســالان ترجیــح می دهد، ممکن 
است دوستان تخیلی داشته باشد، احساس اســتوار نسبت به خانه و 
خانواده اش دارد، ترجیح می دهد همبازی های هم جنس داشته باشد، 

حرف بزند، عقایدش را بیان کند و سؤالات پیچیده مطرح کند.
پنج سالگی  

کودک در پنج ســالگی با آموزش وپرورش تدوین شــده بــا دنیای کودکی 
انطبــاق حاصل می کنــد. به طوری کــه به عقاید ســایر کــودکان اهمیت 
می دهد، قدرت استدلال پیشرفته تری دارد، به خوبی دست ها و پاهایش 
را کنترل می کند، کارهای دستی را شروع می کند، با والدین مهربان است و 
مساعدت می کند، با بچه های جنس مخالف بازی می کند، حس انصاف 
و بی طرفی را توسعه می دهد، دلش می خواهد مستقل باشد و به گونه ای 

با او عمل شود که گویی بزرگ شده است.
کن تر، جدی تر و کم جنبش تر  یک کودک پنج ساله شروع می کند که سا
باشد، توانایی اش را برای همکاری و احساس مثبت نسبت به خانواده 

را پرورش می دهد.
توجه به آهنگ رشد مهارت های اجتماعی کودکان، می تواند به والدین 
گاهانه به رشد  کمک کند که انتظارات خود را منطقی کنند و با مداخلات آ

این مهارت ها کمک کنند.

در ابتدای هر سال میلیون ها نفر تصمیم می گیرند 
تغییر کنند و این امر موضوع مجموعه ای از مطالعات 
در مورد آنچه که محققان »اثر شروع تازه« نامیده اند 
بوده است. آن ها به این موضوع پرداخته اند که چگونه نشانه های 
زمانی خاص مانند آغاز سال نو می تواند انتخاب های آرمانی افراد 

را تحریک کنند. 
در این زمینه، صادق بودن با خود در مورد شرایط و پذیرش فاصله فعلی 
تا موقعیت مطلوب کلید بهبودی و پیشرفت است. برنامه ریزی عمدی 
گاهانه در مورد چگونگی رشد و پیشرفت به شما کمک می کند تا به  و آ
نتایج جالبی برسید. وقتی با چشم انداز روشن به جلو حرکت می کنید 

گام مثبتی در مسیر سلامت روان خود برداشته اید.
۱-داشتن امیدواری  

امید و تعهد به تصمیم گیری در سال نو اساساً امیدوارکننده و خوش بینانه 
است. انتظار این است که همه چیز برای شما از تجربه کاری یا اوضاع 
جامعه بهتر از قبل بشود. این دیدگاه مثبت به آینده به نوبه خود در 
گر باور نداشته باشید که فردا  ایجاد و افزایش انگیزه برای عمل تأثیر دارد. ا
می تواند بهتر باشد بعید است قدمی برای بهبود خود یا جامعه بردارید. 
بنابراین خوش بینی دوچندان مفید است؛ هم به سلامت روان شما 
کمک می کند و هم شما را درگیر اقدامات مثبتی می کند که بر اطرافیان 

شما نیز تأثیر می گذارد.
۲-تأثیرگذاری بر کل  

مسئولیت پذیری بیشتر در تصمیمات سال نو بر دیگران تأثیر می گذارد. 
گر در مورد خودسازی فردی باشند، خانواده ها، دوستان، همکاران  حتی ا
و جوامع را تحت تأثیر قرار می دهد. تصمیم شما برای سالم تر زندگی کردن 
شما را مدت بیشتری برای خانواده و دوستان اطراف شما نگه می دارد. 
تصمیم شما برای توقف تعلل و بلاتکلیفی، به پویایی مثبت تیم کاری با 
همکاران منجر می شود و برنامه های شما برای انجام کارهای داوطلبانه 

بیشتر، به بلوغ اجتماعی کلی تر و الگوسازی برای دیگران کمک می کند. 
تصمیم های سال جدید راه های فوق العاده ای برای تمرکز بر خود و 
همچنین در نظر گرفتن مسئولیت گسترده تر در قبال جمع و گسترش و 

افزایش تأثیرات مثبت بر دیگران هستند.
3-الهام بخش بودن  

گاه بهتر عمل می کنید.  زمانی که به دنبال بهتر شدن هستید، ناخودآ
به طورجدی تلاش می کنید و تمایل دارید برای دیگران نیز جهت بهتر 
شدن الهام بخش باشید. راه اصلی یادگیری در اجتماع از طریق مشاهده 
گاهانه متوجه آن نباشند  گر مردم آ و تجربه رفتار دیگران است. حتی ا
به طور مداوم از انتخاب ها و نشانه های دیگران استفاده می کنند. وقتی 
روی آینده و پیشرفت تمرکز می کنید، ناخواسته به اطرافیان خود نهیب 
می زنید. بنابراین درمجموع سعی کنید در جمع افرادی باشید که برای 
گر به همه آن ها دست پیدا  سال جدید تصمیمات جدید می گیرند. حتی ا

نکنید، عمل تصمیم گیری و تلاش برای رسیدن به آن ها تأثیرات مثبتی 
برای شما و دیگران خواهد داشت.

نکاتی در باب تصمیم گیری مؤثر  
همان طور که گفته شد شروع سال جدید بهترین زمان برای ورق زدن 
برگی تازه از صفحه زندگی است. احتمالاً به همین دلیل که بسیاری از 
مردم سال جدید را معمولاً شروعی تازه و فرصتی عالی برای تغییر عادات 
بد و ایجاد روال های جدیدی در نظر می گیرند که به آن ها ما کمک 
می کند از نظر روانی، عاطفی، اجتماعی، جسمی یا فکری رشد کنند. البته 

تصمیم گیری بسیار آسان تر از متعهد ماندن به آن است.
۱-تعریف اهداف هوشمندانه  

یک هدف خاص و مشخص تعمیم پذیر انتخاب کنید. هر سال میلیون ها 
بزرگ سال تصمیم می گیرند که در سال آینده به کاهش وزن، بازدهی 
بیشتر در کار و دستاورد بزرگ دیگری دست پیدا کنند. بهتر است به طور 
واقع بینانه چشم اندازهای خود را تنظیم کنید. به عبارت دیگر یک هدف 
بسیار خاص و قابل دست یابی را انتخاب کنید. این کار به شما این فرصت 
را می دهد که دقیقاً برنامه ریزی کنید چگونه می خواهید هدف را در طول 

سال به انجام برسانید و به آن پایبند باشید.
۲- محدود کردن تصمیمات  

درحالی که ممکن است فهرست بلندبالایی از تصمیم های بالقوه 
هیجان انگیز برای سال نو داشته باشید روان شناسان پیشنهاد می کند 
که فقط یکی را انتخاب کنید و انرژی خود را روی آن متمرکز کنید تا اینکه 
کافی در میان  بخواهید وقت و هزینه خود را به شکلی تضعیف شده و نا
تعدادی از اهداف مختلف پخش کنید. روی یک هدف در یک زمان تمرکز 
کنید. حتی رسیدن به یک هدف کوچک می تواند باور شما را نسبت به 
خود تقویت کند. برای اهداف بزرگ تر آن ها را به بخش های قابل مدیریت 

تقسیم کنید تا هر بار روی آن کار کنید.
www.honarehzendegi.com :منبع     

تصمیمگیریبرای
سالجدید

مهارتهای
اجتماعیکودکان

قسمت اول

قسمت پنجم

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

محمد محمدی
عملیات ثانویه فولاد

روز بازنشستگی :  1۴0۲/10/30

سیدحمیدرضا میرمحمدی
تولید و تعمیرات ریخته گری مداوم 

روز بازنشستگی :  1۴0۲/10/30

فرهاد اسکندری
 تولید و توزیع سیالات فولاد سبا

روز بازنشستگی :  1۴0۲/10/30

عیسی خواجوی
تولید و تعمیرات ریخته گری مداوم 

روز بازنشستگی :  1۴0۲/10/30

رسول نظری اورگانی
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1۴0۲/10/30

نادعلی رجایی درآمدی
تعمیرات جرثقیل ها و ترانسفرکارها

روز بازنشستگی :  1۴0۲/10/30

بازنشستگانفولاد

شادروان سید ناصر موسوی

نقش معنادرمانی در
 امید به زندگی در سالمندان

خانواده 

معنا درمانی به این معناست که زندگی در هر شرایطی   
معنایی دارد، حتی در شرایط سختی و مصیبت. هر انسانی در 
جستجوی معنای زندگی خویش است. ما می توانیم معنی آنچه 

انجام می دهیم و آنچه تجربه می کنیم را بیابیم.
آنچه انسان ها را از پای درمی آورد، رنج ها و سرنوشت نامطلوبشان 
گر  نیست، بلکه بی معنا شدن زندگی است که مصیبت بار است.  ا
رنج شجاعانه پذیرفته شود تا واپسین دم، زندگی معنا خواهد 
داشت و معنای زندگی می تواند حتی معنای بالقوه درد و رنج را 

نیز در برگیرد.
سالمندان در دوره ای از زندگی قرار دارند که پیوسته زندگی 
گذشته خود را مرور می کنند و خودشان را در رویارویی با آینده 
ناتوان می بینند و دچار نوعی آشفتگی روانی می شوند. وقتی 
درمان جویان بر اساس رفتارها، عادت ها یا بیماری، خود را توصیف 
می کنند، مشکلاتشان شدت می یابد و شرایط، ناامیدکننده تر 
می شود. در طول درمان، خوددوری گزینی، این قدرت را به 
درمان جویان می بخشد که با پذیرش و آزادسازی نیروی مقابله گر 
خود، به اتخاذ موضع و رویارویی بپردازند. در روش معنادرمانی 
تلاش می شود تا درمان جو از علائم فاصله بگیرد و خود را از شر 

روان آزردگی ها رها سازد.
عوامل  با  مثبتی  ارتباط  زندگی،  در  هدف  معنای  داشتن 
روان شناختی دارد و به سازگاری سالمندان، رضایت از زندگی، 
احساس خوب روان شناختی، حمایت اجتماعی و دلیل زنده 

ماندن در آن ها منجر می شود.
کی است که مشاوره رویکرد معنادرمانی موجب  پژوهش ها حا
افزایش سطح سلامت روان و کاهش اختلال در کنش اجتماعی 
سالمندان شده است، سالمندانی که زندگی برای آن ها معنای 
بیشتر دارد علائم افسردگی در آنان کمتر و سلامت روان در آنان 

بیشتر است.
مسائلی مانند مشکلات سلامتی، طردشدن از سوی فرزندان، 
، اضطراب ناشی از مرگ و دیگر نابسامانی ها، به  مرگ همسر
بی معنایی، ناامیدی و کیفیت نامطلوب زندگی در سالمندان 
منجر می شود. ازاین رو، معنادرمانی با ایجاد معنا در زندگی، 
به سازگاری سالمندان، رضایت از زندگی و احساس خوب 
روان شناختی در آنان منجر می شود. به بیان دیگر، معنادرمانی 
می تواند به سالمندان کمک کند تا با یافتن معنا در زندگی و 
حمایت هایی که در گروه دریافت می کنند، با اندوه، ناامیدی و 
گاهی می رساند  بیماری ها سازگار شوند.معناداری، فرد را به این آ
گر نمی تواند حوادث قطعی زندگی اش را تغییر دهد، اما  که ا
می تواند یاد بگیرد تا روشی دیگر برای رویارویی با آن ها برگزیند و 
کنش نشان دهد. در پیامد آن، فرد بر  در مقابل آن رویدادها وا
محوری بین دو قطب شکوفایی و نومیدی کشیده شده است. از 
ناامیدی که از مظاهر بی معنای زندگی است، به سمت شکوفایی 
که از طریق معنا صورت می گیرد، حرکت می کند. همچنین، شخص 
گاهی می رسد که شرایط متفاوت می تواند یافتن معنا در  به این آ
زندگی یا تحقق آن را در موقعیت خاصی آسان یا مشکل کند و این 
اصل به قوت خود باقی است که معنا در هر شرایطی، حتی در 

گوارترین آن، تصورکردنی و دست یافتنی است. نا
ارائه روش معنادرمانی باعث می شود تا سالمندان در بسیاری 
موارد قبول کنند که ابتلا به بیماری یا زندگی در خانه سالمندان به 

معنای مرگ و پایان زندگی نیست.
یافتن معنای زندگی در مرحله پایانی عمر می تواند عاملی باشد که 
سالمندان را به تکاپو و شادابی وادارد و عاملی انرژی دهنده برای 
پرداختن به زندگی گروهی در کنار دیگر سالمندان باشد. بنابراین 
می توان این گونه استنباط کرد که داشتن معنا در زندگی مخصوصاً 
در سال های پایانی عمر می تواند امید به زندگی و متعاقب آن 
بهزیستی روانی اجتماعی سالمند را ارتقا بخشد و شاید داشتن 
معنا از زندگی عاملی بسیار مهم در سال های پایانی عمر برای 

سلامت روان باشد.
www.emdadclinic.com :منبع     
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کادمی فولاد مبارکه در اولین حضور خود  تیم واترپلوی پسران آ
در رقابت های لیگ زیر 1۲ سال استان که از تاریخ  ۲۷ مهرماه 140۲ به 
میزبانی هیئت ورزش های آبی استان اصفهان برگزار شد، عنوان 

نایب قهرمانی این دوره از رقابت ها را از آن خود کرد.
در این رقابت ها تیم های مقاومت، فولاد مبارکه و هتل آسمان توانستند 

به ترتیب مقام های اول تا سوم را کسب کنند.
حسـین جمشـیدیان، محمدطاهـا خاشـعی، امیرعلـی قاسـمی، آرش 

شـاهپوری، محمدصـادق زندیـان، علـی قدیـری، حسـین طالبـی، 
ابوالفضـل غفـاری، پرهـام رفیعـی، آریـا باقـری، محمـد ظهیـری، پارسـا 
امینی، کسـری امینـی، امیرمهـدی جعفـری، سـید اسـماعیل فاطمی، 
محمدحسـین پسـندی و محمدحسـین صرامـی به عنـوان بازیکـن، 
بهفـر کیانی و سـعید کاظمـی به عنـوان سـرمربی و مربـی و بهمـن کیانی 
کادمـی واترپلـوی پسـران فـولاد مبارکـه را  به عنـوان سرپرسـت تیـم آ

همراهـی کردنـد.

کن ورزشی  و برگزاری  مسابقات فعالیت اما

 به اطلاع همکاران و خانوادهای محترم شرکت محترم 
کن ورزشی امور ورزش مجموعه فردوس، شامل  می رساند اما
سالن های A و B کلینیک تندرستی فولاد مبارکه، زمین چمن 
کادمی های والیبال پسران و دختران و همچنین  مصنوعی و آ
مسابقات فوتسال جام رمضان از روز سه شنبه 1۴ فروردین 1۴03 
کادمی فوتبال پسران از روز یکشنبه 1۹ فروردین طبق برنامه  و آ

قبلی فعال است و برگزار خواهد شد.
گفتنی است استخرهای شماره یک و دو مجموعه فرهنگی- 
ورزشی فردوس، باشگاه های بدن سازی آقایان و بانوان، ورزش 
کادمی های شنای پسران و  سلامت آقایان و بانوان و همچنین آ

دختران تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان دختر ایران پنج 
بازیکن طلایی را به سومین اردوی آماده سازی دعوت کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ مسابقات 
والیبال قهرمانی زیر 18 سال دختر آسیا از تاریخ ۲۷ خرداد تا سوم 
تیرماه 1۴03 در ناخون پاتوم کشور تایلند برگزار می شود و تیم ملی 
نوجوانان دختر ایران در این رقابت ها شرکت می کند که در این 
میان پنج ستاره آینده دار فولاد مبارکه سپاهان در سومین مرحله 

آماده سازی حاضر شدند.
تبسم قادری، یلدا جعفری، زهرا کیش  راد، آیناز باقری و شکیبا 
ریاحی سومین اردوی تیم ملی نوجوانان دختر را تا شنبه 11 
فروردین در کمپ تیم های ملی بانوان )چمران( در مجموعه 

ورزشی آزادی تهران همراهی کردند.

مبارکه  فولاد  بانوان  نشسته  والیبال  بازیکن  پنج 
سپاهان، تیم ملی را در انتخابی پارالمپیک ۲0۲4 همراهی 

خواهند کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، زینب 
ملکی، فاطمه جهانی، مهری فلاحی، سپیده جمال دوست و 
زهرا نجاتی بازیکنان تیم والیبال نشسته فولاد مبارکه سپاهان 
راهی مسابقات انتخابی پارالمپیک ۲0۲۴ پاریس خواهند شد. 
پنج ستاره فولاد مبارکه سپاهان پس از هفتمین قهرمانی در 
لیگ برتر کشور به اردو و اعزام مسابقات انتخابی پارالمپیک ۲0۲۴ 
پاریس فراخوانده شدند. این رقابت ها در چین برگزار خواهد شد.

کادمی فرزندان فولاد مبارکه  نایب قهرمان مسابقات لیگ زیر ۱2 سال پسران استان اصفهان تیم واترپلو آ

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

پنج ستاره آینده ساز فولاد مبارکه سپاهان 

در جمع ملی پوشان

پنج ستاره فولاد مبارکه سپاهان در راه 

پارالمپیک ۲0۲4

خبر کــــــــــــوتاه

عکس نوشت

اطلاعیه

امور ورزش فولاد مبارکه با هدف ترویج هرچه بیشتر 
فرهنگ ورزش و ارتقای سطح سلامت، شادابی 
، بازنشسته و  و نشاط کارکنان رسمی، پیمانکار
شرکت های گروه فولاد مبارکه در سال 140۲ برنامه ریزی های مدونی 
را طراحی و عملیاتی نمود و این سال را با کسب افتخارات متعدد 

کادمی های زیرمجموعه خود به پایان رساند. توسط تیم ها و آ
مجتبی لطفی، رئیس واحد امور ورزش شرکت در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد با بیان مطلب فوق گفت: مهم ترین دستاوردهای ورزشی شرکت 
کز  : افزایش 30 درصدی قراردادها با مرا در سال گذشته عبارت اند از
ورزشی و استفاده کارکنان از 600 مرکز ورزشی به صورت کاملاً مکانیزه 
و هوشمند؛ ارائه بیش از 10۷ هزار کارت ورزش به کارکنان رسمی، 
پیمانکار، بازنشسته و شرکت های گروه؛ کسب ضریب نفوذ ۹0 درصد تا 
پایان اسفندماه 1۴0۲؛ کسب ضریب استمرار ورزش 60 درصدی کارکنان 
و خانواده ها؛ برگزاری همایش های ورزشی به مناسبت های مختلف 
به صورت سالانه، ماهانه و هفتگی؛ برگزاری 31 همایش سه شنبه های 
تندرستی؛ برگزاری همایش 6۷00 نفری در آبان ماه 1۴0۲ به مناسبت 
کادمی های امور ورزش؛ برگزاری  هفته تربیت بدنی؛ برگزاری گردهمایی آ
دوره های آموزش شنا ویژه کارکنان و همسران و همچنین ورزش در آب 

برای همسران کارکنان فولاد مبارکه و شرکت های پیمانکار.
رونمایی از پروژه های سلامت محور

این پروژه ها نیز با اجرای برنامه های پایش سلامت، کلید سلامتی، طرح 
ورزش سلامت بازنشستگان، معجزه ورزش 1 و ۲ مجموعه فردوس و 

اجرای طرح ورزش سلامت در مجموعه ورزشی صفائیه عملیاتی شد.
فعالیت مرکز تندرستی فولاد مبارکه

 در مرکز تندرستی فولاد مبارکه نیز با تشکیل پرونده تندرستی برای 
همکاران علاقه مند، جلسات متعددی به شرح زیر برای انجام حرکات 

اصلاحی برگزار شد: 
-تعدادکل مراجعین به کلینیک از پارسال تابه امروز: ۲1۹8 نفر ) تعداد 

مراجعین خانم  1118 نفر و تعدادمراجعین آقا 1080 نفر(
کز دیگر: حدودا 180 نفر  -تعدادبهبودیافته خانم از اصلاحی به مرا

کز دیگر: حدودا ۲30 نفر - تعدادبهبودیافته آقا از اصلاحی به مرا

تعدادمراجعین آقا به کلاس های حرکات اصلاحی به طور میانگین 
حدود 1۲0 نفر درهفته است.

برگزاری کلاس های اوقات فراغت  ترم تابستان فرزندان
کلاس های اوقات فراغت ترم تابستان فرزندان با مشارکت 1۲ هزار نفر 
کی و  در رشته های شنا، بسکتبال، تنیس روی میز، والیبال، تنیس خا

فوتبال در سال 1۴0۲ برگزار شد.
کادمی های ورزشی روند هدفمندتر و مؤثرتر آ

کادمی های ورزشی در قالب 5 تیم فوتبال، والیبال، شنا، واترپلو  فعالیت آ
و ژیمناستیک جهت پرورش استعدادهای ورزشی فرزندان شرکت با 
حضور ۲000 ورزشکار و کسب مقام در مسابقات استانی و کشوری روند 

هدفمندتر و مؤثرتری را در سال 1۴0۲ یافت.
انجام تست و تمرین های آمادگی جسمانی 

تست ها، تمرین ها و مســابقات ارزیابــی آمادگــی جســمانی و عملیاتــی 
کارکنان مشاغل خاص ازجمله  با هدف ارزیابی و ارتقای سلامت 
آتش نشانان صنایـع اسـتان اصفهـان، آتش نشانان فـولاد مبارکـه برگزار شد.

برگزاری مسابقات ورزشی در ۱5 رشته ورزشی با حضور 
5۰۰۰ نفر از کارکنان

 مسابقات تنیس روی میز ناحیه آهن سازی به مناسبت گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس، مسابقات شنا، والیبال، تیراندازی و فوتسال 
، مسابقات فوتسال جام رمضان با حضور 16 تیم در  دهه مبارک فجر
شب های ماه مبارک رمضان و 30 مسابقه که با قهرمانی تیم پیمانکاران 
همراه شد و مسابقات داخلی مجتمع فولاد سبا با حضور ۴00 نفر از 

کارکنان ورزشکار برگزار شد.
برگزاری دوره های کوه گشت و کوهنوردی در هر ماه به 

تعداد ۱۰ تیم
صعود به قله های آبشار زردلیمه به طول 35 کیلومتر، کوه 3۴00 متری 
تتره، قله ۴۴50 متری قاش مستان، قله 3813 متری کولجنو، علمکوه، 
دومین قله مرتفع ایران )۴850 متر(، قلـه 5610 متـری دماونـد، قله ۲۷1۴ 
متری درفک، قله بینالود در منطقه خراسـان رضوی، قلـه3۹10 متری 
پیرهشـتاد در فریدون شـهر ، قلـه ۴501 متری هـزار )بام اسـتان کرمان(، 

قله شیرکوه، کویر شهداد کرمان از دسـتاوردهای این بخش است.

تشریحعملکردامورورزشدرسال1402

آغاز فعالیت اماکن ورزشی امور ورزش فولاد مبارکه
 برنامه هفتگی اســتخر شــرکت فولاد مبارکه 1403

ایام هفته

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

6:30 الی 7:45

***

ح سلامت شیفت- ورزش در آب طر

ح سلامت شیفت- ورزش در آب طر

***

ح سلامت شیفت- ورزش در آب طر

16:15 الی 17:30

-ورزش در آب-آموزش 5 ایستگاهی ح سلامت روزکار طر

ین در طول استخر اصلاح تکنیک تمر

ین در طول استخر اصلاح تکنیک تمر

ین در طول استخر اصلاح تکنیک تمر

- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی ح سلامت روزکار طر

17:30 الی 18:45

***

ح سلامت شیفت- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

ح سلامت شیفت- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

ح سلامت شیفت- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

ح سلامت شیفت- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

18:45 الی 20:00

***

ح سلامت شیفت- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

ح سلامت شیفت-  ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

ح سلامت شیفت- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

ح سلامت شیفت- ورزش در آب- آموزش 5 ایستگاهی طر

اطلاعیه

به اطلاع کلیه همکاران شاغل و پیمانکار می رساند، استخر   
داخلی شرکت، ورزش سلامت مجموعه صفائیه و سالن ورزشی 

مجتمع فولاد سبا از ۲۵ فروردین ماه 1403 بازگشایی می گردد.
ج در  علاقه مندان در صورت تمایل می توانند طبق برنامه مندر
وب سایت امور ورزش به آدرس sport.msc.ir نسبت به رزرو و استفاده 
کن یادشده اقدام نمایند. همچنین جهت استفاده از استخر  از اما
داخلی و سالن ورزشی سبا با رزرو قبلی و به همراه داشتن کارت پرسنلی 
اقدام نمایید. گفتنی است استفاده از استخر داخلی فولاد برای کارکنان 
رسمی و پیمانکار طبق جدول پیوست با رزرو قبلی قابل استفاده است.
 جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــه وب ســایت امــور ورزش بــه آدرس
 sport.msc.ir مراجعــه و یــا بــا شــماره تلفــن 0315۲۷3۲1۴8 تمــاس 

حاصــل فرماییــد.

عناویــن قهرمانی تیم هــای صنعت آقایان 1402

عناویــن قهرمانی تیم هــای صنعت بانوان 1402

تیم 

والیبال

تیم 

کشتی

تیم جودو

تیم دومیدانی

تیم تنیس روی میز

تیم کاراته

تیم بسکتبال

تیم تکواندو

تیم فوتبال

تیم شنا

تیم فوتسال

تیم 

بدمینتون

تیم دومیدانی

تیم تنیس روی میز

تیم شطرنج بانوان

تیم شنا بانوان

تیم شنا بانوان

مسابقات کمپانی های جهان 2023

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات فرنگی کارگران استان اصفهان

مسابقات آزاد کارگران استان اصفهان

مسابقات کارگران کشور

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات کشوری سبک شوتوکان

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات کارگران استان اصفهان

مسابقات کارگران استان اصفهان

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات کارگران استان اصفهان

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات کارگران استان اصفهان

مسابقات کشوری ایمیدرو

مسابقات کارگران استان اصفهان

مسابقات کارگران استان اصفهان

مسابقات کشوری ایمیدرو

کسب عنوان نایب قهرمانی

کسب عنوان نایب قهرمانی

3 مدال طلا، 1 مدال نقره، 5 مدال برنز

1 مدال طلا، 1 مدال نقره، 2 مدال برنز

2 مدال طلا، 1 مدال برنز

کسب عنوان قهرمانی

کسب مقام سوم

کسب عنوان قهرمانی

کسب مقام سوم

4 مدال طلا

کسب عنوان نایب قهرمانی

کسب عنوان قهرمانی )سومین قهرمانی متوالی(

کسب عنوان قهرمانی )ششمین قهرمانی متوالی(

کسب دو مدال برنز

کسب عنوان قهرمانی

2 مدال طلا، 2 مدال نقره، 2 مدال برنز

کسب عنوان قهرمانی

کسب عنوان قهرمانی

7 مدال طلا، 7 مدال نقره، 6 مدال برنز

کسب عنوان قهرمانی

تشکیل ۴۰ تیم ورزش »صنعت فولاد مبارکه« و قهرمانی در 
مسابقات کشوری و بین المللی

در این بخش تشکیل تیم دارت صنعت فولاد مبارکه در بخش آقایان و 
بانوان و حضور در مسابقات کشوری ایمیدرو، توسعه زیرساخت های 

ورزش سلامت مانند استخر و سالن داخلی، نگهداری ۲۲0 هزار مترمربع 
کن ورزشی در قالب ورزشگاه بزرگ نقش جهان، مجموعه ورزشی  اما
کن ورزشی مجموعه فردوس  صفائیه، استخر داخلی شرکت و اما

انجام گرفته است.

صعود گروه کوهنوردی فولاد سبا به قله  ۶1۸۹ متری 
آیلند پیک نپال در فروردین سال 1403

تیم شنای صنعت آقایان شرکت فولاد  مبارکه/ کسب مقام قهرمانی ) سومین قهرمانی متوالی( مسابقات کشوری ایمیدروتیم والیبال صنعت شرکت فولاد مبارکه/  کسب مقام نایب  قهرمانی مسابقات کمپانی های جهان  ۲0۲3  

تیم کاراته صنعت آقایان شرکت فولاد مبارکه/ کسب مقام قهرمانی مسابقات کشوری سبک شوتوکان تیم جودو صنعت آقایان شرکت فولاد مبارکه/ کسب ۲مدال   طلا، 1مدال برنز در مسابقات کارگران کشور   تیم  شطرنج بانوان صنعت فولاد مبارکه

تیم دومیدانی صنعت شرکت فولاد مبارکه/  کسب  مقام قهرمانی مسابقات کشوری ایمیدروتیم  شنای بانوان صنعت فولاد مبارکه/ کسب مقام قهرمانی در دومین دوره مسابقات شنای بانوان ایمیدرو در سال 140۲



امام علی )علیه السلام(:
که خداوند روزه اش را پذیرفته و  کسی است  امروز تنها عید 

شب زنده داری اش را سپاس گزارده است.
2423201920202019 78788885
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

عید فطر یکی از دو عید بزرگ در سنت   
اسلامی است که درباره آن احادیث و روایات 
بسیاری وارد شده است. مسلمانان روزه دار 
که ماه رمضان را به روزه داری به پا داشته و از 
خوردن و آشامیدن و بسیاری از کارهای مباح 
کنون پس از گذشت  دیگر امتناع ورزیده اند، ا
ماه رمضان در نخستین روز ماه شوال اجر و 
پاداش خود را از خداوند می طلبند، اجر و 
پاداشی که خود خداوند به آنان وعده داده 

است.
از نظر حضرت امام خمینی )س( عید فطر بعد 
از یک ماه روزه داری جشن میهمانی و عید برای 
ضیافت الهی و وصال اســت و جشــن پیروزی بر 
هوای نفس و شیطان و موفقیت بر انجام دستور 
الهی است. ایشان می فرمایند: »عید شریف فطر 
عید اســت برای ضیافتالله، و عید شریف قربان 
عید اســت برای لقــاءالله و آن عید که ضیافتالله 

است، مقدمه است برای لقاءالله.«
به برکــت میهمانی الهــی در مــاه رمضــان در روز 
عید فطــر وحــدت و همدلــی در جامعــه ایجاد 
شده و مردم با اجتماع برای نماز عید و شنیدن 
خطبه های نمــاز عید راه عــزت و ســربلندی در 
مقابل دشــمنان جهانخــوار پیــدا می نمایند و 

تسلیم هوای نفس و شیطان نخواهند بود.
امــام )س( معیارهــای خاصــی بــرای عیــد فطــر 
مشــخص می کننــد کــه بــر مبنــای آن هــا بایــد 
خویشــتن را بســنجیم و در خلوتــگاه دل و 

حکیم میرزا ابوالحسن بن محمد جلوه،   
عارف، فیلسوف و متکلم شیعی ایرانی معروف 
به میرزای جلوه در حدود سال 1۲0۲ ش 1۲3۸ 
جُراتِ هند متولد گردید. در 

ُ
ق در احمدآباد گ

۷سالگی به اتفاق خانواده به زَواره اصفهان، 
گشت و در 14سالگی  زادگاه اجدادش باز
کان  پدرش را از دست داد. چون پدران و نیا
میرزا ابوالحسن، اهل علم و فضل بودند، او نیز 
تحت تأثیر فضای موروثی خانواده واقع شد و 
تصمیم گرفت کسب دانش را تا پای جان 
دنبال کند. پس در زمره طالبان علم درآمد و با 
مقدمات  زندگی،  سختی های  وجود 
گون دینی آن زمان مانند زبان  دانش های گونا
و ادبیات عرب، منطق، کلام، تفسیر، حدیث و 
گرفت و به ویژه در حکمت الهی و  فلسفه را فرا

طبیعی به مقامی درخور توجه رسید.
ایشــان در این میان با شــاعران بــزرگ اصفهان 
هم دوستی داشت و به محافل ادبی رفت وآمد 
می کرد، چندان که ذوق شاعری در او پدید آمد و 
با پژوهش و کار علمی و هنری بسیاری که در این 
زمینه کرد و تمرین هایی که بدان دســت یازید، 
ســخنوری چیره دســت و توانا گردیــد و »جلوه« 
تخلــص نمــود. میــرزا ابوالحســن جلــوه پــس از 
سالیانی توقف در اصفهان و کسب مدارج والای 
علمی، در 35ســالگی به تهران عزیمت کرد و در 

علامه شهید حضرت آیت الله العظمی   
سید محمدباقر صدر )ره( در ۲۵ ذی القعده 
سال 13۵3 هجری قمری در شهر کاظمین 

دیده به جهان گشود.
پدرش ســید حیــدر صــدر عالمــی برجســته و از 
مجتهــدان جــوان و پراســتعداد زمانــش بــود. 
مادرش بانویی پرهیزگار و دختر مرحوم آیت الله 
شیخ عبدالحسین آل یاسین بود. خواهر شهید 
ســید محمدباقر صدر کــه به همــراه ایشــان به 
شــهادت رســید، معــروف بــه »بنت الهــدی« 
کیزه،  بانوی بافضیلت، دانشمند، عارف عابد، پا
خداترس و باتقوا، در ســال 1356 هجری قمری 
در شهر کاظمین به دنیا آمد و همانند برادرش 
در دامان دانش و تقــوا و فضیلت پرورش یافت. 
علوم عربی و مبانی علم کلام و فقه و اصول را نزد 
گرفت و در زمره نویسندگان  برادر شهید خود فرا

پرتوان اسلامی درآمد.
شهید صدر که از هوشی سرشــار برخوردار بود، 
در 1۴سالگی پدرش را از دست داد و زیر نظر مادر 
پرهیزکار و برادرش سید اسماعیل صدرکه خود 
از مجاهدین معروف بود قرار گرفت. او از محضر 
اساتیدی چون آیت الله العظمی شیخ محمدرضا 
آل یاســین و آیت الله العظمــی ســید ابوالقاســم 
خوئی بهره برد و به درجه اجتهاد نائل شد. این 

؛ عید بندگی عید فطر

؛ میرزا  گرانقدر عارف 
جلوه ابوالحسن 

شهادت سید 
محمدباقر صدر 

و خواهرش
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به دوراز هرگونه تعصب و جانب داری نسبت به خود 
بیندیشــیم و بنگریم که آیا به عید واقعی رسیده ایم 
و حــق داریــم کــه خــود را پیــروز میــدان مجاهــدات 

نفسانی بدانیم.
معیــار اول تفکر در ایــن واقعیت که آیا به درســتی در 
ضیافــت الهــی وارد شــده ایم و آن گونــه که شایســته 
اســت شــرایط و آداب میهمانی را رعایــت نموده ایم 
یــا نــه. معیــار دوم تــرک شــهوات ظاهــری اســت که 
شــامل همــه معاصــی و گناهانــی اســت که توســط 
اعضا و جوارح انســان صــورت می گیرد. معیار ســوم 
تــرک شــهوات باطنی اســت کــه از شــهوات ظاهری 
ک تــر می باشــند و بالاتریــن ســد راه رهایــی  خطرنا
انســان از »خــود« و رســیدن بــه »آزادگی معنــوی« و 
»مقام قرب الهــی« به شــمار می روند. این شــهوات 
عبارت اند از: خودخواهی ها، منیت ها، جاه طلبی ها، 
قدرت پرســتی ها، ریاســت خواهی ها و تمام صفات 
درونــی که فتنــه و اختــلاف و مکــر و نیرنــگ و نفاق و 

دورویی استبداد رأی و… را برمی انگیزند.
عید سعید فطر بر همه مسلمین در مشــارق ارض و 
مغــارب ارض تبریک مبــارک باد. امید اســت خدای 
تبارک و تعالی عبادات مســلمین را در این ماه بزرگ 

قبول فرماید و عید را مبارک فرماید.
www.imam-khomeini.ir :منبع   

مدرسه دارالشفای تهران اقامت گزید. مجلس درس 
او میعادگاه دانش پژوهان و بزرگان و دانشمندانی بود 
که از هر کران برای بهره گیری از دریای دانش او بدان 

جا می شتافتند.
ناصرالدین شــاه قاجار چندین بار به دیدار او رفت و 
گون  در حجره محقر او نشست و درباره مسائل گونا
علمی و فلسفی به گفت وگو با او پرداخت و مشکلات 
خود را در میان نهاد و پاسخ شایان شنید. پادشاه او 
را بسی گرامی می داشت؛ اما میرزای جلوه هیچ بهره 
مادی از نزدیکی به دربار و شــاه برنگرفت و خواستار 
هیچ نعمتــی غیــر از خــدای منعــم فیاض نگشــت. 
میــرزای جلــوه از بزرگ تریــن دانشــمندان فلســفه و 
حکمت به شمار می آمد. وی آثار متعددی همچون 
حواشی بر اســفار ملاصدرا و شفای ابن ســینا دارد و 
همچنین رساله هایی در وجود و اقسام آن، ترکیب و 
احکام آن و نیز بیان استجابت دعا و دیوان اشعار نغز 

و زیبایی از ایشان به جای مانده است.
این حکیم بزرگ ســرانجام در ۲1 فروردین 1۲۷6 ش 
برابــر بــا 6 ذی قعــده 131۴ ق در ۷۴ ســالگی بــدرود 
حیات گفت و در جوار مقبره ابن بابویه در شهر ری به 

ک سپرده شد. خا
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عالم بزرگ تنها به دانش فقه و اصــول که در آن زمان 
در حوزه نجف اشرف متداول بود، بسنده نکرد بلکه 
به ســایر موضوعــات و دیدگاه هــای فکری اســلامی 
چون فلسفه، اقتصاد، منطق، اخلاق، تفسیر و تاریخ 
نیز می پرداخت و در هر یک از این زمینه ها مباحثی 

گیر را مطرح می کرد. ژرف و فرا
پس از رحلت مرحوم آیت الله حکیــم، به دنبال یک 
نبــرد طولانی بــا حزب بعــث عــراق به تدریج شــهید 
صدر به عنوان یــک رهبر شناخته شــده موردتوجه 
مردم قرار گرفت. این عالم وارســته به علت مبارزات 
خستگی ناپذیرش با حکومت بعثی عراق و همچنین 
حمایــت بی دریــغ وی از حرکــت امــام خمینــی )ره( 
و انقــلاب اســلامی بارها توســط رژیم عراق دســتگیر 
و زندانی و شــکنجه شــد. در آخرین مرحلــه بعثیان 
حضرت آیت الله العظمی صدر را در خانه خود زندانی 
کردند و ســرانجام در 1۹ جمادی الاولــی 1۴00 هجری 
ایشــان را دســتگیر کردند و به بغــداد بردنــد و پس از 
شــکنجه های فــراوان در ۲۲ جمادی الاولــی 1۴00 
ه.ق 1۹ فروردیــن 135۹ ه.ش ایشــان و خواهــرش 

بنت الهدی را به شهادت رساندند.
www.pajoohe.ir :منبع   
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